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خبر تب گنج‌ یابی در جامعه مانند ویروس در حال گسترش است/ ادامه غارت آثار باستانی در بسیاری از محوطه‌های کشور

خلع‌ید 631 هکتار منابع طبیعی شمال/ 23 هزار هکتار از سواحل و تالاب‌ها سنددار شد

کالابرگ الکترونیکی؛ دستور برای توزیع ماهانه اما اجرای فصلی

بازار برنج زیر فشار سیاست‌های متناقض؛ مجلس خواستار پاسخگویی دولت شد

 هم‌زمان با توقف کاوش‌های علمی، محوطه‌های تاریخی یکی 
پس از دیگری در معرض حفاری‌های غیرمجاز قرار گرفته‌اند؛ 
حفاری‌هایی که نه شب می‌شناسد و نه مرز، و پشت آن شبکه‌هایی 
قرار دارد که به گفته متخصصان، از ابزارهای ساده محلی فراتر 

رفته و اکنون به مافیای واقعی قاچاق تبدیل شده‌اند. 
ایلنا، گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد در بسیاری  به گزارش 
از محوطه‌ها حتی پایه‌ای‌ترین حفاظت وجود ندارد. یگان‌های 
حفاظتی با کمبود نیروی انسانی و ماه‌ها تأخیر در پرداخت حقوق 
مواجه‌اند، پروژه‌های باستان‌شناسی به دلیل نبود اعتبار نیمه‌کاره 
رها شده‌اند و محوطه‌هایی که باید به سایت‌موزه تبدیل شوند، 

به محل رفت‌وآمد سوداگرانی تبدیل شده‌اند که به‌صورت 
حتی  و  می‌کنند  فعالیت  اجتماعی  شبکه‌های  در  علنی 

آموزش حفاری می‌دهند.
در چنین شرایطی، هر فصل کاوش نه به کشف، بلکه به 
نجات‌بخشی محدود می‌شود؛ آن هم در حد چند متر مربع، 
در حالی که وسعت برخی محوطه‌ها به ده‌ها هکتار می‌رسد.

نیست؛   بودجه  کمبود  تنها  مشکل  می‌گویند  پژوهشگران 
تصمیم‌گیری‌های غیرتخصصی نیز چرخه کاوش، حفاظت 
و مرمت را مختل کرده است. به‌ویژه آنکه برخی مدیران 
ارشد حتی اشراف اولیه بر تاریخ ایران ندارند و برنامه‌های 
کلیدی میراث فرهنگی را بر پایه نیازهای واقعی این حوزه 

تنظیم نمی‌کنند.
بسیاری از باستان‌شناسان برای انجام کاوش‌های ضروری 

اعتبار کافی ندارند
ابراز  با  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  پژوهشگاه  سابق  رئیس 
نگرانی از وضعیت کاوش‌های باستان‌شناسی بیان کرد: بزرگ‌ترین 
نگرانی این است که پس از پایان کاوش، بسیاری از محوطه‌ها رها 
می‌شوند، حفاظت نمی‌شوند و به سایت‌موزه تبدیل نمی‌گردند. 
نیز با  حتی محوطه‌هایی مانند تل آجری نزدیک تخت‌جمشید 
وجود حفاظت نسبی، هنوز امکان بازدید گسترده برای گردشگران 

و پژوهشگران را ندارند.
مصطفی ده‌پهلوان افزود: در دو تا سه دهه گذشته بیش از ٩٠ 
درصد کاوش‌ها، اضطراری و نجات‌بخشی بوده و تنها ۵ تا ١٠ 
درصد به کاوش کامل رسیده است. بسیاری از باستان‌شناسان 
اعتبار کافی ندارند، چه  انجام کاوش‌های ضروری  برای  حتی 

برسد به حفاظت طولانی‌مدت.
‌عضو هیات علمی گروه باستان‌شناسی دانشگاه تهران نمونه‌ای از 
این وضعیت را چنین شرح داد: در محوطه‌ای در بوئین زهرا با 
وسعت حدود ۲۰ هکتار، تنها ۲۰۰ متر مربع کاوش شد و حتی از 
این بخش نیز فقط ۴۰ تا ۵۰ درصد کاوش کامل صورت گرفت. 
با وجود این حجم محدود، ۲۷ پایان‌نامه ارشد و دکتری و نزدیک 

به ۳۰ مقاله علمی از آن استخراج شد.
او  تأکید کرد: اگر امکانات و زیرساخت‌هایی مشابه محوطه‌های 
می‌توانستیم  داشت،  وجود  چاتال‌هویوک  مانند  ترکیه  بزرگ 
کاوش‌ها را زیر سوله انجام دهیم و بازدیدکنندگان در جریان 
روند علمی کاوش قرار گیرند. اما در ایران، محوطه‌هایی مانند 

شهر سوخته، جیرفت و فیروزآباد به دلیل کمبود اعتبارات دچار 
توقف‌های طولانی شده‌اند.

ده‌پهلوان با اشاره به محدودیت‌های مالی گفت: اعتبارات مربوط به 
کاوش، حفاظت و مرمت بسیار ناچیز است و نبود نگاه تخصصی 
در سطح مدیریت ارشد، چالش‌ها را تشدید کرده است. بسیاری 
از مدیران ارشد حتی شناخت کافی از سلسله‌های تاریخی کشور 

ندارند و این موضوع بر روند تصمیم‌گیری اثر منفی می‌گذارد.
او  درباره ظرفیت گردشگری باستان‌شناسی گفت: اگر گردشگری 
باستان‌شناسی به شکل درست توسعه یافته بود، می‌توانست بخش 
قابل توجهی از هزینه‌های کاوش و حفاظت را تأمین کند اما 

گردشگری داخلی نیز به‌طور اصولی اجرا نشده و بازدیدکنندگان 
در  استاندارد  و  جذاب  کامل،  محتوای  از  برخورداری  امکان 

سایت‌ها را ندارند.
ده‌پهلوان تاکید کرد: برای حفاظت و استفاده پایدار از میراث 
فرهنگی، لازم است کاوش‌ها به شکل نجات‌بخشی، حفاظت‌شده 
و  شفاف‌سازی  و  شود  انجام  مناسب  استانداردهای  با  و 

اطلاع‌رسانی به مردم و رسانه‌ها تقویت شود.
  قاچاقچیان آثار باستانی آزادانه در شبکه‌های اجتماعی 

فعالیت می‌کنند
درباره  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  پژوهشگاه  سابق  رئیس 
ظرفیت‌های از دست‌رفته گردشگری باستان‌شناسی سادآور شد: 
ما نتوانستیم مسیر مناسب را برای مردم فراهم کنیم و آن‌ها را در 
جریان گردشگری باستان‌شناسی داخلی قرار دهیم. برای نمونه، 
پیشنهادی برای شهر سوخته ارائه دادم و گفته شد سالی 2 میلیارد 
تومان از محل گردشگری به این پروژه اختصاص داده می‌شود تا 
بازدید گسترده‌ای داشته باشیم و حتی علاقه‌مندان و فرهیختگان 
نزدیک  از  را  فعالیت‌ها  و  یابند  حضور  کاوش‌ها  در  بتوانند 
مشاهده کنند. با این حال، ما از این ظرفیت‌ها به‌درستی استفاده 
نکردیم، زیرا مدیران ارشد اشراف کافی بر موضوعات فرهنگی و 

گردشگری ندارند و برنامه‌ریزی مناسبی انجام نمی‌دهند.
حفاری‌های غیرقانونی در فارس و کل کشور

او در ادامه به وضعیت قاچاق آثار باستانی اشاره کرد و افزود: 
استان  و  دارد  رواج  به شدت  ایران  در  غیرقانونی  حفاری‌های 
فارس نمونه بارز آن است. برای مثال، در پرونده محموله ضبط 

‌شده فرودگاه امام، حدود ۲۰ چمدان کشف شد و متهم اعتراف 
کرد این هفدهمین بار بوده که محموله را از طریق هواپیما منتقل 

می‌کرد؛ نه از طریق مرز یا لنج.
ده‌پهلوان تأکید کرد: وزارت میراث فرهنگی به جای برگزاری 
همایش‌ها و جشنواره‌های پرهزینه، باید توان مالی خود را متمرکز 
بر حفاظت از محوطه‌ها و پیگیری حقوقی قاچاقچیانی کند که 
آزادانه در شبکه‌های اجتماعی فعالیت می‌کنند و حتی لایو پخش 
می‌کنند و مشاوره می‌دهند. اقداماتی که تا کنون انجام شده، بسیار 

ناچیز است.
او با اشاره به وضعیت یگان حفاظت گفت: به نیروهای یگان 
حفاظت حقوق داده نمی‌شود؛ اعضای یگان تخت‌جمشید به 
من گفته‌اند که چند ماه حقوق نگرفته‌اند. این محوطه جهانی 

متعلق به ایران است، اما کشور در حفاظت از آن رهاست.
غارت آثار باستانی در بسیاری از محوطه‌ها ادامه دارد

ده‌پهلوان درباره ضعف مدیریتی در وزارت میراث فرهنگی 
اجرایی  دستورالعمل  تازه  من،  مدیریت  دوره  در  افزود: 
پروژه‌های عمرانی وزارت میراث فرهنگی آماده شد؛ کاری 
که وظیفه پژوهشگاه نبود و باید معاونت میراث آن را انجام 
می‌داد. این دستورالعمل، که مطابق برنامه‌های چهارم و ششم 
است، می‌تواند سپر محکمی برای حفاظت از میراث فرهنگی 
در پروژه‌های عمرانی باشد. سؤال این است که چرا مدیران 
قبلی آن را آماده نکردند؟ آیا سهل‌انگاری، جهل به قانون 
یا فقدان دغدغه بود؟رئیس سابق پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری همچنین به وضعیت استان فارس اشاره کرد و گفت: 
غارت آثار باستانی در بسیاری از محوطه‌ها ادامه‌دارد و قوانین 
بازدارنده نیست. حتی افرادی در این مسیر جان خود را از دست 
می‌دهند. انگیزه‌ها طمع است؛ مردم عادی به ١٠٠ میلیون یا ٢٠٠ 
متاسفانه  میلیارد.  هزاران  به  میلیاردر‌ها  و  می‌کنند  فکر  میلیون 
ذهنیت عمومی درباره میراث فرهنگی غلط است؛ هر جا می‌روم، 
سریع  میراث،  به  توجه  به‌جای  باستان‌شناسم،  می‌گویم  وقتی 
می‌گویند »گنج زیر خاکی«.‌ده‌پهلوان ادامه داد: این نگاه حتی در 
میان مدیران و استادان باسابقه هم دیده می‌شود؛ فرهنگ‌سازی 
لازم است، اما قوانین باید درست اجرا شوند. وقتی یک مسئول 
در وزارت میراث می‌گوید برای بازداشت یک فرد باید ٨میلیارد 

پول گذاشت، معنایش چیست؟
با  می‌توانم  گفت:  تهدیدهای شخصی خود  تجربه  بیان  با  او  
قاطعیت بگویم تنها باستان‌شناسی هستم که به این میزان توسط 
قاچاقچیان تهدید شده‌ام؛ تهدید به قتل و تهدید به ربودن فرزندم. 
دیگر خسته شده‌ام؛ آن‌قدر فشار و تهدید دیده‌ایم که توان ادامه 

کار ندارم؛ وقتی از جان و دل کار می‌کنید، نتیجه این می‌شود.
جدید  ابعاد  تشریح  با  میراث‌فرهنگی  پژوهشگاه  سابق  رئیس 
تخریب،  نسبت به گسترش فعالیت مافیای قاچاق آثار تاریخی 
شبکه‌های  همان  اخیر  سال‌های  در  گفت:  داد.ده‌پهلوان  هشدار 
قاچاق به شکلی سازمان‌یافته حتی برای فعالان و مدافعان میراث 
فرهنگی تله‌گذاری کرده و با اعمال فشار، برخی افراد را به نوشتن 

مطالب تخریبی و طرح اتهام علیه متخصصان مجبور می‌کنند.

از  بازپس گیری 631 هکتار  از  رئیس کل دادگستری گلستان 
زمین‌های ملی استان در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: 
3 هزار هکتار از بستر رودخانه‌های استان نیز در قالب 70 قطعه 

سنددار شد.
حیدر آسیابی با اشاره به  بازپس گیری 631 هکتار از زمین‌های 
ملی استان در نیمه نخست امسال اظهار کرد : این زمین‌ها شامل 
35 هکتار جنگل، 28 هکتار ساحل و بیش از 569 هکتار مراتع 
استان گلستان است که پس از رسیدگی قضایی و با صدور احکام 

دادگاه، خلع ید و به نام دولت سند خورد.
آزادسازی حریم رودخانه‌ها و پیشگیری از تخلفات آبی

از  جلوگیری  و  آبی  منابع  حفظ  منظور  به  افزود:  آسیابی 
بستر  از  مترمربع  هزار   19 رودخانه‌ها،  حریم  به  دست‌اندازی 
رودخانه‌های استان گلستان در نیمه نخست امسال در راستای 

تبصره 4 ماده 2 قانون توزیع عادلانه آب، آزاد شد.
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: یکی دیگر از اولویت‌های 
دستگاه قضایی استان، دستور ویژه دادستان‌ها به آب منطقه‌ای 
برای شناسایی چاه‌های غیرمجاز است که در همین راستان امسال 
101 حلقه چاه غیرمجاز در استان شناسایی و پرونده قضایی برای 

متخلفان تشکیل شده و در حال بررسی است. 
حدنگاری و سنددار شدن اراضی ملی و تالاب‌ها

آسیابی افزود: برای پیشگیری از دست‌اندازی‌های آینده، موضوع 
حدنگاری اراضی ملی به صورت ویژه در عدلیه گلستان دنبال 
می‌شود که در نتیجه آن تاکنون برای 23 هزار هکتار از سواحل و 
تالاب‌های استان در قالب 47 قطعه سند صادر شده است.علاوه 

بر این، 3 هزار هکتار از بستر رودخانه‌های استان نیز در قالب 70 
قطعه سنددار شد.

ساخت‌وساز  از  جلوگیری  و  کشاورزی  اراضی  آزادسازی 
غیرمجاز

وی گفت: در نیمه نخست امسال، 16 هزار مترمربع از زمین‌های 
کشاورزی استان آزادسازی و از ساخت‌وساز‌های غیرمجاز در 

اقدامات بخشی از تلاش‌های  این  این زمین‌ها جلوگیری شد، 
ساخت‌وساز‌های  گسترش  از  جلوگیری  در  قضائی  دستگاه 
غیرقانونی در اراضی کشاورزی و حفظ کاربری‌های طبیعی و 

کشاورزی است.
نقش کلیدی در سنددار شدن اراضی ملی

رئیس کل دادگستری گلستان با اشاره به این که سند دار شدن 
اراضی ملی و منابع طبیعی، احتمال دست اندازی و تجاوز به 
این اراضی را کاهش می‌دهد، گفت: با تلاش اداره ثبت اسناد و 
املاک استان و منابع طبیعی، در حال حاضر، بیش از یک میلیون 
و 293 هزار هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی استان در قالب 

2 هزار و 879 قطعه سنددار شد.
آسیابی از اختصاص دادگاه‌های تخصصی در پرونده‌های زیست 
محیطی در همه حوزه‌های قضایی استان هم خبر داد و گفت: این 
اقدام به منظور افزایش سرعت رسیدگی به این پرونده است که 
نتیجه آن افزایش آرای خلع ید از عرصه‌های جنگلی و مرتعی 

استان است.
وی بار دیگر تاکید کرد: امسال نیز همچون سال‌های گذشته در 
برخورد با زمین خواری منتظر تغییر کاربری و ساخت و ساز‌های 
غیرمجاز و شکایت دستگاه‌های متولی نمی‌مانیم و با دریافت 

گزارش‌های مردمی برای متخلفان، پرونده تشکیل می‌دهیم.

با اینکه از ابتدای سال اعلام شده بود که رئیس‌جمهور دستور 
داده است که کالابرگ »هرماه« به مردم داده شود ولی هم‌اکنون 
فصل‌یک‌بار  هر  تقریباً  و  هستیم  آذرماه  از  روز  پانزدهمین  در 
کالابرگ به سفره‌های مردم رسیده است.»کالابرگ الکترونیکی« 
از سه سال گذشته مطرح شد و بر اساس تکلیف قانون بودجه 
با همکاری دولت و مجلس به‌اجرا درآمد و چند مرحله توزیع 
شده است. این طرح، کمکی است تا اقشار مختلف جامعه بتوانند 
حداقلِ اقلام و کالاهای اساسی را در ماه تهیه کنند، بدون آن‌که 
نیاز باشد هزینه‌ای بپردازند، البته چند ماه است که مباحث مختلفی 
مطرح شده که وقتی قیمت اقلام و خوراکی‌ها در حال افزایش 
است، آیا ثابت بودنِ قیمت کالابرگ می‌تواند به تحقق اهداف 
این طرح کمک کند؟بین دولت و مجلس شورای اسلامی نیز 
نظرات ردوبدل شد و تأکید مجلس بر این بود که باید هرچه 
زودتر کالابرگ با لحاظ تورم، اجرا شود. این گفت‌وگوها با این 

هدف صورت گرفت تا به راه‌حلی برسند که هم قدرت خرید 
مردم حفظ شود و هم این طرح بتواند به سفره مردم کمک کند.

بر اساس این گزارش، دولت اخیراً اعلام کرد که در شیوه اجرای 
تغییراتی را اعمال خواهد  الکترونیکی  طرح حمایتی کالابرگ 
کرد؛ مسئولان مربوطه علت این تفاوت را به‌منظور حمایت بیشتر 
از معیشت مردم عنوان کردند اما نکته مدنظر کارشناسان این 
است که؛ چرا از مرحله قبلیِ کالابرگ تاکنون، چندین ماه فاصله 
افتاده است؟فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت 19 آبان‌ماه )حدود 
یک‌ماه گذشته( اعلام کرد که دولت اطلاع دارد که تورم مهر و 
آبان بالا بوده و برای مرحله پنجم کالابرگ الکترونیکی تأمین 
منابع را انجام داده است.از این اعلامِ سخنگوی دولت تا امروز 
حدود 26 روز گذشته ولی هنوز اجرای این طرح حمایتی در 
شرایطی که خود دولت هم اذعان دارد که تورم ماه‌های گذشته 
فزونی بوده است و بعضی از کالاها در دو ماه چند بار گران 

شده‌اند، چه‌خوب که هرچه زودتر سرانجامِ این طرح برای هفت 
دهک از سوی دستگاه مجری اعلام شود تا به این سؤالِ اقشار 
مختلف جامعه که بخشی از سفره خود را با این کالاها تأمین 

می‌کنند پاسخ مناسب داده شود.
این طرح  از  ماه گذشته، فقط چهار مرحله  تا  از سال گذشته 
اجرا شده و به‌تعبیر دیگر، در سال 1403 یک‌مرحله و در سال 
1404 صرفاً سه نوبت کالابرگ به مردم داده شده است. با اینکه 
داده  دستور  رئیس‌جمهور  که  بود  شده  اعلام  سال  ابتدای  از 
است که کالابرگ »هرماه« به مردم داده شود ولی هم‌اکنون در 
پانزدهمین روز از آذرماه هستیم و تقریباً هر فصل‌یک‌بار کالابرگ 
به سفره‌های مردم رسیده است.چون تا پایان سال حدود سه ماه 
باقی مانده است، این سؤال وجود دارد؛ برنامه دولت برای شب 
عید که با ماه مبارک رمضان هم مصادف می‌شود، چیست و آیا 

قرار است مرحله بعدی هم از این طرح به اجرا در بیاید؟

فعالان بازار می‌گویند خطاهای آماری، محدودیت‌های ناگهانی 
در واردات و تغییرات پی‌درپی در روش توزیع برنج وارداتی 
اختلال  با  را  تأمین  زنجیره  کشاورزی،  جهاد  وزارت  توسط 
جدی مواجه کرده و قیمت‌ها را افزایش داده؛ موضوعی که با 
هشدار جدی نمایندگان مجلس همراه شد.بازار برنج کشور طی 
ماه‌های اخیر با نوسانات شدید و کاهش محسوس عرضه مواجه 
شده است؛ وضعیتی که بسیاری از فعالان اقتصادی آن را نتیجه 
مستقیم »آزمون و خطاهای متعدد وزارت جهاد کشاورزی« در 
سیاست‌های واردات و توزیع برنج می‌دانند. در همین ارتباط، 
حاجی دلیگانی، نماینده مجلس، از دولت خواسته است هرچه 
سریع‌تر درباره کمبود برنج خارجی و گرانی‌های اخیر به مردم 
نخستین خطای جدی وزارت  بازار،  فعالان  پاسخ دهد.به‌گفته 
جهاد کشاورزی، اعلام آمار نادرست از حجم تولید برنج داخلی 
در سال گذشته بود؛ آماری که بعدها مشخص شد با واقعیت 
موجود تطابق ندارد. این اشتباه باعث شد برآورد نیاز وارداتی 
کشور به‌درستی انجام نشود و برنامه‌ریزی‌های بعدی وزارتخانه 

نیز بر همان داده‌های نادرست بنا شود.پس از این خطا، وزارت 
هندی  برنج  واردات  ناگهانی  تصمیمی  در  کشاورزی  جهاد 
را ممنوع اعلام کرد؛ تصمیمی که بخش بزرگی از تأمین سبد 
مصرفی کشور را تحت تأثیر قرار داد. با مشاهده اثرات منفی 
این ممنوعیت و نگرانی از ایجاد کمبود، وزارتخانه در فاصله 
کوتاهی تصمیم پیشین را لغو و دوباره اعلام کرد واردات برنج 
هندی مجاز است. این چرخش سیاستی، واردکنندگان را دچار 
مواجه  تأخیر  با  را  محموله‌ها  ورود  جریان  و  کرد  سردرگمی 
ساخت.در مرحله بعد، وزارت جهاد کشاورزی تمرکز خود را 
بر در کنترل قیمت برنج پاکستانی گذاشت و اعلام کرد واردات 
این نوع برنج باید تنها با قیمت تعیین‌شده از سوی وزارتخانه 
انجام شود. این محدودیت قیمتی، واردات را برای بسیاری از 
شرکت‌ها غیراقتصادی کرد و حجم عرضه کاهش یافت. مدتی 
بعد، وزارت جهاد کشاورزی سیاست جدیدی را اعمال کرد و 
اختیار توزیع برنج وارداتی را از واردکنندگان گرفت و اعلام 
نمود که توزیع باید صرفاً تحت مدیریت شبکه‌های دولتی انجام 

شود. این تصمیم، در شرایطی که بازار پیش‌تر با کمبود مواجه 
بود، موجب توقف بیشتر در روند عرضه شد.

از  ناپیوسته،  تصمیمات  این  مجموعه  معتقدند  بازار  فعالان 
ممنوعیت و رفع ممنوعیت‌های ناگهانی تا اعمال محدودیت‌های 
شدید بر قیمت و شبکه توزیع، موجب شده بازار برنج تعادل 
خود را از دست بدهد. در نتیجه، هم عرضه کاهش یافته و هم 
قیمت‌ها در بازار خرده‌فروشی به شکلی بی‌سابقه افزایش یافته 
است. بسیاری از خانوارها اکنون با قیمت‌هایی مواجه هستند که 

با توان مالی آن‌ها همخوانی ندارد.
نابسامانی  همین  به  اشاره  با  مجلس،  نماینده  دلیگانی،  حاجی 
تأکید کرده است که »دولت باید پاسخگو باشد« و وزارتخانه‌های 
مسئول موظف‌اند به‌طور شفاف توضیح دهند چه عواملی موجب 
کمبود برنج خارجی و رشد چشمگیر قیمت‌ها شده است. به گفته 
او، اتخاذ سیاست‌های پایدار، کارشناسی‌شده و قابل اجرا باید در 
اولویت قرار گیرد تا بازار یکی از اصلی‌ترین کالاهای اساسی 

کشور به وضعیت متعادل بازگردد.

تام باراک: آمریکا برای دستیابی به توافق با تهران آماده است 
‌ »تام باراک«، فرستاده ویژه ‌رئیس‌جمهور آمریکا‌ به سوریه، تأیید کرد 
که »دولت آمریکا رویکرد تغییر رژیم را اتخاذ نمی‌کند. باراک در 
مصاحبه‌ای با روزنامه نشنال توضیح داد که »رئیس جمهور ترامپ 
و مارکو روبیو، وزیر ‌خارجه، از هیچ اقدامی با هدف تغییر رژیم 
به رهبری  منطقه‌ای  راه‌حل‌های  بلکه  نمی‌کنند،  ایران حمایت  در 
کشورهای منطقه را ترجیح می‌دهند.«وی افزود ‌که »واگذاری پرونده 
به کشورهای منطقه منطقی‌ترین گزینه است.«باراک گفت: »دولت 
آمریکا برای دستیابی به توافق با تهران آماده است.«وی همچنین 
درباره رویارویی بین اسرائیل و ایران گفت که »داستان هنوز به پایان 
خود نرسیده است؛ ما در فصل پنجم رمانی هستیم که هنوز نیمه‌تمام 
این درگیری هنوز در معرض تحولات  نشان می‌دهد  است«، که 

بسیاری است.
افشای نقش همسر نتانیاهو در انتخاب رئیس جدید موساد

تلویزیون رژیم صهیونیستی به جدیدترین مداخله همسر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در روند عزل و نصب‌ها در اراضی اشغالی اشاره 
کرد.شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی با پخش گزارشی تاکید 
کرد که رومن گوفمن رئیس جدید سرویس جاسوسی این رژیم 
)موساد( که نام وی روز پنجشنبه از سوی بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر اسرائیل مطرح شد قبل از انتخابش یک دیدار طولانی با ساره 
نتانیاهو داشته است. همچنین در این گزارش به سابقه مداخلات ساره 
نتانیاهو همسر بنیامین نتانیاهو در عزل و نصب مقامات این سرویس 
جاسوسی اشاره شده است.وی پیشتر نیز به‌شدت از ژنرال ایال زامیر، 
رئیس ستاد ارتش رژیم اشغالگر انتقاد کرده و آشکارا گفته که مخالف 

انتصاب وی به این سمت بوده است.
رایزنی مصر با گروسی درباره پرونده هسته‌ای ایران

وزیر خارجه مصر با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
خصوص پرونده فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران صحبت کرد.

بدرعبدالعاطی وزیر خارجه مصر به صورت تلفنی با رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص پرونده هسته‌ای 
تداوم  بر ضرورت  تلفنی  گفتگوی  این  در  کرد.وی  رایزنی  ایران 
تلاش‌ها برای کاهش تنش و اعتمادسازی و زمینه سازی در راستای 
تداوم همکاری‌های موجود تاکید کرد.عبدالعاطی بیان کرد که اعطای 
فرصت به راهکارهای سیاسی و از سرگیری گفتگوها برای دستیابی 
به یک توافق فراگیر با درنظر گرفتن منافع تمام طرف‌ها در راستای 

تحقق امنیت و ثبات منطقه‌ای بسیار مهم است.
 استرالیا ۴ مقام طالبان را تحریم کرد 

استرالیا ‌تحریم‌های مالی و ممنوعیت سفر علیه چهار مقام دولت 
طالبان افغانستان اعمال کرد. استرالیا ‌تحریم‌های مالی و ممنوعیت سفر 
علیه چهار مقام دولت طالبان افغانستان را به دلیل آنچه که وخامت 
وضعیت حقوق بشر در این کشور، به ویژه برای زنان و دختران 
خواند، اعمال کرد.»پنی وانگ«، وزیر ‌خارجه استرالیا، گفت که این 
مقامات »در سرکوب زنان و دختران و تضعیف حکومتداری خوب یا 
حاکمیت قانون« در کشور تحت کنترل طالبان دست داشته‌اند.وانگ 
در بیانیه‌ای گفت که این تحریم‌ها سه وزیر طالبان و رئیس دیوان 
عالی این گروه را هدف قرار داده و آن‌ها را به محدود کردن دسترسی 
دختران و زنان به »آموزش، اشتغال، آزادی رفت و آمد و توانایی 

مشارکت در زندگی عمومی« متهم کرد.
دولت  مقابل  در  اوکراینی‌ها  مقاومت  خواستار  چچن  رهبر 

زلنسکی شد
رهبر جمهوری چچن از مردم اوکراین خواست تا به سیاست‌های 
کنند.رمضان  اعتراض  کشور،  این  بر  حاکم  دولت  جنگ‌طلبانه 
قدیروف رهبر چچن، مردم اوکراین را به ایستادگی علیه سیاست‌های 
جنگ طلبانه دولت ولودیمیر زلنسکی برای ادامه جنگ با روسیه 
فراخواند.وی خطاب به مردم اوکراین گفت: به خیابان‌ها بیایید و نظر 

خود را اعلام کنید.
فرزندان شما در حال کشته شدن هستند. پس قدم جلو بگذارید 
و صدای خود را به گوش جهانیان برسانید.این مقام چچنی افزود: 
کشورشان  به  که  می‌کنند  درخواست  اغلب  اوکراینی،  اسیران 

بازگردانده نشوند، زیرا از جان خود می‌ترسند.
نیمی از اروپایی‌ها ترامپ را دشمن خود می‌دانند

نتایج نظرسنجی صورت گرفته در ۹ کشور اروپایی نشان می‌دهد 
۴۸ درصد از ساکنان این کشورها آشکارا ترامپ را دشمن خود 
می‌دانند.بر اساس این نظرسنجی ۶۲ درصد از بلژیکی‌ها، ۵۷ درصد 
اروپا  ترامپ را دشمن  لهستانی‌ها  از  فرانسوی‌ها و ۱۹ درصد  از 
می‌دانند.شرکت کنندگان در این نظرسنجی در کشورهای فرانسه، 
ایتالیا، اسپانیا، آلمان، لهستان، پرتغال، بلژیک، هلند و کرواسی در عین 
حال نسبت به خطر جنگ با روسیه در سال‌های آتی هشدار دادند.

تحلیلگران معتقدند که نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد اروپایی‌ها از 
ضعف خود آگاه بوده و نگران هستند.

اعتراض نامزد انتخابات ریاست جمهوری هندوراس به دخالت 
ترامپ

دخالت  هندوراس،  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد  یک 
رئیس‌جمهوری آمریکا را عامل جلو افتادن رقیب خود در انتخابات 
اعلام کرد.سالوادور نصرالله نامزد میانه‌روی حزب لیبرال در انتخابات 
ریاست‌جمهوری هندوراس، در مصاحبه با رویترز گفت: مداخله 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، شانس او را برای پیروزی 
کاهش داد.وی که برای سومین بار در انتخابات ریاست‌جمهوری 
شرکت و خود را راست میانه معرفی کرد، افزود: حمایت یکباره 
ترامپ از ناسری آسفورا رقیب وی، باعث تغییر روند رقابت شد.این 
ترامپ درباره کمونیست  اظهارات  با رد  فعال سیاسی هندوراس 

بودنش، گفت: اگر ترامپ نبود از رقیبش در انتخابات جلو بود.
هشدار نسبت به تحرکات گروهک‌های تروریستی در سوریه

تحلیلگر سوری به تداوم تحرکات گروهک‌های تروریستی در این 
کشور در سایه حاکمیت عناصر جولانی اشاره کرد.محمد توتنجی 
تحلیلگر سوری تاکید کرد که خطر تروریسم در این کشور همچنان 
وجود دارد و تداوم فعالیت‌های عناصر تروریست امنیت و ثبات 
گروهک‌های  افزود:  می‌کند.وی  تهدید  را  عراق  ویژه  به  منطقه 
تروریستی در سوریه همچنان فعال بوده و در برخی مناطق تحت 

پوشش‌های سیاسی و امنیتی حضور دارند.
توتنجی بیان کرد: عراق یکی از کشورهایی است که بیشترین تأثیرات 
را از این تحرکات تروریستی در سوریه متحمل می‌شود چرا که 

امنیت ۲ کشور به یکدیگر گره خورده است.
استقبال اسپانیا از قطعنامه شورای امنیت در تایید خودمختاری 

صحرای غربی
اسپانیا در بیانیه‌ای از تصویب قطعنامه‌ ۲۷۹۷ شورای امنیت سازمان 
ملل استقبال کرد که خودمختاری صحرای غربی را تایید می‌کند. 
وزارت امور خارجه اسپانیا در بیانیه‌ای مشترک با مراکش اعلام کرد 
که پادشاهی اسپانیا از تصویب قطعنامه ۲۷۹۷ شورای امنیت سازمان 
ملل متحد که در ۳۱ اکتبر ۲۰۲۵ به تصویب رسید استقبال می‌کند که 
در آن تاکید شده است خودمختاری واقعی تحت حاکمیت مراکش 

عملی‌ترین راهکار برای حل‌وفصل مسئله صحرای غربی است.
کانادا سوریه را از فهرست کشورهای حامی تروریسم خارج 

کرد 
دولت کانادا اعلام کرد که سوریه را از لیست کشورهای حامی 

تروریسم خارج کرده است.
 دولت کانادا اعلام کرد که سوریه را از لیست کشورهای حامی 
الشام که  تروریستی هیئت تحریر  تروریسم خارج کرده و گروه 
رهبری اتحاد شورشیانی را که »بشار اسد«، رهبر وقت سوریه را 
سرنگون کردند بر عهده داشت از فهریستی گروه‌های تروریستی 

حذف کرده است.
راستای  در  اقدامات  »این  کرد:  اعلام  بیانیه‌ای  در  کانادا  دولت 
تصمیمات اخیر متحدان ما از جمله انگلیس و ایالات متحده، و در 
پی تلاش‌های دولت انتقالی سوریه برای پیشبرد ثبات این کشور، 
ایجاد آینده‌ای امن و فراگیر برای شهروندانش و همکاری در کنار 
شرکای جهانی برای تقویت ثبات منطقه‌ای و مقابله با تروریسم انجام 

می‌شود«.

هفته پربارش در راه ؛ بارش‌های بالای 
100 میلی‌متر در برخی نقاط کشور

هفته  پایان  تا  هفته  ابتدای  از  گفت:  هواشناسی  کارشناس 
و  می‌دهد  رخ  کشور  در  بارش  قابل‌توجهی  حجم  جاری، 
در ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی بارش‌ها بالای ۱۰۰ 

میلی‌متر پیش‌بینی می‌شود.
امیر سرکرده کارشناس هواشناسی با اشاره به ورود سامانه 
بارشی جدید از امروز )یکشنبه، ۱۶ آذر( گفت: این سامانه 
بارشی که نسبتاً قوی توصیف می‌شود، از  امشب وارد کشور 
خواهد شد و شرایط جوی اغلب مناطق را تحت‌تأثیر قرار 
می‌دهد.وی با اشاره به نقشه بارش تجمعی هفته، ادامه داد: 
تا  هفته  ابتدای  از  پیش‌بینی،  نقشه‌های  خروجی  اساس  بر 
پایان هفته جاری حجم قابل‌توجهی از بارش در کشور رخ 
می‌دهد. در ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی بارش‌های 
بالای ۱۰۰ میلی‌متر مورد انتظار است. علاوه بر این، نواحی 
مرکزی و حتی شمال‌شرق کشور نیز در هفته پیش‌رو بارش 
خواهند داشت و طی روزهای آتی شاهد بارش گسترده برف 

و باران در مناطق مختلف خواهیم بود.
با  دوشنبه،  روز  از  شد:  یادآور  هواشناسی  کارشناس  این 
کشور  مناطق  بیشتر  در  نیز  باد  وزش  جدید،  سامانه  ورود 
تقویت می‌شود و این موضوع موجب کاهش آلودگی هوا 
اواسط  از  هوا  دمای  همچنین  شد،  خواهد  کلان‌شهرها  در 
هفته با نفوذ سامانه بارشی به‌طور محسوسی کاهش می‌یابد؛ 
نواحی غربی، شمالی و همچنین تهران  این کاهش دما در 

محسوس‌تر خواهد بود.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

هشدار درباره عرضه قاچاق 
داروی کاهش وزن ریتاتروتاید 

در فضای مجازی

کارشناس دبیرخانه فهرست رسمی دارویی کشور، نسبت به 
انتشار تبلیغات مربوط به داروی ضدچاقی با نام ریتاتروتاید 
این  چراکه  داد؛  هشدار  مجازی  فضای  در   )Retatrutide(
فرآورده که در برخی کانال‌ها به‌صورت قاچاق معرفی می‌شود، 
هنوز در مرحله پژوهشی است و هیچ مجوزی از مراجع معتبر 
ترکمن، متخصص  پوریا  است. دکتر  نکرده  دریافت  جهانی 
هنوز  ریتاتروتاید  بالینی  مطالعات  گفت:  بالینی  داروسازی 
تکمیل نشده و طبق اعلام منابع بین‌المللی، این دارو در هیچ 
کشوری از جمله کشور سازنده در دسترس عموم قرار ندارد.

او تأکید کرد: عرضه غیرقانونی چنین دارویی، حتی در صورت 
کسب مجوز احتمالی در آینده، می‌تواند سلامت مردم را با 

خطر جدی مواجه کند.
این متخصص داروسازی بالینی با اشاره به حساسیت بالای 
این دارو در زنجیره سرد افزود: نگهداری آن باید در دمای 
کنترل‌شده یخچال انجام شود و هرگونه اختلال در این شرایط، 

ساختار و کارآیی آن را از بین می‌برد.
ترکمن احتمال ارائه نمونه‌های تقلبی یا فاقد ماده موثره در بازار 
قاچاق را بسیار بالا دانست و توضیح داد: تجربه‌های مختلف 
در ایران و جهان نشان داده بسیاری از داروهای قاچاق آلوده، 
بی‌اثر یا دارای ناخالصی‌های خطرناک هستند و در مواردی 

موجب آسیب‌های جدی شده‌اند.
کارشناس دبیرخانه فهرست رسمی دارویی کشور تأکید کرد: 
داروهای استاندارد و دارای مجوز برای مدیریت چاقی در کشور 
موجود است و بیماران باید درمان کاهش وزن را صرفا زیر نظر 
پزشک متخصص و با استفاده از داروهای مجاز انجام دهند.بنابر 
اعلام سازمان غذا و دارو، هرگونه مصرف فرآورده‌های قاچاق 
از جمله ریتاتروتاید )Retatrutide( می‌تواند پیامدهای جدی و 

غیرقابل پیش‌بینی برای مصرف‌کنندگان داشته باشد.

100 هزار هکتار از مزارع و باغات 
جنوب کشور در معرض حمله ملخ

از  هکتار  هزار  صد  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
مزارع و باغات جنوب کشور در معرض هجوم ملخ قرار 
دارد و کوچک ترین غفلت می‌تواند خسارتی سنگین بر 

معیشت کشاورزان وارد کند.
 مریم جلیلی مقدم رئیس سازمان حفظ نباتات اعلام کرد 
جهان  نباتی  آفات  ترین  مهاجم  از  یکی  صحرایی  ملخ 
است و تهدیدی جدی برای امنیت غذایی کشور به شمار 
می‌رود.او گفت در متون تاریخی نیز از ملخ صحرایی به 
عنوان بلای طبیعی یاد شده و نمونه آن در این جمله آمده 
است که اسب باد آمد و لشگر ملخ را آورد و دهقان بی 
داس و بی نان ماند.وی با اشاره به گستره تهدید این آفت 
افزود: صد هزار هکتار از مزارع و باغات جنوب کشور در 
معرض هجوم این آفت قرار دارد و کوچک ترین غفلت 
می‌تواند خسارتی سنگین بر معیشت کشاورزان وارد کند.

بودن  پسند  رطوبت  بیان  با  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
در  جهان  سطح  در  صحرایی  ملخ  کرد:  اظهار  آفت  این 
حدود بیست و نه میلیون کیلومتر پراکنش دارد و توانایی 
بدون  ساعت  ده  روزانه  که  است  گونه‌ای  به  آن  پروازی 
کیلومتر  پنجاه  و  تا صد  بین صد  و  می‌کند  پرواز  توقف 

مسیر را طی می‌کند.
او گفت:در شرایط مساعد این آفت در یک سال تا چهار 
نسل تکثیر می‌شود و جمعیت آن در هر نسل بین بیست تا 

پنجاه برابر افزایش می‌یابد.
جلیلی مقدم با اشاره به مسیرهای مهاجرت ملخ صحرایی 
و  دارد  قرار  آفت  این  بهاره  مسیر  در  ایران  داد:  توضیح 
آن  زمستانه  مسیر  و  هند  از  بخش‌هایی  آن  تابستانه  مسیر 

دریای سرخ است.
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سخنگوی ستاد بیماری‌های حاد تنفسی گیلان: 

چرخه انتقال آنفلوآنزا عادی شد

بازار گیلان در آستانه شب یلدا؛ آرامش فعلی شکننده است

: حسینی 

محیط زیست گیلان با کمبود نیروی متخصص روبرو است

دامغانی: سردار 

 هم‌افزایی دولت و مجلس کلید خدمت‌رسانی مطلوب به مردم است

این  اینکه  بیان  با  گیلان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
این  گفت:  است،  روبرو  متخصص  نیروی  کمبود  با  دستگاه 
اداره کل ۲۱ واحد حفاظتی و ۱۵۳ محیط بان دارد که این 

تعداد برای این استان کافی نیست. 
نیروی  سوم  یک  کل  اداره  این  گفت:  طایفه  حسینی  فرهاد 
نفر  نیاز را در اختیار دارد و در هر شیفت کاری ۵۰  مورد 
محیط بان فعالیت دارند که قطعا این تعداد نیرو برای پوشش 

کامل عرصه‌های طبیعی گیلان اندک است. 
وی با بیان اینکه تمامی عرصه‌های جنگلی گیلان در اختیار 
مساحت  از  درصد   ۱۰ کرد:  اظهار  نیست،  زیست  محیط 
گیلان را مناطق حفاظت شده تشکیل می‌دهد که ۱۲ درصد 
آن منطقه شکار ممنوع بوده و تنها ۲۰ درصد تحت حفاظت 

محیط زیست قرار دارد.
گیلان  بانان  محیط  وجود  این  با  داد:  ادامه  طایفه  حسینی 
زیست  محیط  تخریب  جلوی  بلکه  نمی‌کنند  جنگلبانی  فقط 
و  شن  معادن  غیرمجاز  فعالیت  همچنین  رودخانه‌ها  بستر  و 

ماسه را می‌گیرند.
نظارتی  چالش‌های  از  یکی  را  استان  طبیعی  شرایط  وی 
در  افزود:  و  کرد  اعلام  زیستی  محیط  عرصه‌های  پایش  و 
استانی مانند سمنان و یا مرکزی به دلیل باز بودن شعاع دید 
امکان رصد تخلف‌های از فاصله دور امکانپذیر است اما در 
گیلان به دلیل پوشش گیاهی انبوه، تخلفات از فاصله یکصد 

متری نیز قابل پایش نیست.
کمبود  و  شرایط  این  وجود  با  کرد:  تصریح  طایفه  حسینی 
کار  صادقانه  و  تعهد  تعصب،  با  گیلان  بانان  محیط  نیرو، 
منابع  جنگل‌بانان  کنار  در  نیروها  این  تلاش  اگر  و  می‌کنند 
متخلفان  دست  به  گیلان  طبیعی  اراضی  تمامی  نبود  طبیعی 

تصرف می‌شد.
وی بر ضرورت همکاری دستگاه‌ها و مشارکت عمومی در 
حراست  افزود:  و  کرد  تاکید  نیز  زیست  محیط  از  حفاظت 
از عرصه‌های طبیعی استان فقط برعهده یک نهاد و دستگاه 
در  باید  همه  است  زیست  محیط  برحفظ  قرار  اگر  نیست، 

نگهداری و حراست از آن کوشش کنیم.
مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان به مشکلات استان در 
مدیریت پسماند نیز اشاره کرد و یادآور شد: چرخه پسماند 
از مبداء، حمل و پردازش،  تولید، تفکیک  پنج مرحله دارد 
ریجکت سوز و در نهایت دفن‌گاه؛ آنچه امروز به نام زباله 
دنیا  در  است،  ریجکت‌سوز  واقع  در  می‌شود  شناخته  سوز 

چیزی تحت عنوان زباله سوز وجود ندارد.
حسینی طایفه با بیان اینکه در این استان تصفیه خانه شیرابه 
تصفیه  برای  استان  در  مراکزی  کرد:  اظهار  ندارد،  وجود 
با  دیگر  برخی  و  غیرفعال  برخی  اما  شده  احداث  شیرابه 
امر موجب شده  این  مشکلات فنی و حقوقی مواجه است؛ 

مدیریت پسماند در استان همچنان با مشکل روبرو باشد.
اقدام  بدنبال  اگر  کرد:  تاکید  گیلان  زیست  محیط  مدیرکل 
موثر در حوزه پسماند هستیم باید پنج مرحله چرخه پسماند 
را تکمیل کنیم نه آنکه تنها بدنبال ساخت ریجکت سوز و یا 

انتخاب محلی برای دفن گاه جدید باشیم.

کلیدی  نقش  به  اشاره  با  گیلان  قدس  سپاه  فرمانده   
نمایندگان استان گفت: هماهنگی دولت و مجلس و تقویت 
امیدآفرینی، زمینه خدمت‌رسانی بهتر و رفع مشکلات مردم 

را فراهم می‌کند.
سردار حمید دامغانی در نشست با مجمع نمایندگان استان 
و  دولت  همه‌جانبه  هم‌افزایی  ضرورت  به  اشاره  با  گیلان 
عزم  با  باید  دولت  کرد:  اظهار  امور  پیشبرد  برای  مجلس 
بالا در مسیر خدمت حرکت کند و مجلس  جدی و همت 
بوده  دولت  با  همراهی  برای  تلاشش  که  داده  نشان  نیز 

است.
به ظرفیت‌های گسترده  با اشاره  فرمانده سپاه قدس گیلان، 
میان  بیشتری  هماهنگی  اگر  افزود:  استان  نمایندگان 
دغدغه‌های  از  بسیاری  گیرد،  شکل  استاندار  و  نمایندگان 

مردم قابل حل خواهد بود.
را  مردم  دغدغه‌های  استان  نمایندگان  اینکه  بیان  با  وی 
دارند، هم‌جهتی در ورود به مسائل را مهم برشمرد و گفت: 
قرار گیرد و مسائل  اولویت نخست  باید در  استانی  مسائل 

منطقه‌ای و حوزه‌های انتخابیه در اولویت دوم باشد.
بر  انقلاب  معظم  رهبر  تأکید  به  اشاره  با  دامغانی  سردار 
امیدآفرینی تصریح کرد: امید همین هم‌افزایی برای خدمت 
به مردم و رفع مشکلات است و کم‌تحرکی و کشمکش‌ها 

مردم را نگران می‌کند.
نقشی  استان  در  نمایندگان  مجمع  نقش  اینکه  بیان  با  وی 
تولید  ظرفیت‌هایی  مجمع  این  کرد:  اظهار  است،  کلیدی 

می‌کند که به پیشبرد استان کمک خواهد کرد.
سردار دامغانی با اشاره به آمادگی سپاه قدس گیلان برای 
کمک به دولت در خدمت‌رسانی به مردم گفت: سپاه قدس 
ظرفیت  و  کرد  خواهد  حرکت  دولت  با  هم‌جهت  گیلان 

بسیج سازندگی نیز در خدمت مردم است.
شهدا  کنگره  در  گیلان  قدس  سپاه  اینکه  بیان  با  وی 
امانت‌دار بوده است از راهیابی فیلم شهید املاکی به‌زودی 
که  گیلان  امیدواریم  افزود:  و  گفت  فجر  جشنواره  به 
با  امور  پرچمدار حماسه است، در خدمت‌رسانی و تمامی 

هم‌افزایی با دولت پرچمدار باشد.
ضرورت استفاده از ظرفیت‌ها و همراهی دستگاه‌ها در 

خدمت به مردم
با  نشست  این  در  گیلان  استان  نمایندگان  مجمع  اعضای 
سطح  ارتقای  برای  اجرایی  دستگاه‌های  همراهی  بر  تأکید 
نهادها  میان  هم‌افزایی  و  هماهنگی  مردم  به  خدمات‌رسانی 

را در برطرف کردن بسیاری از مشکلات مهم برشمردند.
همچنین با اشاره به ظرفیت‌های گسترده گیلان در حوزه‌های 
بهره‌گیری صحیح  بنادر،  و  آب‌بندان‌ها  کشاورزی، صنعت، 
و هدفمند از این ظرفیت‌ها که رضایتمندی مردم را افزایش 
می‌آورد،  فراهم  را  استان  پایدار  توسعه  زمینه  و  می‌دهد 

ضروری بیان شد.
و  مردم  مطالبات  پیگیری  اینکه  بیان  با  مجمع  این  اعضای 
همراهی دولت و مجلس در سطح استان برای خدمت‌رسانی 
میان  بیشتر  امیدآفرینی ضروری است، هماهنگی  مطلوب و 
نهادها برای هم‌افزایی و رفع بسیاری از مشکلات را تاکید 

کردند
دستگاه‌های  هم‌افزا  و  واحد  نگاه  گیلان  نمایندگان  مجمع 
اجرایی در رفع بسیاری از دغدغه‌های مردم در حوزه‌های 
تا  دانستند  و خدمات عمومی ضروری  زیرساخت  اشتغال، 
در  حماسه  و  خدمت  پرچمدار  به‌عنوان  دیگر  بار  گیلان 

کشور مطرح شود.
سردار  از  گیلان  استان  نمایندگان  مجمع  نشست  این  در 
به  مجموعه  و  گیلان  قدس  سپاه  فرمانده  دامغانی  حمید 
گیلان  استان  شهید   ۸۰۰۰ کنگره  دومین  برگزاری  پاس 

بعمل آوردند. تقدیر 

و  تخم‌مرغ  مرغ،  جمله  از  گیلان  در  اساسی  کالاهای  بازار 
لبنیات با وجود ثبات نسبی، تحت فشار افزایش هزینه‌ها و 

کمبود نهاده‌ ها قرار دارد.
اخیر شرایط  هفته‌های  گیلان طی  در  اساسی  کالاهای  بازار 
و  اقتصادی  گزارش‌های  اما  می‌کند،  تجربه  را  باثباتی  نسبتاً 
شکننده  آرامش  این  که  می‌دهد  نشان  هزینه‌ای  روندهای 
تأمین،  زنجیره  به‌موقع  مدیریت  عدم  صورت  در  و  است 

احتمال بروز نوسانات قیمتی در کوتاه‌مدت وجود دارد.
برای  عمومی  تقاضای  افزایش  و  یلدا  نزدیک شدن شب  با 
شیرینی،  و  میوه  خشکبار،  آجیل،  نظیر  پرمصرف  اقلام 

مدیریت بازار و نظارت بر قیمت‌ها بیش از پیش اهمیت 
یافته است.

پورحیدری«  »تیمور  راستا،  این  در  مهر،  گزارش  به 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان ضمن تشریح 
وضعیت بازار کالاهای اساسی، روند قیمت‌ها و عوامل 
نیز معرفی  یلدا را  برنامه نظارتی ویژه شب  تأثیرگذار، 

کرده است.
آیا  و  است  چگونه  استان  در  مرغ  بازار  *شرایط 

ثبات فعلی قابل اعتماد است؟
است،  باثبات  و  آرام  نسبتاً  حاضر  حال  در  مرغ  بازار 
است.  شکننده  آرامش  این  که  داشت  توجه  باید  اما 
می‌دهد  نشان  هزینه‌ها  روند  و  اقتصادی  گزارش‌های 
و  تأمین  زنجیره  دقیق  مدیریت  عدم  صورت  در  که 

دارد. عوامل اصلی  قیمتی وجود  نوسانات  احتمال  نهاده‌ها، 
تهدیدکننده ثبات بازار شامل کمبود نهاده‌های دامی، افزایش 
حمل‌ونقل  هزینه‌های  رشد  و  آزاد  بازار  در  خوراک  قیمت 

هستند.
سود  حاشیه  نقل،  و  حمل  هزینه  افزایش  به  توجه  *با 

واحدهای صنفی چگونه تحت تأثیر قرار گرفته است؟
تومان  هزار   ۳ تا   ۲ بین  هم‌اکنون  توزیع  زنجیره‌های  برخی 
سوخت،  قیمت  افزایش  با  و  می‌کنند  دریافت  حمل  کرایه 
این رقم افزایش می‌یابد. این موضوع فشار مستقیم بر حاشیه 
نهاده  اگر  بنابراین،  می‌کند.  وارد  صنفی  واحدهای  سود 
نگردد،  مدیریت  حمل  زنجیره  هزینه  و  نشود  تأمین  به‌موقع 
آینده وجود  ماه  مرغ در یک  قیمت  احتمال رشد محسوس 
تومان  هزار   ۹۷ استان  در  زنده  مرغ  قیمت  هم‌اکنون  دارد. 

است.
*وضعیت بازار روغن نباتی چگونه است؟

بازار مصرف خانوار در این حوزه مناسب است و کمبودی 
وجود ندارد، اما بخش صنف و صنعت با محدودیت مواجه 
روغن  ناکافی  تخصیص  ناترازی،  این  اصلی  علت  است. 
دلیل  به  واردات  محدودیت  و  صنعتی  واحدهای  به  خام 
تولید  ظرفیت  می‌تواند  وضعیت  این  است.  ارزی  مشکلات 
نیازمند  و  قرار دهد  تأثیر  را تحت  برخی واحدهای صنعتی 

برنامه‌ریزی و مدیریت دقیق است.
*آیا شکر در استان با کمبود مواجه است؟

خیر، شکر در تمام بخش‌ها اعم از خانگی، صنف و صنعت 
باعث شده  پایدار  داخلی  تولید  است.  تأمین شده  و  پایدار 

قیمت‌ها ثابت باشند و کمبودی در بازار مشاهده نشود.
*دلیل افزایش قیمت تخم‌مرغ چیست؟

تومان   ۶,۵۰۰ دانه‌ای  از  اخیر  هفته‌های  تخم‌مرغ طی  قیمت 
ناشی  عمدتاً  افزایش  این  است.  رسیده  تومان   ۸,۵۰۰ به 
دلیل  به  عرضه  کاهش  و  دامی  نهاده‌های  هزینه  افزایش  از 
زمان  در  دولتی  نهاده  است.  گذشته  ماه‌های  در  تولید  افت 
توجهی  قابل  بخش  و  نمی‌شود  تحویل  کامل  به‌طور  مقرر 

هزینه  موضوع  این  می‌شود؛  تأمین  آزاد  نرخ  با  خوراک  از 
تمام‌شده هر کیلو تخم‌مرغ را به‌طور محسوس افزایش داده 
قیمت را  افزایشی  نیز روند  افزایش هزینه حمل‌ونقل  است. 

در کوتاه‌مدت محتمل‌تر کرده است.
بر  خام  شیر  قیمت  افزایش  اثر  و  لبنیات  *وضعیت 

مصرف‌کننده چگونه است؟
قیمت شیر خام از ۲۳ هزار تومان به ۳۵ هزار تومان رسیده 
که رشد حدود ۵۰ درصد دارد. این افزایش، مهم‌ترین عامل 
رشد قیمت محصولات لبنی است. شیر خام حدود ۶۰ تا ۷۰ 
می‌دهد،  تشکیل  را  لبنی  محصولات  تمام‌شده  بهای  درصد 

بنابراین این افزایش می‌تواند موجب رشد ۲۵ تا ۳۵ درصدی 
افزایش  شامل  رشد  این  دلایل  شود.  مصرف‌کننده  قیمت 
و  حمل‌ونقل  هزینه  افزایش  دامی،  نهاده‌های  هزینه  شدید 
کاهش تولید به دلیل شیوع تب برفکی در برخی دامداری‌ها 

است.
*چه اقداماتی برای کنترل بازار لبنیات در نظر گرفته 

شده است؟
توزیع  و  تأمین  داریم؛  کار  دستور  در  فوری  اقدام  چند 
هماهنگ  مدیریت  دامداران،  برای  نهاده  اضطراری 
قیمت‌گذاری با صنایع لبنی برای جلوگیری از شوک ناگهانی، 
فعالیت واسطه‌ها،  بر خریدهای غیررسمی و  نظارت  تشدید 

طراحی بسته حمایتی کوتاه‌مدت برای اقشار کم‌درآمد.
کنترل  برای  برنامه‌ای  چه  یلدا،  شب  شدن  نزدیک  *با 

بازار دارید؟
طرح نظارتی ویژه شب یلدا از ۲۰ تا ۳۰ آذرماه به‌صورت 
هدف  می‌شود.  اجرا  گیلان  در  کشور  سراسر  با  همزمان 
اصلی ما مدیریت تقاضا، جلوگیری از سوءاستفاده احتمالی 

و کنترل قیمت کالاهای پرمصرف است.
*محورهای اصلی این طرح چیست؟

صنفی  اتحادیه‌های  با  هماهنگی  داریم؛  اصلی  محور  شش 
و  شیرینی  خشکبار،  آجیل،  فروشندگان  شامل  مربوطه 
برچسب  نصب  و  سود  ضرایب  رعایت  برای  میوه‌فروشان 
یلدا،  بر کالاهای پر تقاضای شب  بازرسی‌ها  قیمت، تمرکز 
رسیدگی فوری به شکایات و گزارش‌های مردمی، بهره‌گیری 
از ظرفیت نیروهای بسیج مستضعفین در بازرسی‌ها، هماهنگی 
کامل با جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف و 
سایر مراجع ذیربط، اطلاع‌رسانی گسترده از طریق رسانه‌های 

استانی جهت آگاهی مردم و جلوگیری از سوءاستفاده‌ها.
از  گیلان  استان  اقتصادی  بنگاه‌های  بازرسی  *عملکرد 

ابتدای سال تاکنون چگونه بوده است؟
از اول فروردین تا دهم آذرماه، ۳۶,۷۶۰ بازرسی در سطح 
استان انجام شده است. از این تعداد، ۲,۷۸۵ بازرسی مربوط 

در  بازرسی  مورد   ۹۷۵ و  هزار   ۳۳ و  کالا  قاچاق  به حوزه 
بازرسی‌ها،  این  از  ما  هدف  است.  بوده  قاچاق  غیر  حوزه 
از  و جلوگیری  اقتصادی  بنگاه‌های  فعالیت  بر  دقیق  نظارت 

هرگونه تخلف است.
چه  زمانی  بازه  این  در  شناسایی‌شده  تخلفات  *میزان 

مقدار بوده است؟
در مجموع ۶,۵۹۱ تخلف گزارش شده است؛ که شامل ۲۹۵ 
در  تخلف  مورد   ۶,۲۹۶ و  قاچاق  حوزه  در  تخلف  مورد 
حوزه غیر قاچاق می‌شود. این آمار نشان می‌دهد که با وجود 
تخطی  مقررات  از  واحدها  برخی  هنوز  قانونی،  تلاش‌های 

می‌کنند و نظارت مستمر ضروری است.
* ارزش ریالی این تخلفات چه میزان است؟

ارزش تخلفات حوزه قاچاق بیش از ۱۰۸ هزار میلیارد 
هزار   ۶۸ حدود  قاچاق  غیر  حوزه  تخلفات  و  ریال 
میلیارد ریال برآورد شده است. این ارقام نشان می‌دهد 
تخلفات  با  قانونی  برخورد  و  دقیق  نظارت  اهمیت  که 
اقتصادی چقدر بالاست، چرا که هم سلامت بازار و هم 

حقوق مصرف‌کنندگان تحت تأثیر قرار می‌گیرد.
* برنامه اداره کل برای ادامه نظارت و پیشگیری 

از تخلفات چیست؟
ما با تقویت تیم‌های بازرسی، افزایش هماهنگی با سایر 
تلاش  پیشگیرانه،  طرح‌های  اجرای  و  نظارتی  نهادهای 
با تخلفات برخورد کنیم و فضای اقتصادی  می‌کنیم تا 
شود.  ایجاد  مصرف‌کنندگان  و  تولیدکنندگان  برای  سالمی 
گزارش  به  آن‌ها  تشویق  و  مردم  به  اطلاع‌رسانی  همچنین، 

تخلفات، بخش مهمی از این برنامه است.
*در مجموع چشم‌انداز بازار استان را چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
اما  است،  آرام  اساسی  کالاهای  بیشتر  در  گیلان  بازار 
پیش‌دستانه،  مدیریت  با  باید  و  است  شکننده  آرامش  این 
بروز  از  نظارتی  طرح‌های  اجرای  و  نهاده‌ها  به‌موقع  تأمین 
که  است  این  ما  هدف  کنیم.  جلوگیری  قیمتی  نوسان 

نگرانی  بدون  را  امسال  یلدای  شب  بتوانند  ز مردم  ا
افزایش قیمت‌ها سپری کنند.

آرامش نسبی در بازار گیلان با هشدار نوسانات کوتاه مدت
اخیر  هفته‌های  طی  گیلان  در  اساسی  کالاهای  بازار 
و  هزینه‌ای  روندهای  تحلیل  اما  است،  بوده  باثبات  نسبتاً 
اقتصادی نشان می‌دهد که این آرامش شکننده  گزارش‌های 
نهاده‌های  کمبود  نقل،  و  حمل  هزینه‌های  افزایش  است. 
دامی، محدودیت تأمین روغن و مواد اولیه صنایع، و فشار 
در  قیمتی  نوسانات  زمینه‌ساز  می‌تواند  توزیع،  زنجیره  بر 

کوتاه‌مدت شود.
»تیمور پورحیدری« مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان، 
با اشاره به طرح نظارتی ویژه شب یلدا، اجرای بازرسی‌های 
میان  به شکایات مردمی و هماهنگی  دقیق، رسیدگی فوری 
دستگاه‌های مسئول را راهکار اصلی برای حفظ ثبات بازار 
معرفی کرد. هدف این اقدامات، تضمین امکان خرید بدون 
تأمین  با  تولیدکنندگان  از  حمایت  و  مردم  برای  نگرانی 

به‌موقع نهاده‌ها است.
هوشمندانه،  مدیریت  نیازمند  استان  بازار  ثبات  مجموع،  در 
هرگونه  تا  است  مستمر  اطلاع‌رسانی  و  عرضه  در  شفافیت 
و  مصرف‌کنندگان  آرامش  و  شود  کنترل  قیمتی  شوک 
مردم  برنامه‌ها،  این  اجرای  با  گردد.  حفظ  تولیدکنندگان 
دغدغه  بدون  و  اطمینان  با  را  امسال  یلدای  شب  می‌توانند 

افزایش قیمت‌ها سپری کنند.

نماینده ولی فقیه در گیلان بر ضرورت تقویت مطالبه‌گری 
مختلف  های  عرصه  در  آنها  فعال  حضور  و  دانشجویان 
و  علم  محل  همزمان  باید  دانشگاه  گفت:  و  کرد  تأکید 

جریان آرمان‌گرایی باشد.
نمایندگان  با  نشستی صمیمی  در  فلاحتی  الله رسول  آیت 
گرامیداشت  ضمن  گیلان  استان  دانشجویی  تشکل‌های 
یادآور  دانشجو  دانشجو گفت: روز  یاد و خاطره شهدای 
آذر   ۱۶ در  که  است  دانشجویانی  ایستادگی  و  رشادت 
آزادی‌خواهی  درس  ایران  تاریخ  بر صفحه  خود  خون  با 

نوشتند.
نماینده ولی فقیه در گیلان افزود: وظیفه امروز دانشجویان 
ارتقای  برای  تلاش  و  رهبری  معظم  مقام  منویات  تبیین 

سطح علمی و آرمان‌خواهی در جامعه است.
به‌عنوان  دانشگاه  نقش  بر  تأکید  با  رشت  جمعه  امام 
اولین  اضافه کرد:  برای جوشش دو جریان حیاتی  محلی 
و  آرمان‌گرایی‌ها  جریان  دوم  و  تحقیق  و  علم  جریان 
و  پیشرفت  برای  اجتماعی  و  سیاسی  هدفگذاری‌های 
علم  کانون  همزمان  باید  دانشگاه  است.  کشور  آبادانی 
آرمان‌خواهانه  حرکت‌های  و  مطالبه‌گری  مرکز  و  تفکر  و 

باشد.«
جمعه  ائمه  حضور  اهمیت  بر  تأکید  با  فلاحتی  آیت‌الله 
معظم  رهبر  جدی  مطالبات  از  یکی  گفت:  مردم  میان  در 
انقلاب این است که ائمه جمعه در بین مردم حضور پیدا 
کنند، مطالبات آنها را بشنوند و در حد توان پیگیری کنند 

که این موضوع همواره در دستور کار من بوده است.
فضای  به  نسبت  بودن  حساس‌تر  به  را  دانشجویان  وی 
محیط  در  کنشگری  آداب  حفظ  و  جامعه  و  دانشگاه 
مطالبه‌گرتر  باید  دانشجویان  افزود:  و  کرد  توصیه  علمی 
و  صدر  سعه  صبر،  با  همواره  اما  باشند،  آرمان‌خواه‌تر  و 

رعایت آداب علمی و اخلاقی این کار را انجام دهند.
نسل  دانشجویان  کرد:  تصریح  ادامه  در  فلاحتی  آیت‌الله 
جدید نسبت به گذشته اطلاعات گسترده‌تر و دیدگاه‌های 
عمیق‌تری دارند، بنابراین مسائل را بهتر و وسیع‌تر می‌بینند. 
اختلافات فکری و سلیقه‌ای طبیعی است، اما نباید به تقابل 
دیدارها  در  باید  دانشجویی  مختلف  جریان‌های  بیانجامد. 
شنیده  متفاوت  دیدگاه‌های  تا  باشند  داشته  فعال  حضور 

شود.
در ادامه نشست، جمعی از دانشجویان در خصوص مسائل 
فرهنگی، سیاسی و اجتماعی استان و دانشگاه و همچنین 
ارائه  به  مختلف،  حوزه‌های  در  موجود  عقب‌ماندگی‌های 

پیشنهادات و دیدگاه‌های خود پرداختند.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان اعلام کرد

رتبه چهارم گیلان در ضریب نفوذ بیمه

ارتقای ضریب  از  اقتصادی و دارایی گیلان  امور  مدیرکل 
نفوذ بیمه در استان خبر داد و گفت: این شاخص در سال 
گذشته به ۳.۱ درصد رسید که یک دهم درصد از میانگین 
کشور بالاتر است. علیرضا نوروزی، مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی گیلان، در همایش بزرگداشت روز بیمه با اشاره به 
وضعیت مطلوب ضریب نفوذ بیمه در گیلان، گفت: ضریب 
نفوذ صنعت بیمه استان در سال ۱۴۰۲ حدود ۲.۶۷ درصد 

بود که در سال گذشته به ۳.۱ درصد افزایش یافت.
را  کشور  چهارم  رتبه  توانست  گیلان  گرچه  افزود:  وی 
حفظ کند، اما خوشبختانه ضریب نفوذ بیمه در جامعه ارتقا 
نیز  میانگین کشوری  از  یافته و هم‌اکنون یک دهم درصد 
بالاتر است.نوروزی با ارائه آمارهایی از تولید حق بیمه و 
خسارت‌های پرداختی، اظهار داشت: حق بیمه تولید شده 
در گیلان در سال ۱۴۰۲، هفت همت و خسارت پرداختی 
حدود ۴.۲ همت بود که این رقم در سال گذشته به بیش 
برای خسارت  و هفت همت  بیمه  برای حق  از ۱۱ همت 

پرداختی رسید.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان در ادامه پیش‌بینی 
کرد: حق بیمه تولیدی امسال در استان به حدود ۱۷ همت 
توسعه  شاهد  سال  هر  امیدواریم  و  یافت  خواهد  افزایش 

بیشتر صنعت بیمه در جامعه باشیم.
وی با اشاره به اهمیت بازگشت منابع به استان اضافه کرد: 
بیمه و درآمدهای  از صنعت  مالی حاصل  منابع  از  بخشی 
در  پیشگیرانه  پروژه‌های  اجرای  برای  باید  استان  مالیاتی 
امنیت  حوزه ترافیک، بهداشت و درمان هزینه شود تا هم 

مردم تأمین شود و هم بازده اقتصادی استان افزایش یابد.
سهم  تحقق  گیلان،  اصلی  مطالبه  اینکه  بیان  با  نوروزی 
است،  کشور  سرمایه‌ای  و  مالی  نهادهای  منابع  از  استان 
گفت: این سهم باید از طریق تفاوت بین حق بیمه تولیدی 
از  منابع حاصل  بازگشت  و همچنین  پرداختی  و خسارت 
بیمه ثالث تأمین شود تا خدمات بیمه‌ای به شکل گسترده و 
مؤثر در استان ارائه شود.نماینده وزیر همچنین خاطرنشان 
کرد: ادراک امنیت واقعی و آرامش خاطر مردم تنها زمانی 
حاصل می‌شود که خدمات بیمه‌ای ملموس و مؤثر باشد. ما 
موظفیم با همکاری یکدیگر آینده‌ای امیدبخش برای مردم 
استان و کشور بسازیم.در پایان این همایش، از تعدادی از 
استان  در  فعال  بیمه  شرکت‌های  نمایندگان  و  پیشکسوتان 

تجلیل شد.

اعلام کرد:  تنفسی گیلان  بیماری‌های حاد  ستاد  سخنگوی 
چرخه انتقال آنفلوآنزا در استان با آموزش و کنترل، تثبیت 

و شرایط به حالت عادی برگشت. 
دکتر سید مهدی سلیمانی ضیابری با اشاره به تثبیت شرایط 
اظهار  استان  در  آنفلوآنزا  ویروس  انتقال  چرخه  کنترل  و 
کرد: با افزایش شیوع بیماری‌های حاد تنفسی در کشور و 
پایگاه‌های  نتایج  اساس  بر  آبان،  ماه  پایانی  هفته  از  استان 
دیده‌وری و ارائه گزارش معاون بهداشت دانشگاه، کمیته‌ای 
متشکل از هیئت‌ رئیسه دانشگاه و استادان عفونی بزرگسال 

و کودکان هر سه‌شنبه تشکیل می‌شود.
این کمیته ضمن بررسی و تجزیه و تحلیل  بیان کرد:  وی 
بهداشت،  میان کادر  نتایج، هماهنگی  داده‌ها و جمع‌آوری 
درمان و آموزش را برای ارائه خدمات بهینه به مردم برقرار 
و درخصوص آموزش برخط و تعطیلی احتمالی مدارس و 
دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری می کند و در پی آن، گزارش نهایی 
کمیته به استانداری ارسال می‌شود تا تصمیم نهایی توسط 

مقام عالی استان اتخاذ شود.
به  اشاره  با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
استان  تنفسی  حاد  بیماری‌های  ستاد  جاری  هفته  تصمیم 
گفت: با نظر کارشناسی استادان مربوطه و باتوجه به تثبیت 
شرایط و کنترل چرخه انتقال این بیماری، هیچ تعطیلی در 
مدارس و دانشگاه‌های استان اعلام نشده و روند آموزشی 

به صورت عادی ادامه دارد.
وی تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی گیلان و مرکز بهداشت استان روند پایش و رصد 
دقت  با  و  مستمر  صورت  به  را  تنفسی  حاد  بیماری‌های 
ادامه می‌دهند و در صورت تغییر شرایط، تصمیمات لازم 

گرفته می‌شود.
همگانی  مشارکت  بر  تاکید  با  ضیابری  سلیمانی  دکتر 
همکاری  کرد:  اضافه  واگیر  بیماری‌های  کنترل  در 
خانواده‌ها، دانش‌آموزان، معلمان و مسئولان آموزشی برای 
از  یکی  بیماری‌ها  از  پیشگیری  و  فردی  بهداشت  رعایت 
درباره  مستمر  اطلاع‌رسانی  و  است  اصلی  اولویت‌های 

شیوه‌های پیشگیری ادامه خواهد یافت.
سرفه،  لرز،  و  تب  است؛  ویروسی  عفونت  یک  آنفلوآنزا 
گلودرد، آبریزش یا گرفتگی بینی، بدن درد و درد عضلانی، 
بیماری آنفلوآنزا است؛  سردرد و خستگی شدید از علائم 
و  تنفسی  بیماری‌های  علائم  مشاهده  صورت  در  بیماران 
احساس تنگی نفس بیش از ۲ یا سه روز حتما به پزشک 
به  تنفسی  بیماری  شدن  طولانی  صورت  در  کنند  مراجعه 
بسیار  بیماری  اولیه،  عفونت  روی  بر  ثانویه  عفونت  دلیل 

خطرناک‌تر می‌شود.

آیت‌الله فلاحتی:

 دانشگاه باید همزمان محل علم و 
جریان آرمان‌گرایی باشد

استاندار گیلان:

 مطالبات نانوایان باید
 فوری پرداخت شود

مطالبات  فوری  پرداخت  لزوم  بر  تأکید  با  گیلان  استاندار 
نانوایان گفت: سه دستگاه صمت، جهاد و تعزیرات مسئول 

اصلی تضمین آرامش بازار در شب یلدا هستند.
که  استان  بازار  تنظیم  ستاد  جلسه  در  حق‌شناس  هادی 
گزارش  به  اشاره  با  شد،  برگزار  انصاری  شهید  سالن  در 
بر  مؤثر  عوامل  از  بخشی  کرد:  اظهار  متولی  دستگاه‌های 
نوسانات قیمت، خارج از حوزه اختیارات استان است، اما 
آنچه در توان مدیریت استان قرار دارد، ساماندهی بازار و 
جلوگیری از شکل‌گیری احساس بی‌عدالتی در میان مردم 

است.
همه  عملکرد  بر  مستمر  نظارت  بر ضرورت  تأکید  با  وی 
یا  تخلف  هرگونه  با  دارد  وظیفه  دولت  افزود:  صنوف 
روانی  و  اقتصادی  آرامش  تا  کند  برخورد  سوءاستفاده 

جامعه حفظ شود
درباره  از سخنان خود،  .استاندار گیلان در بخش دیگری 
نگرانی‌ها پیرامون هزینه حمل مرغ در استان گفت: با توجه 
به ثبات نرخ سوخت سهمیه‌ای، افزایش قیمت حمل‌ونقل 
این بخش توجیهی ندارد و نرخ حمل مرغ تغییری نخواهد 

کرد
.حق‌شناس همچنین با اشاره به اهمیت رسیدگی به مطالبات 
نانوایان همواره همراه دولت بوده‌اند و  بیان کرد:  نانوایان 

ضروری است
عالی  شود.نماینده  پرداخت  تأخیر  بدون  آنها  مطالبات   
برای  دقیق  برنامه‌ریزی  لزوم  به  اشاره  با  گیلان  در  دولت 
تأمین اقلام مورد نیاز مردم در ماه‌های آینده افزود: کاهش 
جوجه‌ریزی در استان باید در کوتاه‌ترین زمان جبران شود؛ 
به‌ویژه با توجه به هم‌زمانی اسفندماه با ماه مبارک رمضان و 

افزایش طبیعی مصرف.
وی با تأکید بر ضرورت مدیریت بازار در آستانه شب یلدا 
آئینی دیرینه است و لازم است شرایط  تصریح کرد: یلدا 
بدون  بتوانند  خانواده‌ها  که  شود  فراهم  گونه‌ای  به  بازار 

نگرانی خرید کنند.
اظهار  مرتبط  اجرایی  دستگاه‌های  به  خطاب  حق‌شناس 
داشت: تأمین اقلامی مانند هندوانه و انار باید با برنامه‌ریزی 

زودهنگام انجام شود. 
وجود ظرفیت سردخانه‌ای مناسب در گیلان امکان مدیریت 
نوسانات  بروز  از  باید  و  می‌کند  فراهم  را  ذخایر  مطلوب 

لحظه‌ای جلوگیری شود.
استاندار گیلان در پایان خاطرنشان کرد: سه دستگاه صمت، 
بازار  مدیریت  اصلی  محور  تعزیرات  و  کشاورزی  جهاد 
هستند و انتظار مردم این است که بازار شب یلدا با ثبات و 

قیمت‌های منطقی اداره شود.



ویتامین آفتاب؛ کلید سلامت 
جسم و روح از دل نور

چرا کاهش ضایعات غذایی از 
مبارزه با چاقی سخت‌تر است

از هر چیز  به »ویتامین آفتاب«، بیش  ویتامین دی، معروف 
در تقویت استخوان‌ها و دندان‌ها شهرت دارد، اما نقش‌های 
حیاتی بسیاری در بدن ایفا می‌کند. این ویتامین که با تابش 
سلامت  به  تنها  نه  می‌شود،  تولید  پوست  به  خورشید  نور 
بر  شگفت‌انگیزی  تأثیرات  بلکه  می‌کند،  کمک  فیزیکی 
این  در  دارد.  روده‌ها  حتی  و  قلب  پوست،  ذهن،  سلامت 
مقاله به بررسی فواید شگفت‌انگیز ویتامین دی و روش‌های 

تأمین آن می‌پردازیم.
در  نور خورشید  از طریق  طبیعی  به‌طور  که  ،ویتامین دی، 
برای  ویتامین‌ها  مهم‌ترین  از  یکی  به  می‌شود،  تولید  بدن 
ممکن  افراد  از  بسیاری  است.  شده  تبدیل  سلامتی  حفظ 
است فکر کنند که این ویتامین فقط برای استخوان‌ها مفید 
تقویت  در  دی  ویتامین  که  است  این  واقعیت  اما  است، 
سیستم ایمنی، حفظ سلامت قلب، مغز و حتی روده‌ها نقشی 

اساسی ایفا می‌کند.
با وجود اهمیت بالای این ویتامین، آمارها نشان می‌دهند که 
ویتامین دی  دلیل کمبود  به  در سراسر جهان  نفر  میلیون‌ها 
به‌ویژه  ویتامین  این  دچار مشکلات مختلفی هستند. کمبود 
در مناطق با نور خورشید کم، در میان زنان و افراد مسن، 
منابع طبیعی و مکمل‌های  به  توجه  بنابراین،  شایع‌تر است. 

ویتامین دی برای حفظ سلامتی بدن ضروری است.
چرا ویتامین دی اینقدر اهمیت دارد؟

 تقویت سیستم ایمنی
 ویتامین دی یکی از اجزای اصلی سیستم ایمنی بدن است. 
این ویتامین به‌طور مؤثر به مبارزه با عفونت‌ها کمک کرده 
و در کاهش التهاب‌های مزمن نقش دارد. در غیاب ویتامین 
دی، بدن آسیب‌پذیرتر می‌شود و احتمال ابتلا به بیماری‌ها 

افزایش می‌یابد.
حمایت از سلامت قلب و عروق

به  و  کرده  تنظیم  را  خون  فشار  می‌تواند  دی  ویتامین 
نشان  اخیر  مطالعات  کند.  کمک  مزمن  التهاب‌های  کاهش 
به  ابتلا  ویتامین دی می‌تواند خطر  کافی  داده‌اند که سطح 

بیماری‌های قلبی را کاهش دهد.
تقویت استخوان‌ها و عضلات

امر  این  که  کرده  کمک  کلسیم  جذب  به  دی  ویتامین 
بدون  است.  ضروری  دندان‌ها  و  استخوان‌ها  سلامت  برای 
خطر  و  نمی‌شود  جذب  مؤثر  به‌طور  کلسیم  ویتامین،  این 
به  این، ویتامین دی  بر  افزایش می‌یابد. علاوه  شکستگی‌ها 
بعد  التهاب‌های عضلانی  بهبود عملکرد عضلات و کاهش 

از ورزش نیز کمک می‌کند.
حفظ سلامت پوست و مو

سلامت  بهبود  و  مو  فولیکول‌های  تحریک  در  ویتامین  ین 
بسیاری  در  دی  ویتامین  کمبود  است.  مؤثر  بسیار  پوست 
روند  می‌تواند  و  مشاهده شده  مو  ریزش  به  مبتلا  افراد  از 

بهبودی پوست را کند کند.
 حمایت از عملکرد مغز

 ویتامین دی نقش مهمی در تقویت حافظه و پیشگیری از 
ویتامین  این  که  می‌دهند  نشان  تحقیقات  دارد.  عقل  زوال 
را  آلزایمر  نظیر  مغزی  بیماری‌های  به  ابتلا  خطر  می‌تواند 

کاهش دهد.
 تقویت سلامت روده

ورود  از  و  کرده  کمک  روده‌ها  سلامت  به  دی  ویتامین 
ویتامین  این  می‌کند.  جلوگیری  خون  به  مضر  باکتری‌های 
همچنین می‌تواند به بهبود تنوع و ترکیب میکروب‌های مفید 

روده کمک کند.
پیری سالم و طول عمر

با توجه به اثرات مثبت ویتامین دی بر سلامت استخوان‌ها، 
عضلات و مغز، این ویتامین می‌تواند در پیری سالم و طول 
با  است  ممکن  دی  ویتامین  همچنین،  باشد.  مؤثر  نیز  عمر 
کاهش التهاب‌ها و محافظت از سلول‌ها، روند پیری را کند 

کند.
چگونه ویتامین دی را به‌طور طبیعی تأمین کنیم؟

 نور خورشید
 30 تا   10 مدت  به  خورشید  نور  معرض  در  گرفتن  قرار 
تولید  دی  ویتامین  طبیعی  به‌طور  می‌تواند  روز  در  دقیقه 
برای دریافت  راه  این روش ساده‌ترین و طبیعی‌ترین  کند. 

ویتامین دی است.
غذاهای غنی از ویتامین دی

برای تأمین ویتامین دی از منابع غذایی، می‌توان از ماهی‌های 
چرب، زرده تخم‌مرغ، جگر گاو، پنیر و محصولات غنی‌شده 

مانند شیر و آب‌پرتقال استفاده کرد.
مکمل‌های ویتامین دی

می‌تواند  مکمل‌ها  مصرف  دی،  ویتامین  کمبود  در صورت 
کمک‌کننده باشد. اما باید توجه داشت که مصرف مکمل‌ها 
باید تحت نظر پزشک انجام گیرد تا از مصرف بیش از حد 

آن جلوگیری شود.
خطرات مصرف بیش از حد ویتامین دی

ویتامین دی یک ویتامین محلول در چربی است که می‌تواند 
در بدن ذخیره شود. مصرف بیش از حد آن می‌تواند باعث 
ضعف،  تهوع،  چون  عوارضی  و  خون  کلسیم  افزایش 

سردرگمی و حتی آسیب به کلیه‌ها شود.
توصیه  طبق  و  دقت  با  باید  مکمل‌ها  مصرف  بنابراین،   

پزشک انجام شود.
کلی  سلامت  حفظ  برای  حیاتی  ویتامین  یک  دی  ویتامین 
از  حمایت  تا  گرفته  ایمنی  سیستم  تقویت  از  است.  بدن 
تأثیرات  ویتامین  این  استخوان‌ها،  و  مغز  قلب،  سلامت 
گسترده‌ای دارد. بهترین روش برای تأمین ویتامین دی، قرار 
گرفتن در معرض نور خورشید و مصرف غذاهای غنی از 
از مکمل‌ها  استفاده  این ویتامین است. در صورت کمبود، 
می‌تواند مفید باشد، اما باید با نظارت پزشک انجام گیرد تا 

از هرگونه عارضه جانبی جلوگیری شود.

یافته‌های  خانواده،  و  ازدواج  تخصصی  مرکز  یک  مدیر  گفته  به 
شغلی  بی‌ثباتی  و  اقتصادی  فشارهای  می‌دهد  نشان  پژوهش  یک 
در دهه‌های سوم و چهارم زندگی، سهمی حدود ۳۰ درصدی در 
واریانس نارضایتی زناشویی دارند. این دهه از زندگی معمولا با اوج 

هزینه‌ها همراه است.
را  تامل  قابل  نکاتی  منتشر شده  میزان طلاق  از  آماری که  آخرین 

می‌نمایاند از جمله دورقمی شدن میزان طلاق زوج‌هایی که 
بیش از ۳۰سال زندگی مشترک داشته‌اند. این آمار از سال ۱۴۰۱ 

به این سو از ده‌هزار نفر فراتر رفته است.
این اعداد و ارقام برای کسانی که بین ۲۰ تا ۲۵ سال سابقه 
زندگی مشترک داشته‌اند، از سال ۱۳۹۸ دورقمی شده است؛ 
روندهایی که نشانگر افزایش میزان طلاق میان افرادی است که 

در سنین میانسالی قرار دارند.
»حسن ابراهیمی« مدیر یک مرکز تخصصی ازدواج و خانواده 
در این باره گفت‌وگویی با پژوهشگر ایرنا داشته که مشروح آن 

را در ادامه می‌خوانید:
جایی که بحران میانسالی زناشویی سر باز می‌کند

ابراهیمی با تشریح جزئیات یک پژوهش ملی ترکیبی درباره 
علل طلاق در میانسالی می‌گوید: یافته‌های نگران‌کننده نشان 
آغازین،  سال‌های  در  نه  زناشویی  اصلی  بحران  که  می‌دهد 
بلکه در دهه‌های سوم و چهارم زندگی رخ می‌دهد؛ جایی که 
فرسودگی عاطفی، تغییر معادلات هزینه-فایده در رابطه و فقدان 

مهارت‌های نوسازی پیمان زناشویی، خانواده‌ها را به سمت فروپاشی 
خاموش یا طلاق رسمی سوق می‌دهد.

پژوهشگر حوزه خانواده و مدیر مرکز تخصصی ازدواج و خانواده 
همتا با اشاره به ضرورت بازتعریف نقاط بحرانی در چرخه زندگی 
از  بسیاری  در  حتی  و  عمومی  فرهنگ  در  می‌دهد:  ادامه‌  مشترک 
که  است  این  بر  غالب  تصور  اجتماعی،  سیاست‌گذاری‌های کلان 
بیشترین میزان طلاق و تعارضات زناشویی مربوط به پنج سال اول 
زندگی است اما آمارهای جدید و مشاهدات بالینی ما در مرکز همتا 
حقیقتی متفاوت و تکان‌دهنده را آشکار می‌کند. ما با موجی از طلاق‌ها 
مواجه هستیم که در دهه سوم )۲۰ تا ۳۰ سالگی( و به خصوص دهه 
چهارم )۳۰ تا ۴۰ سالگی( و حتی دهه‌های بالاتر زندگی رخ می‌دهد. 
به همین منظور، ما پژوهشی جامع با رویکرد »ترکیبی« )کیفی-کمی( 

طراحی کردیم تا واکاوی دقیقی از علل این پدیده داشته باشیم.
در این سنین، زوجین از مرحله هیجانات شورانگیز اولیه و چالش‌های 
تطبیقی آغازین عبور کرده‌اند و وارد مرحله‌ای شده‌اند که انتظار می‌رود 
به ثبات رسیده باشند، اما دقیقاً همین‌جا است که »بحران میانسالی 
زناشویی« سر باز می‌کند. در این مقطع، فرزندان به بلوغ رسیده‌اند 
یا در حال ترک خانه هستند، وضعیت شغلی تثبیت شده دارند یا 
و روان‌شناختی  فیزیولوژیک  تغییرات  با  افراد  و  بحران شده  دچار 
میانسالی روبرو می‌شوند. مساله اصلی پژوهش ما این بود که چرا 
سرمایه عاطفی که باید در طول زمان انباشته شود، دچار استهلاک 
شده و چگونه می‌توان با تلفیق مدل‌های زوج‌درمانی مبتنی بر شواهد و 
چارچوب‌های غنی فرهنگی-اسلامی، جلوی این فروپاشی را گرفت؟

زندگی در کنار هم، نه با هم: یک هم‌خانگی بوروکراتیک!
کیفی  یافته‌های  تشریح  با  رفتاری و خانواده،  این متخصص علوم 
پژوهشی که می‌گوید حاصل ساعت‌ها مصاحبه عمیق با زوجین و 
متخصصین است، می‌افزاید: یکی از دردناک‌ترین مضامینی که در 
مصاحبه‌های کیفی با زوجین متقاضی طلاق در این بازه سنی برجسته 
این  از  بسیاری  است.  با هم«  نه  کنار هم،  در  »زندگی  پدیده  شد، 
افراد گزارش می‌دهند که رابطه آن‌ها در طول سالیان دراز، آرام‌آرام 
ماهیت عاطفی و حمایتی خود را از دست داده و به یک »هم‌خانگی 

بوروکراتیک« یا مدیریتی تبدیل شده است.
آن‌ها دیگر شریک عاطفی نیستند، بلکه دو مدیر اجرایی هستند که زیر 
یک سقف، پروژه‌های مشترکی مثل بزرگ کردن فرزندان، پرداخت 
اقساط وام مسکن و مدیریت هزینه‌های جاری را پیش می‌برند. این 
زوجین اذعان می‌کنند که گفت‌وگوهایشان تهی از صمیمیت شده 
و تنها به مکالمات لجستیکی درباره »خرید خانه«، »مدرسه بچه« یا 

»قبض برق« محدود شده است.
 Marital( »این وضعیت منجر به شکل‌گیری نوعی »فرسودگی زناشویی
Burnout( می‌شود که سه ضلع اصلی دارد: خستگی جسمی و عاطفی 
شدید از تلاش‌های بی‌نتیجه برای تغییر همسر، بدبینی و نگرش منفی 
نسبت به کلیت رابطه و در نهایت کاهش احساس کارآمدی در نقش 
همسری. در واقع، آن‌ها احساس می‌کنند سال‌های جوانی خود را پای 
رابطه‌ای ریخته‌اند که اکنون هیچ بازگشت عاطفی برایشان ندارد و 
این احساس »باختن«، محرک اصلی برای جدایی در میانسالی است.

تصمیمی ناگهانی برای فسخ »یک معامله زیان‌ده«!
 Social Exchange( اجتماعی«  مبادله  »نظریه  به  استناد  با  ابراهیمی 
Theory( که یکی از پایه‌های نظری این پژوهش بوده است، دینامیک 
روانی زوجین در دهه چهارم زندگی را این‌گونه تحلیل می‌کند: بر 
اساس این نظریه، انسان‌ها در روابط خود مدام در حال یک محاسبه 
ناخودآگاه هستند؛ آن‌ها منافع رابطه مثل حمایت عاطفی، امنیت مالی، 
جایگاه اجتماعی را در یک کفه ترازو و هزینه‌های آن مثل محدودیت 
آزادی، تحمل بدرفتاری، استرس مداوم را در کفه دیگر می‌گذارند. 
در دهه‌های اول زندگی، ممکن است کفه منافع به دلیل امید به آینده 
یا نیاز به فرزندپروری سنگین‌تر باشد اما در دهه سوم و چهارم، این 
معادله تغییر می‌کند. زوجین در این سنین با شدت بیشتری به نیازهای 
)Self-Actualization( توجه  مفهوم »خودشکوفایی«  فردی خود و 

می‌کنند.
بسیاری از زنان در این سنین به دلیل استقلال نسبی مالی یا بزرگ شدن 
فرزندان و مردان به دلیل احساس نیاز به تجربه‌های نزیسته، ناگهان 

تصمیم می‌گیرند که این »معامله زیان‌ده« را فسخ کنند!
آن‌ها از خود می‌پرسند: »من برای این زندگی چه چیزی دادم و چه 
چیزی گرفتم؟« اگر احساس کنند هزینه‌های روانی که می‌پردازند 
بیشتر از منافعی است که دریافت می‌کنند و از طرفی دیگر دغدغه 
بزرگ کردن کودکان خردسال را ندارند، انگیزه آن‌ها برای خروج از 
رابطه به شدت افزایش می‌یابد. یافته‌های ما نشان می‌دهد بسیاری از 
زنان در این سنین به دلیل استقلال نسبی مالی یا بزرگ شدن فرزندان، 
و مردان به دلیل احساس نیاز به تجربه‌های نزیسته، ناگهان تصمیم 

می‌گیرند که این »معامله زیان‌ده« را فسخ کنند.
دوگانه اضطراب دلبستگی و اجتناب دلبستگی

مدیر مرکز همتا با اشاره به نقش حیاتی »نظریه دلبستگی« در تبیین 
ریشه‌های طلاق‌های دیررس، خاطرنشان می‌کند: ما در این پژوهش 
دلبستگی« رنج  »ناامنی  از  میانسال  از زوجین  بسیاری  دریافتیم که 
می‌برند. دلبستگی ایمن یعنی اینکه فرد اطمینان داشته باشد همسرش 

در مواقع نیاز، به عنوان یک پایگاه امن در دسترس است.
اما در طول سال‌ها غفلت، این پایگاه امن تخریب شده است. عدم 
پاسخگویی عاطفی مستمر در طول دهه‌ها، باعث می‌شود یکی از 
زوجین دچار »اضطراب دلبستگی« شود یعنی مدام نگران طرد شدن 
باشد و بچسبد و دیگری دچار »اجتناب دلبستگی« گردد یعنی مدام 
فاصله بگیرد و در غار تنهایی فرو رود. این الگوی مخرب »تعقیب 

و گریز«، در دهه‌های سوم و چهارم زندگی منجر به فرسایش کامل 
روانی می‌شود. زوجین به نقطه‌ای می‌رسند که دیگر حتی دعوا هم 

نمی‌کنند، بلکه کاملًا از هم قطع امید کرده‌اند.
آن‌ها یاد گرفته‌اند که نیازهای عاطفی خود را سرکوب کنند یا در 
جای دیگری مثل کار، رابطه با فرزندان، یا متأسفانه روابط فرازناشویی 
جست‌وجو کنند. پژوهش ما نشان داد که این »جدایی عاطفی« سال‌ها 
قبل از مراجعه به دادگاه رخ داده است و طلاق قانونی، صرفاً امضای 
پایان بر جنازه‌ یک رابطه است که سال‌هاست روح در آن جریان 

ندارد.
چهار علامت خطرناک در زندگی همسران

ابراهیمی در ادامه تشریح مبانی نظری پژوهش، به مدل معروف »چهار 
این علائم  بروز  اشاره کرده و نحوه  سوار سرنوشت« جان گاتمن 
خطرناک در زوجین ایرانی را توضیح می‌دهد: گاتمن چهار رفتار را 
به عنوان پیش‌بینی‌کننده‌های قطعی طلاق معرفی می‌کند: انتقاد، تحقیر، 
حالت تدافعی و دیوارکشی. در مطالعه ما مشخص شد که در زوجین 
تغییر چهره می‌دهند.  این چهار سوار  بالا،  ازدواج  با سابقه  ایرانی 
»انتقاد« در این سال‌ها تبدیل به یک حمله تمام‌عیار به شخصیت طرف 
مقابل می‌شود؛ یعنی به جای اینکه بگویند »چرا دیر آمدی؟« می‌گویند 
»تو آدم بی‌مسئولیت و خودخواهی هستی«. اما مخرب‌ترین عامل در 
این بین، »تحقیر« است که شامل تمسخر، نگاه از بالا به پایین و استفاده 
از القاب نامناسب است. متأسفانه در بسیاری از روابط طولانی‌مدت، 

حرمت‌ها شکسته شده و تحقیر به زبان روزمره تبدیل شده است.
یافته‌های کمی ما همبستگی بسیار بالایی را بین نمرات »تحقیر« در 
پرسشنامه و »درخواست طلاق« نشان داد. این یعنی وقتی احترام از 
بین می‌رود و همسر به دیده‌ی حقارت نگریسته می‌شود، بازگشت 
به صمیمیت تقریباً غیرممکن می‌شود مگر اینکه مداخلات درمانی 

عمیقی صورت گیرد.
بسیاری از زوجین انتظار دارند همسرشان کامل و بی‌نقص باشد و 
وقتی در میانسالی با ضعف‌های او روبرو می‌شوند، به جای رحمت، 

نامهربانی می‌کنند
یعنی  گاتمن  سوار  چهارمین  بر  تمرکز  با  خانواده،  پژوهشگر  این 
»دیوارکشی« یا فرار از گفت‌وگو )Stonewalling(، تصریح می‌کند: 
این حالت به طور خاص در مردان میانسال ایرانی بسیار شایع است. 
آن‌ها وقتی با حجم زیادی از گلایه‌ها و انتقادات انباشته‌شده همسرشان 
مواجه می‌شوند، به جای حل مساله، سیستم ارتباطی خود را خاموش 
می‌کنند. آن‌ها سکوت می‌کنند، روزنامه می‌خوانند، به صفحه تلویزیون 
خیره می‌شوند یا محیط را ترک می‌کنند. همسرانشان این رفتار را به 
معنای بی‌تفاوتی و بی‌احساسی تفسیر می‌کنند و خشمگین‌تر می‌شوند، 
»غرقگی  دچار  مردان  این  که  است  این  روان‌شناختی  واقعیت  اما 
هیجانی« )Flooding( شده‌اند؛ یعنی سیستم عصبی‌شان چنان تحریک 
شده که توان پردازش اطلاعات را ندارد و برای حفاظت از خود، 
ارتباط را قطع می‌کنند. این چرخه معیوب »زنِ شاکی - مردِ ساکت« 
در دهه چهارم زندگی به اوج خود می‌رسد و یکی از اصلی‌ترین 
موتورهای محرک طلاق است، زیرا زن احساس می‌کند سال‌هاست 
با یک دیوار حرف می‌زند و مرد احساس می‌کند در خانه‌ی خود 

امنیت روانی ندارد.
سهم فشارهای اقتصادی در نارضایتی زناشویی طی دهه‌های 

سوم و چهارم زندگی
این متخصص روانشناسی بالینی در بخش دیگری از این گفت‌وگو 
به تحلیل داده‌های کمّی حاصل از پرسشنامه‌های سازگاری زوجی 
در  می‌سازد:  برجسته  را  اقتصادی  عوامل  نقش  و  پرداخته   )DAS(
و  اقتصادی  فشارهای  که  شد  مشخص  داده‌ها،  رگرسیونی  تحلیل 
بی‌ثباتی شغلی در دهه‌های سوم و چهارم زندگی، سهمی حدود ۳۰ 
درصدی در واریانس نارضایتی زناشویی دارند. این دهه از زندگی 

معمولاً با اوج هزینه‌ها همراه است.
هزینه‌های دانشگاه فرزندان، جهیزیه یا نیاز به ارتقای مسکن و خودرو. 
از سوی دیگر، نوسانات اقتصادی جامعه فشار مضاعفی بر دوش 
سرپرستان خانوار می‌گذارد. وقتی زوجین مهارت تفکیک مسائل مالی 
از مسائل عاطفی را ندارند، این استرس بیرونی مستقیماً به داخل خانه 
سرریز می‌شود. مرد که احساس شرم یا فشار ناشی از ناتوانی در تأمین 
نیازها را دارد، ممکن است پرخاشگر یا منزوی شود و زن که احساس 
ناامنی اقتصادی می‌کند، اضطراب خود را به صورت سرزنش بروز 
می‌دهد. یافته‌های ما نشان داد زوج‌هایی که »خودکارآمدی ارتباطی« 
پایینی دارند، در برابر طوفان‌های اقتصادی بسیار شکننده‌تر هستند و 

رابطه آن‌ها سریع‌تر از هم می‌پاشد.
خلاءهای معنوی و فرهنگی

مدیر مرکز تخصصی همتا، با عبور از تحلیل‌های صرفاً روان‌شناختی، 
از  یکی  می‌گوید:  و  کرده  اشاره  فرهنگی  و  معنوی  خلأهای  به 
نوآوری‌های پژوهش ما، بررسی تطبیقی وضعیت زوجین با مفاهیم 
قرآنی و اسلامی بود. ما دریافتیم که در بسیاری از ازدواج‌های به 
بن‌بست رسیده، دو عنصر کلیدی »مودت« و »رحمت« که در آیه ۲۱ 

سوره روم به عنوان پایه‌های آرامش معرفی شده‌اند، مفقود شده‌اند.
نیازمندی‌های همسران در دهه‌های سوم و چهارم زندگی

که  است  فعال  و عشق‌ورزی  عملی  محبت  ابراز  معنای  به  مودت 

عمیق‌تر  بسیار  مفهومی  »رحمت«  اما  است  زندگی  موتور  سوخت 
دارد که برای دهه‌های سوم و چهارم زندگی حیاتی است. رحمت 
یعنی شفقت، دلسوزی و مهربانی در زمانی که همسر دچار ضعف، 
نقص یا اشتباه است. مشکل اصلی اینجا است که بسیاری از زوجین 
انتظار دارند همسرشان کامل و بی‌نقص باشد و وقتی در میانسالی با 
ضعف‌های او روبرو می‌شوند، به جای رحمت، نامهربانی می‌کنند. 
یافته‌های آماری ما نشان داد که متغیر »صبر« )به معنای تاب‌آوری 
ثبات  پیش‌بینی‌کننده  قوی‌ترین  منفعلانه(  تحمل  نه  و  فعال 
زناشویی در برابر طلاق است؛ یعنی زوجینی که نگاهشان به 
زندگی نگاهی توأم با مدارا و پذیرش تفاوت‌ها است، بسیار کمتر 

در معرض فروپاشی قرار دارند.
زوجین در دهه چهارم زندگی دچار بحران معنا می‌شوند؛ آن‌ها از 

خود می‌پرسند »هدف از این همه دویدن چه بود؟«
زوجین در دهه چهارم زندگی دچار بحران معنا می‌شوند

ابراهیمی با معرفی »مدل تلفیقی همزیستی معنادار« که خروجی 
اساس  بر  می‌دهد:  توضیح  است،  پژوهش  این  کاربردی 
آسیب‌شناسی انجام شده، ما مدلی سه سطحی را طراحی کردیم 
که می‌تواند به عنوان نقشه راه برای مشاوران و زوجین عمل 
ارزشی«  هم‌راستایی  و  »معنا  مدل، سطح  این  اول  کند. سطح 
است. در این سطح که ریشه در آموزه‌های اسلامی و رویکرد 
معنادرمانی دارد، هدف ما تغییر نقطه ثقل رابطه از »خودمحوری« 

به »خدامحوری« و »تعهد مشترک« است.
زوجین در دهه چهارم زندگی دچار بحران معنا می‌شوند؛ آن‌ها از 
خود می‌پرسند »هدف از این همه دویدن چه بود؟«. ما در مداخله 
درمانی به آن‌ها کمک می‌کنیم تا میثاق اولیه ازدواج خود را بازتعریف 
کنند و اهدافی فراتر از مسائل مادی یا فرزندپروری برای خود ترسیم 
کنند. اگر زن و شوهر بتوانند یک معنای مشترک متعالی برای بودن در 
کنار هم پیدا کنند، تاب‌آوری آن‌ها در برابر مشکلات روزمره به طرز 

چشمگیری افزایش می‌یابد.
وی سطح دوم مدل پیشنهادی را متمرکز بر اصلاح ساختارهای فکری 
دانسته و می‌افزاید: سطح دوم مداخله، »تنظیم شناختی و هیجانی« 
است که از تکنیک‌های زوج‌درمانی شناختی-رفتاری )CBCT( بهره 
می‌گیرد. پژوهش ما نشان داد که زوجین در این سنین گرفتار انبوهی 

از »طرحواره‌های ناکارآمد« و خطاهای شناختی هستند.
یکی از شایع‌ترین خطاها، »ذهن‌خوانی« منفی است؛ مثلًا اگر همسر 
سکوت کرده، طرف مقابل بلافاصله نتیجه می‌گیرد که »او از من متنفر 
است« یا »داره نقشه می‌کشه«. ما در جلسات درمانی به زوجین یاد 
می‌دهیم که چگونه این افکار اتوماتیک منفی را شناسایی کرده و آن‌ها 
را به چالش بکشند. همچنین بر روی مفهوم »آسیب‌پذیری متقابل« 
کار می‌کنیم؛ به این معنا که زوجین یاد بگیرند به جای گارد گرفتن، 
ترس‌ها و ضعف‌های خود را صادقانه بیان کنند. وقتی مردی به جای 
خشم، اعتراف می‌کند که »من می‌ترسم نتوانم آینده شما را تأمین 

کنم«، این صداقت به جای دوری، نزدیکی و همدلی ایجاد می‌کند.
مجادلاتی که با خشونت و انتقاد شروع می‌شوند و با شکست 

پایان می‌یابند
این روانشناس درباره سطح سوم مدل که جنبه‌های رفتاری و مهارتی 
دارد، تشریح می‌کند: سطح سوم، »کسب مهارت‌های رفتاری« است 
که دقیقاً به فقدان مهارت‌های حل تعارض می‌پردازد. ما در این بخش، 
تکنیک‌های گاتمن را با فرهنگ بومی و دینی تلفیق کرده‌ایم. یکی از 
 Soft( »نرم یا »شروع  تغییر نحوه شروع بحث  مهم‌ترین مهارت‌ها، 
Start-up( است. آمارها نشان می‌دهد که ۹۶ درصد بحث‌هایی که با 

خشونت و انتقاد شروع می‌شوند، با شکست پایان می‌یابند.
ما به زوجین می‌آموزیم که چگونه گلایه‌های خود را بدون حمله به 
شخصیت طرف مقابل بیان کنند. فرمول ساده‌ای که آموزش می‌دهیم 
استفاده از جملات »من« است: بیان احساس خود به علاوه توصیف 
واقعه البته بدون قضاوت به علاوه بیان نیاز. مثلًا به جای گفتن »تو 

بی‌مسئولیتی«، بگویند
 »وقتی دیر می‌آیی، من احساس نگرانی می‌کنم و نیاز دارم که به 
من خبر بدهی«. همین تغییر زبانی ساده می‌تواند مسیر یک دعوای 

چندساعته را به یک گفت‌وگوی سازنده تغییر دهد.
یکی از مهم‌ترین مهارت‌ها، تغییر نحوه شروع بحث یا »شروع نرم« 
است. آمارها نشان می‌دهد که ۹۶ درصد بحث‌هایی که با خشونت و 

انتقاد شروع می‌شوند، با شکست پایان می‌یابند
ضرورت بازگشت »حکمیت«

مدیر مرکز مشاوره خانواده همتا، با تأکید بر ضرورت احیای نهادهای 
و  کرده  اشاره  »حکمیت«  موضوع  به  اختلاف،  دینی حل  و  سنتی 
یادآور می‌شود: یکی از راهکارهای بسیار مترقی قرآن کریم در آیه ۳۵ 
سوره نساء، ارجاع اختلاف به »حکمین« )دو داور از خانواده طرفین( 
است. متأسفانه در سبک زندگی مدرن، این حلقه مفقوده باعث شده 
زوجین مستقیماً به دادگاه مراجعه کنند که محیطی خصمانه و مبتنی 
بر برد-باخت است.ما در مدل پیشنهادی خود، پروتکل »حکمیت 
تخصصی« را گنجانده‌ایم؛ به این معنا که قبل از هرگونه اقدام حقوقی، 
که  فامیل  بزرگان  یا  متخصص  مشاورین  حضور  در  باید  زوجین 
آموزش‌دیده‌اند، مسائل خود را طرح کنند. تجربه نشان داده است 
که بسیاری از طلاق‌ها در این سنین ناشی از سوءتفاهم‌های انباشته 
شده است که با مداخله یک شخص ثالث بی‌طرف و دلسوز، قابل 

حل‌وفصل است و اصلًا نیازی به فروپاشی ساختار خانواده نیست.
هفت گفت‌وگوی سازنده

این مدرس دانشگاه با ارائه راهکارهای عملیاتی برای بهبود کیفیت 
رابطه در منزل، به تکنیک »هفت گفت‌وگوی هفتگی« اشاره می‌کند و 
توضیح می‌دهد: برای اینکه زوجین از فاز »هم‌خانگی« خارج شوند 
و دوباره به »همسری« برگردند، ما تمرین »هفت گفت‌وگوی سازنده« 

را تجویز می‌کنیم.
زوجین متعهد می‌شوند که هفته‌ای یک‌بار، حداقل ۳۰ دقیقه زمان 
اختصاصی و بدون مزاحمت یعنی بدون موبایل، تلویزیون و حضور 
فرزندان داشته باشند. در این جلسه، صحبت درباره مشکلات، انتقاد و 
مسائل مالی ممنوع است. آن‌ها باید فقط درباره سه چیز صحبت کنند: 
قدردانی از کارهای کوچک یکدیگر در طول هفته، بیان احساسات 
درونی خود، و صحبت درباره آرزوها و اهداف مشترک. این تمرین 
ساده اما قدرتمند، مجرای مسدود شده‌ی عاطفی بین زوجین را باز 
یادآوری می‌کند که چرا روزی عاشق یکدیگر  به آن‌ها  می‌کند و 
شدند.وی همچنین بر اهمیت آموزش مهارت‌های »گوش دادن فعال« 
و »تأیید هیجانی« تأکید کرده و می‌گوید: بزرگ‌ترین مانع ارتباطی 
در دهه‌های سوم و چهارم زندگی این است که زوجین دیگر به هم 
گوش نمی‌دهند، بلکه فقط منتظرند نوبتشان شود تا از خود دفاع کنند 

یا حمله کنند.

وقتی با بازوهای خمیده و جمع‌شده می‌خوابیم، به اعصاب آرنج یا مچ 
فشار وارد می‌کنیم،وقتی سیستم عصبی به دلیل درد مزمن یا استرس 
در حالت آماده‌باش باشد، بدن ناخودآگاه وضعیت‌هایی را انتخاب 

می‌کند که خود را امن‌تر و کمتر در معرض خطر احساس کند
هنگام خواب که می‌تواند  پزشکان می‌گویند جمع کردن دست‌ها 
باعث بی‌حسی صبحگاهی و درد دست و شانه شود، عادتی است که 

اگر ادامه پیدا کند، می‌تواند به اعصاب دست هم آسیب بزند.
دکتر راج داسگوپتا، متخصص خواب، می‌گوید: »وقتی با دست‌های 
خم‌ و جمع‌شده می‌خوابید، ممکن است روی عصب‌های آرنج یا مچ 
فشار وارد کنید. این کار جریان خون را کند می‌کند و باعث بی‌حسی 
یا مورمور )گزگز( شدن می‌شود. اگر این وضعیت را مرتب تکرار 
شود، می‌تواند به شانه‌ها هم فشار بیاورد و باعث خشکی و درد شود.«

دکتر متیو بنت، جراح ارتوپدی، هم می‌افزاید برخی افراد همین نوع 
تحریک عصبی را در مچ دارند؛ مشابه آنچه در سندروم تونل کارپال 
رخ می‌دهد. خم نگه داشتن آرنج در تمام طول شب باعث افزایش 

فشار روی مسیرهای عصبی می‌شود.
این مشکل شایع‌تر از آن چیزی است که تصور می‌کنیم و می‌تواند 

به‌تدریج بدتر شود. بنابراین اگر دست‌هایتان هر شب بی‌حس می‌شوند، 
یا بعد از بیداری مدتی طول می‌کشد تا حس آن‌ها برگردد، یا در طول 

روز احساس ضعف در دست دارید، وقت مراجعه به پزشک است.
سایر علائم هشداردهنده عبارت‌اند از تیر کشیدن بازو، دشواری در 
گرفتن اشیا، افتادن تلفن از دست و احساس ضعف یا بی‌حسی مکرر. 
توجه داشته باشید که تکرار این موارد دیگر مصداق بی‌دقتی محسوب 

نمی‌شوند و هشدارهای آسیب عصبی‌اند.
دکتر بنت می‌گوید: »بیشتر موارد با درمان زودهنگام قابل کنترل‌اند، اما 

اگر درمان را پشت گوش بیندازید، مشکل جدی می‌شود.«
به گفته دکتر داسگوپتا، این علائم معمولا موقتی‌اند و با تغییر مدل 
کنند،  پیدا  ادامه  ماه‌ها  یا  هفته‌ها  اگر  اما  می‌روند.  بین  از  خوابیدن 
می‌توانند باعث آسیب عصبی دائمی شوند.جمع‌ شدن در خود نوعی 
حس آرامش ایجاد می‌کند و این یک رفتار غریزی است؛ مثل وقتی 
که سردتان می‌شود و پتو را محکم‌تر دور خود می‌پیچید. با این حال 
معمولا دلیل عمیق‌تری هم پشت این وضعیت وجود دارد.بدن حتی 
وقتی خطری در کار نیست، وارد حالت محافظت از خود می‌شود. 
نامناسب  وقتی سیستم عصبی به دلیل درد مزمن، استرس، خواب 

ناخودآگاه  بدن  باشد،  آماده‌باش  حالت  در  آسیب‌زا،  تجربه‌های  یا 
وضعیت‌هایی را انتخاب می‌کند که خود را امن‌تر و کمتر در معرض 
خطر احساس کند. ما هنگام خواب هم به‌طور خودکار دنبال احساس 
امنیت می‌گردیم، اما برای بعضی‌ها، به‌ویژه کسانی که اضطراب شدید 

و مزمن دارند، این جست‌وجو بسیار شدیدتر است.
به  اجتماعی  شبکه‌های  در  که  وضعیتی  در  که  کسانی  همه  البته 
»تی‌رکس« مشهور شده، می‌خوابند، اضطراب مزمن ندارند. استرس 
هم  معمول  تنش‌های  و  ناکافی  روحی، خواب  روزمره، ضربه‌های 
هنگام  که  است  اینجا  کنند.مشکل  ایجاد  واکنشی  چنین  می‌توانند 
خواب اراده کار نمی‌کند و شما نمی‌توانید نصف شب به خودتان 
بگویید »دیگر جمع نشو!« بنابراین هدف این است که با ایجاد موانع 
و حمایت‌های فیزیکی، در خود جمع شدن بدن را سخت‌تر کنید.

بنت یک روش ساده پیشنهاد می‌کند: یک حوله کوچک دور آرنجتان 
بپیچید و با یک باند کشی آن را شل ببندید. این کار یک مانع نرم 
ایجاد می‌کند که خم شدن شدید را ناراحت‌کننده می‌کند، بدون اینکه 
شما را بیدار کند. برای کسانی که درد مچ دارند، آتل مچ در شب 

هم مفید است.
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پژوهشگران دانشگاه لندن توضیح می‌دهند که تغییر عادات غذایی 
مربوط به ضایعات، به دلیل غیر ملموس‌بودن پیامدها و پنهان‌بودن 

میزان هدررفت، بسیار دشوارتر از مقابله با چاقی است.
به گزارش گروه علمی ایرنا، وبگاه فیز در گزارشی آورده است:

برآوردها نشان می‌دهد ۱۹ درصد از کل غذای جهان دور ریخته 
سهم  و  می‌رسد  تنُ  میلیارد  یک  از  بیش  به  سالانه  که  می‌شود 

خانوارها در این فاجعه حدود ۶۰ درصد است.
انتشار  با  اسکاتلند  روستایی  کالج  و  لندن  دانشگاه  پژوهشگران 
 Nature Human بی‌هیِوی‌یرِ/  هیومَن  نیِچِر  نشریه  در  مقاله‌ای 
جهانی  معضل  با  مقابله  برای  عملی  راهکار  شش   ،Behavior

ضایعات غذایی ارائه کرده‌اند.
چرا تغییر عادات ضایعات غذایی سخت‌تر از مقابله با چاقی 

است؟
پروفسور کیِتی تپَرِ )Katy Tapper(، نویسنده اصلی مقاله و استاد 
حل  برای  که  دهه‌هاست  دولت‌ها  می‌دهد:  توضیح  روانشناسی، 
از  دو  هر  هرچند  نتیجه،  در  می‌کنند.  برنامه‌ریزی  چاقی  مشکل 
تغییر  می‌رسد  نظر  به  می‌شوند،  محسوب  جامعه  بزرگ  معضلات 

الگوی ضایعات غذایی در سطح خانوار دشوارتر باشد.
سخت‌تر  بسیار  غذایی  ضایعات  ردیابی  می‌افزاید:  ادامه  در  وی 
است. ضایعات غذایی معمولًا در سطل زباله عمومی قرار می‌گیرد 
و ما معمولًا نمی‌دانیم که آیا این هفته در مقایسه با هفته گذشته، 

یا امروز در مقایسه با دیروز غذای بیشتری دور ریخته‌ایم یا نه.
وی معتقد است: جنبه دیگر این است که ضایعات غذایی ما پنهان 
می‌ریزیم،  دور  را  چیزهایی  چه  نمی‌دانیم  خودمان  تنها  نه  است. 
مقدار  چه  یا  می‌ریزند  دور  میزان  چه  دیگران  نمی‌دانیم  بلکه 
دورریز، پذیرفتنی است. برخلاف چاقی که تأثیرات آن برای هر 
فرد ملموس و فوری است، پیامدهای ضایعات غذایی غیر مستقیم 
انداختن  از  پس  بلافاصله  اقلیمی  تغییرات  هستند.  نامحسوس  و 

غذا در سطل زباله اتفاق نمی‌افتد.
مقاله  نویسنده  دیگر   ،)Christian Reynolds( ریِنولدز  کریستینَ 
نیز تأکید می‌کند: ما نمی‌توانیم از این مساله فرار کنیم. همه باید 
روبه‌رو  غذایی  ضایعات  پدیده  با  ناگزیر  بنابراین  بخوریم؛  غذا 
عامل  ده‌ها  با  رفتاری  غذایی،  ضایعات  این،  بر  علاوه  می‌شویم. 

تعیین‌کننده است.
۶ راهکار ساده برای کاهش ضایعات غذایی در منزل

۱. ضایعات غذایی را جلوی چشم بیاورید:
 یک سطل جداگانه مخصوص ضایعات غذایی در آشپزخانه قرار 

دهید؛
 هر بار که غذایی را دور می‌ریزید، میزان آن را ببینید و سعی کنید 

هفته بعد کمتر دور بریزید.
۲. برای خودتان هدف‌گذاری کنید:

 سعی کنید هر ماه ۱۰ درصد کمتر از ماه قبل غذا دور بریزید؛
خود  همراه  گوشی  در  غذایی  ضایعات  ردیابی  برنامه‌های  از   

استفاده کنید تا پیشرفت خود را اندازه‌گیری کنید.
۳. نحوه صحیح نگهداری مواد غذایی را یاد بگیرید:

برچسب‌ تاریخ مصرف مواد غذایی را بخوانید؛
دیرتر  تا  دهید  قرار  یخچال  مناسب  قسمت  در  را  غذایی  مواد     

فاسد شوند؛
 روش‌های منجمد کردن صحیح مواد غذایی را بیاموزید.

۴. انگیزه خود را تقویت کنید:
پول  میزان  چه  غذایی  ضایعات  کاهش  با  ماه  هر  کنید  محاسبه 

ذخیره می‌کنید؛
 به این فکر کنید که هر وعده غذایی که دور نمی‌ریزید، کمک به 

محیط‌زیست است.
۵. عادت‌های خرید خود را اصلاح کنید:

 قبل از خرید، فهرست تهیه کنید و فقط همان مواد غذایی را تهیه 
کنید؛

  از خریدهای بیش از اندازه و غیر ضروری خودداری کنید؛
مواد غذایی قدیمی‌تر را در جلوی قفسه‌های آشپزخانه قرار دهید.

۶. در تغییرات بزرگ‌تر مشارکت کنید:
  در پویش‌های محلی کاهش ضایعات غذایی مشارکت کنید؛
  از فروشگاه‌ها بخواهید بسته‌بندی‌های کوچک‌تر ارائه دهند؛

   دانش خود را با دیگران به اشتراک بگذارید.
چشم‌انداز آینده

باقی  پیچیده  مساله‌ای  غذایی  ضایعات  که  است  معتقد  رینولدز 
سیاستگذاران  و  مردم  به  راهکارها  این  امیدواریم  اما  می‌ماند، 

کمک کند مسیر درستی برای مقابله با این معضل پیدا کنند.
این پژوهش تأکید می‌کند که برای رسیدن به هدف توسعه پایدار 
سازمان ملل، کاهش ۵۰ درصدی ضایعات غذایی خانوار تا ۲۰۳۰ 

میلادی، نیازمند تغییر نگرش سیستماتیک و اقدام جمعی هستیم.

درمان آنفولانزا فقط علامتی است
عفونی  بخش  رئیس  آنفلوآنزا،  اوج‌گیری  روزهای  آغاز  با 
اپیدمی  شروع  به  نسبت  هشدار  با  مفید  کودکان  بیمارستان 
شست‌وشوی  فاصله‌گذاری،  رعایت  ضرورت  بر  بیماری،  این 
کرد  تأکید  مکان‌های عمومی  در  ماسک  از  استفاده  و  دست‌ها 
و به اهمیت استراحت، مصرف مایعات و پرهیز از آسپرین در 

کودکان پرداخت.
تجربه  را  آنفلوآنزا  اپیدمی  اینکه  بیان  با  کریمی  عبدالله  دکتر 
و  ماه  آبان  اواخر  در  آنفلوآنزا  بیماری  کرد:  اظهار  می‌کنیم، 
اوایل آذر ماه به صورت اپیدمی می‌شود. ویروس، عامل بیماری 
آنفلوآنزا است و اولین اقدامی که برای پیشگیری از این بیماری 

می‌توان انجام داد، تزریق واکسن است. 
همچنین رعایت فاصله اجتماعی، شست‌وشوی مرتب دست‌ها 
و استفاده از ماسک به ویژه در مکان‌های عمومی در پیشگیری 
از این بیماری بسیار کمک‌کننده است.او درباره درمان آنفلوآنزا 
دیگر  ویروسی  بیماری  هر  مانند  آنفلوآنزا  درمان  داد:  توضیح 
شده‌اند،  مبتلا  آنفلوآنزا  به  که  افرادی  است.  علامتی  درمان 
تب  دارند،  تب  که  صورتی  در  و  کنند  استراحت  می‌بایست 
خود را با استامینوفن و در صورت نیاز با »بروفن« پایین آورند. 
همچنین مصرف آسپرین در کودکان کمتر از 18 سال می‌بایست 

به شدت پرهیز شود.
مصرف  درباره  مفید  کودکان  بیمارستان  عفونی  بخش  رئیس 
آنفلوآنزا  به  افرادی که  بیماری گفت:  زمان  فراوان در  مایعات 
آب  و  رقیق  آبمیوه  فراوان،  مایعات  می‌بایست  می‌شوند،  مبتلا 
آرامش  احساس  و  نشود  کم  آنها  بدن  آب  تا  بنوشند  فراوان 

داشته باشند.
لب‌های  تند،  تنفس  بالا،  تب  دارای  که  افرادی  گفت:  کریمی 
شیر  برای  ویژه  به  بیماری  زمان  در  فراوان  بی‌قراری  کبود، 
به  و  بوده  هوشیاری  سطح  کاهش  ماه،  از شش  کمتر  خواران 
بیدار می‌کنیم و یا کاهش شدید آب بدن را  سختی از خواب 
تجربه می‌کنند، هرچه‌ سریع‌تر می‌بایست به پزشک مراجعه کنند.

او افزود: اگر فرد دچار بیماری عارضه‌دار یا علائم هشدار نشود، 
اقدام  اشاره کردم،  آن  به  مواردی که  انجام  به  نسبت  می‌تواند 

کنند ولی در غیر اینصورت می‌بایست به پزشک مراجعه کنند.

پدیده جدایی در زناشویی‌های دیرپا

نیازمندی‌های همسران در دهه‌های سوم و چهارم زندگی

خوابیدن با بازوی خمیده می‌تواند به اعصاب دست‌ صدمه بزند
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و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده ۱۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  و  تعیین  قانون  موضوع  هیاتهای  هیات  صادره  آراء  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ذیل  متقاضان  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  لنگرود  شهرستان  ثبتی 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
روزنامه  در  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به 
های محلی و سراسری آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  سند  به صدور 
به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و 
مراجع ذیصلاح  به  منصور  مراجع  از  مانع  مالکیت  سند  شد صدور 

قضائی نمی باشد.
به شماره  لیل  بهداشت لات  مرکز  پزشکی گیلان  علوم  1-دانشگاه 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  بصورت   ۱۴۰۰۰۲۸۴۵۳۶ ملی  شناسه 
مشتمل بر ساختمان به مساحت 1324/57 متر مربع موضوع پرونده 
 ۷۰۱۴۸۳۱ بشماره  هیات  رای  برابر   1403/1380 کلاسه  شماره  به 
از  مجزی شده  و  مفروز  فرعی   ۹۱۷ پلاک  به   1404/07/13 مورخ 
پلاک ۷ فرعی سنگ اصلی ۲۱ واقع در قریه لات لیل حومه لنگرود 

بخش ۱۵ گیلان .
شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  مطلق-رئیس  باقری  رامین 

لنگرود
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2051298
م الف 535
******

اداره کل ثبت اسناد و املاک  استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده   و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

پرونده  اول  هیات   140460309068009713 شماره  رای  برای 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع    1404114409068001023 کلاسه  
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت 
مالکانه  تصرفات  قزوین  دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
شناسنامه  به  چگینی   اسمعلی  آقای  مالکیت  متقاضی  بلامعارض 
عبداله  فرزند  قزوین  از  4321741807صادره  کدملی   327 شماره 
با  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در 
 853/36 مساحت  به  جرائم  احتمالی  حقوق  حفظ  با  باغ  کاربری 
متر مربع پلاک 31 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه 
قاسمی  تقی  مالکیت  به  منتسب  ابراهیمی  مجید  از  دوخریداری 
تایید و محرز گردیده است .. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت   سند  صدور  به  نسبت 
اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  اولین آگهی  انتشار  ازتاریخ  توانند 
ماه  رسید ظرف مدت یک  اخذ  از  و پس  تسلیم  اداره   این  به  را 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از 
و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   . نمایند  تقدیم 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/16

صمد قدیم آبادی 
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  

شناسه آگهی :2051661 
****

اداره کل ثبت اسناد و املاک  استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده   و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

پرونده  اول  هیات   140460309068009712 شماره  رای  برای 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع    1404114409068001024 کلاسه 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت 
مالکانه  تصرفات  قزوین  دو  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
شناسنامه شماره  به  علی چگینی   آقای  مالکیت  متقاضی  بلامعارض 
372 کدملی 4321742250 صادره از قزوین فرزند عبداله در سه 
باغ  با کاربری  از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  دانگ مشاع 
با حفظ حقوق احتمالی جرائم به مساحت 853/36 متر مربع پلاک 
منطقه دوخریداری  ملک  ثبت  5 حوزه  بخش  در  واقع  اصلی   31
محرز  و  تایید  قاسمی  تقی  مالکیت  به  منتسب  ابراهیمی  مجید  از 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا   .. است  گردیده 
نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت   سند  به صدور 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   .

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/1

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/16
صمد قدیم آبادی 

رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  
شناسه آگهی :2051661 

*****
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1404/07/23  -  ١٤٠٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱۱۶۰۹ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
پورشعبان  امیر  آقای  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  رودسر  ملک 
از  بشماره شناسنامه ۲۶۸۰۰۴۰۲۷۹ صادره  ابراهیم  چنیجانی فرزند 
به  احداثی  بنای  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  رودسر 
مساحت 300/02 متر مربع به شماره پلاک ۹۵۷۸ فرعی قسمتی از 
پلاک ٣٤٢ فرعی از ۷۲ اصلی واقع در قریه صیدر محله بخش ۲۹ 
گیلان خریداری از مالک رسمی بنیاد علوی محرز گردیده است.

روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر-رمضان قربانی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2053218
م الف 2577

******************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
-1404/08/06هيات   ١٤٠٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱۲۱۸۹ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمد حسن مومن 
پور سورچانی فرزند نقی بشماره شناسنامه ۱ صادره از رودسر در 
شماره  به  مربع  متر   1720/76 مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ 
پلاک ۲۷۳ فرعی مفروز از ۲۵ فرعی سنگ ۶۸ اصلی واقع در قریه 
پور  مومن  نصرت  از  خریداری  گیلان   ۲۹ بخش  محله  سورچان 

محرز گردیده است.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

رمضان قربانی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2053225
م الف 2578

***************************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1404/08/03 مورخ   ۱۴۰۴6۰۳۱۸۰۲۰۰  ۱۶۸۰۰ شماره  رأی  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
بی  رشید  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ملک کلاچای 
شهر  از  صادره   ۲۰٦٢ شناسنامه  شماره  به  علی  محمد  فرزند  باک 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در   ٤٦٢٣٣١٥٦٩١ ملی  شماره  به  کرد 
مسکونی   کاربری  مربع  متر   300/02 مساحت  به  احداثی  بنای  با 
علیا  آباد  قاسم  قریه  در  واقع  اصلی   ۲۲۲ از  فرعی   ۸۷۱ پلاک  به 
بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای 
جواد جواد اسلامی سند کشت موقت شماره ۲۲۱۰۸ مورخ 52/6/5 

دفترخانه ٦٦ کلاچای محرز گردیده است.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  دادخواست خود را 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

نادر عیوضی صالح
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2051650
م الف 2542

******************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1404/8/14 مورخ   ۱٤٠٤٦۰۳۱۸۰۲۰۰۱۷۸۳۳ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكليف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
حسن  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  کلاچای  ملک 
یوسف پور رضائی فرزندرمضانعلی به شماره شناسنامه ٣٧٦ صادره 
قطعه  یک  ششدانگ  در   ٢٦٩٠٦٠٦٣٦٤ ملی  شماره  به  رودسر  از 
 ۷۳۷ پلاک  به  مربع  متر   4293/20 مساحت  به  بربنا  مشتمل  زمین 
گیلان   ۲۹ بخش  محله  رضا  قریه  در  واقع  اصلی   ۲۲۷ از  فرعی 
از مورد نسق مالک رسمی آقای عباسقلی یوسف  خریداری شده 
دفترخانه   52/5/14 مورخ   ۲۱٥٦٨ شماره  زارعی  نسق  رضائی  پور 

٦٦ کلاچای محرز گردیده است.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
 ، اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف   ، رسید  اخذ  از 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای-نادر عیوضی صالح

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2051646
م الف 2541

********************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و   ١٤٠٣٦٠٣١٨٠٢٠٠١٦٩٥٧٥ های  شماره  رأی  برابر 
موضوع  اول  هیات   1403/8/5 مورخ   ۱٤۰۳۶۰۳۱۸۰۲۰۰۱٦٩٥٨
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
تصرفات  کلاچای  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
آتشگران  محمود  و  مرتضی  آقایان  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
فرزندان اکبر به شماره شناسنامی ٧٤٦ و ۸۲۰ صادره از قزوین به 
شماره ملی ٤٣٢٢٦٨٤٦٥٣ و ٤٣٢٢٨٠2٣٦٢ در ششدانگ یک قطعه  
زمین و بنای احداثی به مساحت 506/14 متر مربع )مشاعا » بالسویه 
( به پلاک ٨٦٩ فرعی از ۲۲۲ اصلی واقع در قریه قاسم آباد علیا 
بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای 
 ۲۲۳۲۶ شماره  زراعی  نسق  از  قسمتی  آباد  قاسم  کریمی  محمد 

مورخ 52/6/13 دفترخانه ٦٦ کلاچای  محرز گردیده است.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  و  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

نادر عیوضی صالح
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2051640
م الف 2540

*************************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1404/08/07-۱٤۰٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱۲۱۹۶ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مجتبی صافی فرزند 
در  آباد  نجف  از  صادره   ۲۷۸۳۵ شناسنامه  بشماره  حسین  محمد 
ششدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت ۲۸۵ متر مربع به پلاک 
۲۵۸ فرعی مفروز از ۷۱ فرعی سنگ ۱۲۲ اصلی واقع در قریه تو 
رحیمی  رحمن  رسمی  مالک  از  خریداری  گیلان   ۲۹ بخش  تکله 

گردیده است.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

رمضان قربانی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2053024
م الف 2574

**********
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1404/07/23  -  ١٤٠٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱۱۶۱۰ شماره  رای  برابر 
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
شفیع  حسن  آقای  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  رودسر  ملک  ثبت 
در  رودسر  از  صادره   ۱۰۶۳ شناسنامه  بشماره  مصطفی  فرزند  پور 
مساحت  به  احداثی  بنای  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
پلاک  از  قسمتی  فرعی   ۹۵۷۹ پلاک  شماره  به  مربع  متر   400/59
٣٤٢ فرعی از ۷۲ اصلی واقع در قریه صیدر محله بخش ۲۹ گیلان 

خریداری از مالک رسمی بنیاد علوی محرز گردیده است.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر-رمضان قربانی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2053053
م الف 2575

****************************
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 1404/07/23  -  ۱٤۰۴۶۰۳۱۸۰۰۸۰۱۱6۰۸ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای حسن رحمتی اصلی 
از رودسر در ششدانگ  بشماره شناسنامه ۹۰۱۱ صادره  فرزند علی 
متر   636/13 مساحت  به  احداثی  بنای  بر  مشتمل  زمین  قطعه  یک 
مربع به شماره پلاک ۹۵۷۷ فرعی قسمتی از پلاک ٣٤٢ فرعی از 
۷۲ اصلی واقع در قریه صیدر محله بخش ۲۹ گیلان خریداری از 

مالک رسمی بنیاد علوی محرز گردیده است.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مالکیت صادر خواهد شد.
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

رمضان قربانی
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2053138
م الف 2576

*****
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
اول  هیات   1404/07/26  -  ۱۴۰4۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۸۷۷۹ شماره  رای 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
فرزند  چراجی  شهرزاد  خانم  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
عباداله به شماره شناسنامه ۱۸۲۲ صادره از رضوانشهر در ششدانگ 
فرعی  پلاک  مربع  متر   363/80 مساحت  به  باغی  زمین  قطعه  یک 
۱۱۸۵۱ از ۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱4۰۰ فرعی واقع 
 - رسمی  مالک  از  خریداری  گیلان   ۲۸ بخش  طولارود  قریه  در 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز 
اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
روح اله لطفي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2048493
م الف 907/1409

*************************
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
اول  ۱۴۰4۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۸2۸۷-1404/07/14هیات  شماره  رای 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
پیرآغاج  ایمانی  محمد  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات 
در  تهران  از  صادره   ۳۷۰۸ شناسنامه  شماره  به  مروت  فرزند 
مربع  متر   1948 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
پلاک فرعی 448 مفروز و مجزی شده از ۷۵ اصلی واقع در قریه 
یوسفی  یونس  مالک رسمی  از  ۲۷ گیلان خریداری  بخش  گتگسر 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  گتگسری  نژاد 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
از اخذ رسید ظرف مدت یک  اداره تسلیم و پس  این  به  خود را 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

نمایند. تقدیم 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
روح اله لطفي

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2052801
م الف 907/1449

******
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
برابر رای شماره 14460318019008288-1404/07/14 هیات اول 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای احمد نوری مریان فرزند 
یک  ششدانگ  در  تالش  از  صادره   ۱۵ شناسنامه  شماره  به  التفات 
به مساحت 14152/80 متر مربع پلاک فرعی  قطعه زمین مزروعی 
۱۱۸۵۲ از ۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۲ واقع در قریه 
طولارود بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی به نام التفات 
نوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
روح اله لطفي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
الف  2052658م  1404/09/16شناسه   : دوم  نوبت  انتشار  تاریخ 

907/1445
*****

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
 1404/02/03 مورخ   ۱4۰4۶۰۳۱۸۰۱۷۰۰۱۵4۳ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
ثبت ملک  ثبتی حوزه  مستقر در واحد  فاقد سند می  ساختمانهای 
رامین  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  رضوانشهر 
قهرمانی فر فرزند  اژدر بشماره شناسنامه 105559 صادره از اردبیل 
مربع  متر   ۲۳۷۱ مساحت  به  مشجر  زمین  قطعه  دانگ یک  در شش 
اصلی   42 از  فرعی  و محوطه پلاک 145  احداثی  بنای  بر  مشتمل 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۸ فرعی از 42 اصلی واقع در قریه 
محمدی  وردی  اله  نسق  از  خریداری  گیلان   ۲۷ بخش  چنگریان 
محرز گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به 
تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  راضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 
به این اداره  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   
اعتراض طبق ررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/01
ترایخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

م الف 913/1416
شناسه 2053042

کیانوش کیانی نژاد
رئیس ثبت اسناد و املاک 

******
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكليف 

وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي
 1404/08/09 مورخه   ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۴۰۱۴۰۴۲ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد 
ابراهیمی  نادر  تصرفات  رودبار  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 

ثمرین فرزند علی صفا مورد تایید قرار گرفت .
به  که  مربع  متر   470/24 مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ   -۱-
شماره پلاک فرعی ۲۳۵ مجزی از پلاک ۱ فرعی از اصلی ۳۰ واقع 
در چره بخش ۱۸ گیلان از مالکیت عطا کوچکی چرئی و غیره به 

آدرس شهرستان رودبار چره محرز گردیده است.
در  میشود  آگهی  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ماه  به مدت دو  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/02
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/16

شناسه 2054421
م الف 2027

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار
انوش اکبری

******
و  اراضی  ثبتی  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون  هیات  رای  آگهی 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابرآراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک 
تایید  ذیل  متقاضیان  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سنندج  شهرستان 
فاصله  به  نوبت  دو  در  املاک  مشخصات  وسیله  بدین  لذا  گردیده 
15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
در صورت  است  بدیهی  نمایند  ثبت  اداره  تحویل  اخذ  و گواهی 
طبق  مالکیت  سند  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 
مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .
1-ششدانگ عرصه یک قطعه باغ بنام آقای بیژن امیری فرزند توفیق 
صادره سنندج به مساحت ششدانگ 1717/19 متر مربع پلاک شماره 
214 فرعی از 5-اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق شماره 
15785 مورخ 1345/2/10 دفتر 10 سنندج بنام حبیب اله کیخسروی 

تاریخ انتشارنوبت اول:1404/9/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/1

هیوا احمدیان
-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 سنندج م الف 9545

*****
رسمی  سند  فاقد  وساختمانهای  اراضی  تکلیف  تعیین  قانون  آگهی 

شهرستان ازنا-سری )232( جمعی
و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ و   ۱ مواد  دستور  به  نظر 
هیات  در  که  متقاضیانی  ،املاک  رسمی  سند  فاقد  ساختمان‌های 
مورد  ازنا  ثبتی  واحد  در  مستقر  مذکور  قانون  یک  ماده  موضوع 
لازم  رای  و  محرز  آنان  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  و  رسیدگی 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  هرکس  که  صورتی  در  می‌گردد. 
انتشار اولین  بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ 
اسناد  ثبت  اداره  به  کتباً  را  اعتراض خود  ماه   دو  به مدت  آگهی 
واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم 
نماید،  تحویل  ثبت محل  اداره  به  را  تقدیم دادخواست  وگواهی 
معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  در صورتی 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : ) 

(       نوبت دوم:  ) (
1 - تقاضای »علی اله کرمی« فرزند »محمد آقا« نسبت به »ششدانگ 
پلاک  تحت  مترمربع   »300« بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک 
شماره »130« فرعی از »71« اصلی واقع در بخش »1« خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »علیشاه اله کرمی«
 2- تقاضای »رضا ملک محمدی« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ 
تحت  مترمربع   »3466.97« بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک 
  »2« بخش  در  واقع  اصلی   »59« از  فرعی   »89« شماره  پلاک 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »سیف اله بیاتیان«
3- تقاضای »رضا ملک محمدی« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ 
تحت  مترمربع   »9512.53« بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک 
  »2« بخش  در  واقع  اصلی   »59« از  فرعی   »79« شماره  پلاک 

خروجی از مالکیت مالک اولیه » سیف اله بیاتیان«
به  نسبت  اله«  »روح  فرزند  کمری«  لک  »حسین  تقاضای   -  4
»ششدانگ یکباب عمارت مسکونی« بمساحت »204« مترمربع تحت 
  »2« بخش  در  واقع  اصلی   »30« از  فرعی   »18113« شماره  پلاک 

خروجی از مالکیت مالک اولیه » «
به  نسبت  ابراهیم«  »محمد  فرزند  همتی«  »علی  تقاضای   -  5
 »15009.22« بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک  »ششدانگ 
مترمربع تحت پلاک شماره »204« فرعی از »91« اصلی واقع در 
بخش »3«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد ابراهیم همتی مع 

الواسطه از قنبرعلی همتی«
6- تقاضای »علی همتی« فرزند »محمد ابراهیم« نسبت به »ششدانگ 
تحت  مترمربع   »24586.41« بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک 
پلاک شماره »206« فرعی مجزی شده از 2 فرعی از »91« اصلی 
واقع در بخش »3« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد ابراهیم 

همتی مع الواسطه از قنبرعلی همتی«
7 - تقاضای »غلامعلی پاپی« فرزند »ولی اله« نسبت به »ششدانگ 
تحت  مترمربع   »1473.88« بمساحت  مزروعی«  زمین  قطعه  یک 
  »2« بخش  در  واقع  اصلی   »47« از  فرعی   »412« شماره  پلاک 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامعلی پاپی«
8 - تقاضای »غلامعلی پاپی« فرزند »ولی اله« نسبت به »ششدانگ 
تحت  مترمربع   »2061.93« بمساحت  مزروعی«    زمین  قطعه  یک 
  »2« بخش  در  واقع  اصلی   »47« از  فرعی   »413« شماره  پلاک 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »غلامعلی پاپی«
9 - تقاضای »غلامعلی پاپی« فرزند »ولی اله« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت »317.37« مترمربع تحت پلاک 
شماره »411« فرعی از »47« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »غلامعلی پاپی«
»ششدانگ  به  نسبت  »احمد«  فرزند  عبدی«  »زهرا  تقاضای   -10
یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »1150« مترمربع تحت پلاک 
شماره »18335« فرعی از »30« اصلی واقع در بخش »2« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »محمد مرزبان فرزند حسن«   
سیدرضا بطحائی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/16
تاریخ انتشار نوبت دوم  1404/10/1

شناسه  2065461
*****

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم مهشید درویش فرزند محمد تقی به شماره ملی ۲۲۰۰١٩٤٣٦٦ 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  مالکیت  سند  داشتند  اعلام  )مالک( 
اصلی   ٦٠ از  فرعی   ۸۳۰ پلاک  تحت  مربع  متر   ۳۳۹ بمساحت 
استان  نوشهر  ثبت  حوزه  قشلاقی   ٦ بخش  بن  نارنج  قریه  در  واقع 
مازندران به شماره مسلسل ٤٨٧٧٦٧ ج ۹۸ به شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۹۲۰۳۱۰۰۰۷۰۰٤۲۳۳ بنام خانم مهشید درویش سابقه ثبت دارد 
نوشهر   ٣٧٤ دفتر  مصدق  شهود  استشهادیه  برگ  دو  ارائه  با  مالک 

، درخواست صدور  به علت جابجایی  مالکیت  مفقودی سند  اعلام 
ماده ۱۲۰ اصلاحی  لذا طبق   . نموده است  را  المثنی  مالکیت  سند 
و  گردد  می  آگهی  نوبت  یک  در  مراتب  ثبت  قانون  نامه  آئین 
نزد  مالکیت  سند  یا وجود  و  معامله  انجام  مدعی  اشخاصی  چنانچه 
روز  ده  ظرف   ، آگهی  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  میباشند  خود 
مدارک اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند 
بدیهی است که پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول اعتراض 
سند مالکیت المثنى طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد. م الف 

2065675
تاریخ انتشار: 1404/9/16

علی اکبر مقدسی فر- رییس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
*****

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
شماره ۱4۰4۶۰۳۱۸۰۱۹۰۰۹۸۳۵ - 1404/08/21 هیات اول موضوع 
فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبداله یادگار فرزند رضا به شماره شناسنامه 
کیوی  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  تالش  از  صادره   ۲۶۲۰۲۱۴۸۵۸
پلاک  مربع  متر   7155/12 مساحت  به  ساختمان  بریکباب  مشتمل 
فرعی 2352 از ۲۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۰۷ واقع 
در قریه طولارود بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی به نام 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  آقاجانی  یونس 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/01

م الف 907/1570
شناسه 2064832

روح اله لطفي- رئیس ثبت اسناد و املاک
***********************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  از  صادره  آرای  برابر 
ثبتی  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی اراضی و ساختمانهای 
متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  املش  ملک  ثبت  حوزه 
خانم آقای ساسان و سعید و سکینه وساعده و زهرا وسهيلا صديقه 
ملی  کد  با  ابراهیم  محمد  فرزندان  املشی  موحد  شهرت  جملگی 
 6309707973 و   ٦٣٠٩٧١٨٣٥٥ و   ٦٣٠٩۷۱۸۳۵  ۵ و   ۶۳۰۹۷۱۲۹۶۹
بصورت  املش  از  صادره  همگی   6309709011 و   6309721658 و 
بپلاک  مربع  متر   ۱۱۸ مساحت  به  مشجر  زمین  قطعه  ششدانگ یک 
۸۱۱۳ فرعی از سنگ ۲۵ اصلی جهت الحاق به پلاک ۱۰۰۴ فرعی 
باقر  محمد  رسمی  مالکیت  مورد  گیلان   ۲۹ بخش  املش  در  واقع 

موحد املشی محرز گردید
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

صادر خواهد شد.
احسان شعبانی

-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان املش
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/01

م الف 571
شناسه 2064260

*************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به اینکه در اجرای ماده ۳ و غیره قانون تعیین تکلیف وضعیت 
نامه  ایین   ۳ ماده  و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
اجرائی  متقاضیان ذیل با ارائه اسناد و مدارک و اسناد عادی و اسناد 
مشاعی صدور سند مالکیت تصرفات مالکانه و بلا معارض را نموده اند 
و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و فاقد سند رسمی در واحد ثبتی فومن مطرح و نهایتا 
منجر به صدور رای جهت اخذ سند مالکیت گردید لذا مراتب به 
جهت  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مذکور  قانون   ۳ ماده  استاد 

عموم آگهی می گردد.
*قریه گشت رودخان سنگ اصلی ۵ بخش ۲۴ گیلان به شماره های 

فرعی زیر
واقع   5 اصلی  سنگ  از  فرعی   ۶۳ از  مفروز   ۵۵۰ فرعی  پلاک   -1
در قریه گشت رودخان متقاضی آقای مهدی محجوب فرزند صفر 
مساحت  به  باب خانه  بر یک  مشتمل  زمین  قطعه  در ششدانگ یک 
مورخه   ١٤٠٤٦۰۳۱۸۰۰۳۰۱٦٥٦٦ رای  برابر  مربع  متر   430/89

1404/8/25
*قریه گشت سنگ اصلی6 بخش ٢٤ گیلان به شماره های فرعی زیر

 ٦ اصلی  سنگ  از  فرعی   ۵۸ از  مفروز   ۲۷۷۰ فرعی  پلاک   -  2
حسین  فرزند  نیا  موسی  رحیم  آقای  متقاضی  گشت  قریه  در  واقع 
مربع  متر  مساحت848/17  به  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 

برابر140460318003016511 رای مورخه 1404/8/24
واقع   ٦ اصلی  سنگ  از  مفروزاز55فرعی   ۲۷۷۱ فرعی  پلاک   -۳
فرزند  گشتی  پورشعبان  علی  محمد  آقای  متقاضی  گشت  قریه  در 
برابر  مربع  متر  به مساحت 467/50  باغ  شعبانعلی در ششدانگ یک 

رای 14046031803016686مورخه 1404/8/27
*قریه کلفت سنگ اصلی ۲۳ بخش ۲۴ گیلان به شماره فرعی های 

زیر
4-پلاک فرعی ۱۵۰ مفروز از ۱ فرعی از سنگ اصلی ۲۳ واقع در 
قریه کلفت متقاضی آقای شهاب الدین بیگی فرد فرزند عباس در 
برابر  مربع  متر   ۱۶۲ مساحت  به  محوطه  و  خانه  باب  ششدانگ یک 

رای ١٤۰٤٦۰۳۱۸۰۰۳۰۱۶۶۹۲ مورخه  1404/08/27
*قريه للکام سنگ اصلی ۲۸ بخش ۲۴ گیلان به شماره های فرعی 

زیر
5- پلاک فرعی ۱۵۷ مفروز از1 فرعی از سنگ اصلی ۲۸ واقع در 
قریه للكام متقاضی آقای حسین نظری فرزند عزیز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت ۲۸۰ متر مربع برابر 

رای  140460318003015416 مورخه1404/8/6
سید مجتبی قیوم زاده--رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

فومنتاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/9/30

م الف 1137
**************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای

فاقد سند رسمی
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  از  صادره  آرای  برابر 
ثبتی  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی اراضی و ساختمانهای 
حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم 
آقای علی بخشی گرکرودی فرزند حسین با کدملی ۲۶۸٠٢٠٧٠٧٦ 
صادره از رودسر بصورت ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری 
به مساحت ۲۳۰ متر مربع بپلاک 760 فرعی از سنگ ۹۸ اصلی واقع 
در قریه آسیاب سران شهرستان املش بخش ۲۹ گیلان مورد مالکیت 

رسمی علی اصغر عوضی کهنه گویه محرز گردید.
روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
احسان شعبانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان املش

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/01

م الف 580



استان هااستان ها
 نماینده وزیر نیرو در قم تاکید کرد:

ضرورت تسریع در تكمیل زیرساخت‌های 
آب و برق نهضت ملی مسكن

لزوم توجه به محدودیت‌های آبی قم در توسعه‌های جدید شهری

کاخ مروارید باید به موزه‌ای در 
شأن مردم البرز تبدیل شود

احیای  ضرورت  بر  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
ظرفیت‌های  از  کارآمد  استفاده  و  تاریخی  بناهای  اصولی 
فرهنگی آن‌ها تأکید کرد و گفت: کاخ مروارید سال‌هاست 
رها شده و در حالی که می‌توانست فضای قابل استفاده‌ای 
برای مردم البرز باشد، امروز به شدت آسیب دیده است.

شورای  رسمی  جلسه  دومین  و  نود  در  مهاجری  حسین 
اشاره  مروارید  کاخ  وضعیت  به  کرج  شهرستان  اسلامی 
سال‌های  در  متأسفانه  مروارید  کاخ  اظهارداشت:  و  کرد 
پیش‌تر  است. شهرداری کرج  دیده  زیادی  آسیب  گذشته 
این  سرمایه‌گذار،  جذب  با  که  بود  کرده  آمادگی  اعلام 
کاخ را به موزه تبدیل کند؛ حتی طرحی با عنوان “موزه 
به  نیاز  موضوع  این  البته  بود.  شده  مطرح  جواهرات” 
که  است  این  واقعیت  اما  دارد،  کارشناسی  بررسی 
سال‌هاست این کاخ رها شده است.وی افزود: من شخصاً 
از کاخ بازدید کرده‌ام و واقعاً متأسف شدم؛ سقف‌ها فرو 
دیده‌اند  آسیب  به‌شدت  داخلی  مبلمان  و  دیوارها  ریخته، 
این  حالی‌که  در  مواجهیم،  شده‌ای  رها  فضای  با  عملًا  و 
گیرد. قرار  البرز  استان  مردم  اختیار  در  می‌توانست  مکان 

شهرداری  کرد:  تصریح  کرج  شهر  اسلامی  عضو شورای 
کرج حتی در محوطه بیرونی کاخ نیز ورود کرد و فضای 
سبز و مسیرهای عمومی را سامان داد و امکان ورود عموم 
مردم را فراهم کرد. این اقدام هرچند برای مدیریت شهری 
به  اجتماعی  حیات  بازگرداندن  هدف  با  اما  بود،  هزینه‌بر 
محوطه کاخ انجام شد. با این حال، برای احیای کامل آن 
نیاز به برنامه‌ریزی دقیق، همکاری میراث فرهنگی و نگاه 
مدیریتی منسجم داریم.مهاجری اذعان کرد: احیای بناهای 
تفکر  نیازمند  نیست؛  ممکن  مالی  دغدغه  با  تنها  تاریخی 
کل  مدیر  حضور  است.  منسجم  برنامه‌ریزی  و  مدیریتی 
می‌دانم  مغتنم  فرصتی  را  جلسه  این  در  فرهنگی  میراث 

تا درباره این موضوعات تصمیمات اجرایی گرفته شود.
خبرنگار البرز

طی هشت ماهه سالجاری؛

۱۱۰ واحد مسکونی به مددجویان 
بهزیستی همدان واگذار شد

مسکونی  واحد   ۱۱۰ گفت:  همدان  بهزیستی  مدیرکل 
تحویل  و  احداث  استان  در  سالجاری  ماهه  هشت  طی 
مسکن شده  دریافت  متقاضی  و  شرایط  واجد  مددجویان 

است.
ماهه  هشت  طی  کرد:  اظهار  الاسلامی  حجت  فریدالدین 
سالجاری ۷۵ میلیارد ریال کمک بلاعوض تامین مسکن به 

مددجویان در استان همدان پرداخت شده است.
وی ادامه داد: بهزیستی یک نهاد حمایتی است که حمایت 
را در دستور  آنان و سالمندان  معلولان، خانواده های  از 
به  مسکونی  واحدهای  این  اساس  برهمین  و  دارد  کار 
سرپرست  زنان  و  معلولی   ۲ معلولی،  تک  خانوارهای 

خانوار زیر پوشش بهزیستی تحویل شده است.
واحد   ۲۷۹ کرد:  یادآوری  همدان  بهزیستی  مدیرکل 
تحویل  و  احداث  استان  در  گذشته  سال  طی  مسکونی 
شد  مسکن  دریافت  متقاضی  و  شرایط  واجد  مددجویان 
میلیون و ۵۰۰ هزار  میلیارد و ۲۲۳  این راستا ۳۲۴  و در 
ریال کمک بلاعوض تامین مسکن به مددجویان در استان 

همدان پرداخت شده است.
حجت الاسلامی اظهار کرد: بهزیستی در کنار تامین سایر 
اقدامات  اجرای  با  زیرپوشش  خانواده‌های  نیازمندی‌های 
از  استفاده  همچنین  دولتی  منابع  از  استفاده  با  و  متناسب 
ظرفیت خیرین و سایر نهادها و ارگان‌های مختلف نسبت 
به تامین مسکن مناسب برای خانواده‌های زیرپوشش اقدام 

می‌کند.
معلولان  نیازهای  اساسی‌ترین  از  یکی  را  مسکن  وی، 
برشمرد و گفت: یکی از رسالت‌های مهم سازمان بهزیستی 

تامین مسکن خانواده‌های دارای معلول است.
مددجویی  مسکن  ساخت  اینکه  بیان  با  الاسلامی  حجت 
تنها هدف  یادآور شد:  می‌شود،  انجام  دقت  و  ظرافت  با 
ساخت  با  بلکه  نیست  سرپناه  تامین  بهزیستی  سازمان 
اقتصادی  و  فرهنگی  اجتماعی،  منزلت  مناسب  مسکن 

مددجویان نیز در نظر گرفته می‌شود.
مسکن  تامین  اینکه  بر  تاکید  با  همدان  بهزیستی  مدیرکل 
خانواده های دارای ۲ معلول در اولویت قرار دارد، اظهار 
کرد: دستاورد مهم بهزیستی حفظ و حمایت از سلامتی و 

بهبود سطح زندگی جامعه هدف است.
به گزارش ایرنا، ۴۱ هزار معلول در همدان شناسایی شده‌ 
با  مددجو  هزار   ۸۷۵ و  هزار   ۳۰ تعداد  این  از  که  است 
ضایعه  شنوایی،  حرکتی،  جسمی،  مختلف  معلولیت‌های 
نخاعی و از کارافتادگی از خدمات تخصصی و حمایتی 

بهزیستی این استان بهره مند هستند.

درخشش شرکت توزیع نیروی برق 
گلستان در کنفرانس بین المللی 

شرکت های توزیع
گفت:  گلستان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
بیست‌ونهمین  در  گلستان  برق  متخصصان  و  پژوهشگران 
برق،  نیروی  توزیع  شبکه‌های  بین‌المللی  کنفرانس 

درخشیدند.
آماری  تحلیل  عنوان«  با  مقاله   : گفت  موسوی  سیداحمد 
بندی  اولویت  و  توزیع  شبکه  تجهیزات  سرقت  مکانی  و 
موردی  مطالعه  خسارت  کاهش  برای  ریسک  پر  مناطق 
شرکت  المللی  بین  کنفرانس  امین   ۲۹ گلستان«در  استان 
نیروی  توزیع  شرکت  میزبانی  به  برق  نیروی  توزیع  های 
برق استان تهران بزرگ برگزار گردید به عنوان مقاله برتر 
که توسط آقایان محمد دربان و محمدرضا مقصودلو انجام 

شده است انتخاب گردید.
و  ملی  علمی  رویدادهای  در  فعال  حضور   : افزود  وی 
بین‌المللی علاوه بر افزایش اعتبار علمی شرکت، به تقویت 
ارتباطات پژوهشی و تبادل تجربیات فنی در سطح کشور 

کمک می‌کند.
رویکرد  نتیجه  موفقیت  این   : کرد  اضافه  موسوی 
پژوهش‌محور و هم‌افزایی دانش فنی در شرکت توزیع برق 

گلستان است.
گرگان - خبرنگار روزنامه  نسیم

۲۰ روستای خراسان‌شمالی آبرسانی شد

از  خراسان‌شمالی  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل   
بهره‌مندی ۲۰ روستای استان با ۱۰ هزار ۵۵۲ نفر جمعیت 

از آب شرب پایدار و بهداشتی در سالجاری خبر داد.
روستای   ۲۰ به  آبرسانی  کرد:  اظهار  فاطمی  امیر 
علی  »حاج  اندیش  نیک  خیر  مشارکت  با  خراسان‌شمالی 
شاهد  آن  از  برداری  بهره  با  و  شد  انجام  ابراهیمی«  اکبر 
و  کشاورزی  توسعه  زمینه  مردم،  زندگی  کیفیت  ارتقای 

دامداری نیز خواهیم بود.
وی افزود: ۲۱ هزار و ۸۵۰ متر انواع لوله با قطرهای مختلف 
در این طرح آبرسانی تامین و اجرا شد که نقش اساسی در 

توسعه خطوط انتقال و شبکه توزیع آب روستایی داشت.
فاطمی ادامه داد: چهار مخزن ذخیره آب با مجموع ظرفیت 
پشتیبانی  پایداری شبکه و  تا  اهدا شد  نیز  مترمکعب   ۱۰۰

مطمئن از تامین آب شرب روستایی تضمین شود.
خراسان‌شمالی  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
مطمئن  پشتوانه‌ای  به‌عنوان  مخازن  این  کرد:  خاطرنشان 
در مواقع اضطراری عمل کرده و مانع از بروز بحران‌های 

احتمالی در تامین آب خواهند شد.
وی با اشاره به نقش خیرین در توسعه زیرساخت‌های حیاتی 
ابراهیمی  علی‌اکبر  مشارکت حاج  گفت:  شمالی،  خراسان 
در این طرح، نمونه‌ای ارزشمند از همیاری اجتماعی است 

که می‌تواند الگویی برای سایر نیکوکاران باشد.

نهضت  برق طرح‌های  تأمین آب و  نیرو در  نماینده وزیر 
تکمیل  در  تسریع  ضرورت  به  اشاره  با  مسکن  ملی 
زیرساخت‌های آب، فاضلاب و برق پروژه‌های مسکن در 
استان قم، بر لزوم رفع فوری موانع اجرایی و توجه جدی 
جدید  توسعه  هرگونه  در  استان  آبی  محدودیت‌های  به 

شهری تأکید کرد.
آب  تأمین  در  نیرو  وزیر  نماینده  و  مشاور  خانی  احمد   
استان  در  با حضور  مسکن  ملی  نهضت  طرح‌های  برق  و 
قم، از روند اجرایی زیرساخت‌های آب، فاضلاب و برق 
بازدید کرد و وضعیت  در سایت‌های نهضت ملی مسکن 

پیشرفت این پروژه‌ها را مورد ارزیابی قرار داد.
وی در این بازدید، ضمن بررسی میدانی موانع و نواقص 
و  زیرساخت‌ها  تکمیل  در  تسریع  ضرورت  بر  موجود، 

تحویل به‌موقع واحدهای مسکونی به مردم تأکید کرد.
کارشناسان  و  مدیران  زحمات  و  تلاش‌ها  همچنین  خانی 
مدیران  مجموعه  همراهی  و  استان  برق  و  آب  بخش‌های 
و مجریان حوزه مسکن را شایسته تقدیر دانست و میزان 
تخصیص‌یافته  اعتبارات  با  متناسب  را  پروژه‌ها  پیشرفت 

ارزیابی کرد.
با  نشستی  در  قم  به  سفر  ادامه  در  نیرو  وزیر  نماینده 
اقدامات  از  گزارشی  قم  استاندار  بهنامجو  اکبر  مهندس 
انجام‌شده و چالش‌های پیش‌رو ارائه کرد و خواستار اتخاذ 
برای رفع مشکلات و تسریع در تکمیل  راهکارهای لازم 

زیرساخت‌های ضروری شد.
در  جدی  محدودیت‌های  به  اشاره  با  خانی  مهندس 
توسعه  بالای  هزینه‌های  و  قم  استان  شرب  آب  تأمین 
باید  کرد:  تاکید  برق  و  فاضلاب  آب،  زیرساخت‌های 
و  ظرفیت‌ها  شهری،  جدید  توسعه  و  الحاق  هرگونه  در 

محدودیت‌های این بخش‌ها مورد توجه قرار گیرد.
اقدامات  از  تقدیر  با  نشست  این  در  نیز  قم  استاندار 
آب  توزیع  شبکه  پروژه‌های  پیشرفت  صورت‌گرفته، 
سریع‌تر  اجرای  اهمیت  بر  و  دانست  مناسب  را  برق  و 
تصفیه‌خانه  احداث  و  برق  فوق‌توزیع  زیرساخت‌های 

فاضلاب تأکید کرد.
مصرف،  مدیریت  به  توجه  همچنین  بهنامجو  مهندس 
و  آب  ناترازی  جبران  برای  برنامه‌ریزی  و  تلفات  کاهش 

برق در استان را ضروری برشمرد.
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پژوهشگران برای رفع چالش های استان قزوین چاره اندیشی کنند 

در آئین نمایش بزرگترین محموله مواد مخدر قاچاق جنوب شرق کشوراعلام شد:

نقش کشورهای غربی در تزریق پیش سازهای مواد مخدر صنعتی به افغانستان

۱۴۱ روستای کردستان در دولت چهاردهم به شبکه ملی اطلاعات متصل شد

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

بهینه‌سازی، ضرورتی ملی و حیاتی است

 ، زیست  محیط   ، آب  های  بحران  گفت:  قزوین  استاندار 
است  جدی  قزوین  استان  در  اجتماعی  مشکلات  و  صنعت 

و پژوهشگران برای رفع این چالش ها چاره اندیشی کنند.
محمد نوذری در آیین اختتامیه تجلیل از پژوهشگران برگزیده 
استان قزوین با اشاره به جایگاه پژوهش و فناوری در توسعه 
استان قزوین افزود : موضوعات آب کشاورزی ، گردشگری  
هستند  استان  های  چالش  ابر  از  زیست  محیط  و  صنعت   ،
بهره‌وری  و  راندمان  افزایش  برای  توانند  می  پژوهشگران  و 
گردشگری  رونق  نیز  و  کشاورزی  و  صنعت  های  بخش 

مدیران استان را یاری کنند .
وی ادامه داد: همچنین مدیران کل دستگاه های مختلف نیز 
برنامه استفاده از ظرفیت مشاورین علمی را در راستای رشد 

و توسعه استان قزوین در دستور کار خود قرار دهند .
وی با تاکید بر ضرورت کاربردی کردن پژوهش ها در سطح 
جامعه یاد آور شد: امروز در دنیا به این نتیجه رسیده اند که 
فقط داشتن منابع طبیعی موجب پیشرفت و توسعه نمی شود 

بلکه استفاده از دانش و علم زمینه ساز توسعه است .
رییس سازمان برنامه و بودجه استان قزوین هم در این مراسم 
توسعه  اصلی  موتور  را  دانش‌بنیان  فعالیت‌های  و  پژوهش 
کارگروه  دبیرخانه  نقش  به  اشاره  با  و  دانست  قزوین  استان 
اقتصاد دانش‌بنیان تدوین  استان، گفت: سند توسعه  پژوهش 
و به‌روزرسانی شده و هدف آن جلوگیری از موازی‌کاری و 

تبدیل پژوهش به تولید است. 
اقتصاد  و  پژوهش  تقویت  ضرورت  تاکید  با  رحمانی  علی 
تنها  کشور  ناترازی‌های  رفع   : افزود  قزوین  در  دانش‌بنیان 
پژوهشگران  و  دانشگاه‌ها  به  اتکا  و  بهره‌وری  افزایش  با 

امکان‌پذیر است.

در  پایدار  توسعه  شاخص‌های  بومی‌سازی  از  همچنین  وی 
ارزیابی  بر  علاوه  شاخص‌ها  این  افزود:  و  داد  خبر  استان 

توسعه، در سنجش عملکرد مدیران نیز لحاظ می‌شوند.
وی آمایش سرزمین را یکی از موضوعات مهم در مدیریت 
فعالیت‌ها  از  بسیاری  داشت:  اظهار  و  دانست  فعالیت‌ها 
از  یکی  قزوین  و  شوند  مستقر  مزیت  دارای  مناطق  در  باید 

استان‌های پیشرو در این مطالعات است.
فناوری  پردیس  ایجاد  دانش‌بنیان،  زیرساخت‌های  توسعه  او 
و فعال‌سازی ناحیه نوآوری قزوین را از اقدامات مهم استان 
برشمرد و تأکید کرد : خلأ بازاررسانی محصولات دانش‌بنیان 
باید تقویت و تکمیل شود تا موضوعات بهره‌وری و ناترازی 

ها در حوزه های آب و انرژی با سرعت مرتفع شود .
رحمانی همچنین بر ضرورت بازنگری در الگوی تولید بخش 

کشاورزی دشت قزوین و افزایش بهره‌وری تأکید کرد.
عمق  ضرورت  بر  هم  مپنا  گروه  فناوری  و  پژوهش  معاون 

بخشیدن و به روز رسانی محتوای آموزشی و تغییر در سیستم 
با علوم  تاکید کرد و گفت: در حال حاضر  آموزشی کشور 
عینیت  برای  دارد  ضرورت  و  داریم  فاصله  بسیار  دنیا  روز 
با صنعت همکاری  فنی دروس  و  علمی  مفاهیم  به  بخشیدن 
جاذبه  دانشجویان  برای  دانشگاهی  دروس  تا  باشیم  داشته 

داشته باشد .
اندوزی  دانش  مهم  های  ویژگی  از  یکی  عبدالله  امیر  دکتر 
امروز را بهره‌گیری از نرم‌افزار ها دانست و افزود: متاسفانه 
در دانشگاه های امروز ایران از نرم افزارها استفاده نمی‌کنیم 
در حالی که رویه های علمی و آموزشی در دانشگاه های دنیا 

برنامه های آموزشی بر اساس فناوری های دیجیتال است ‌.
رییس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره ( هم با اشاره به 
جایگاه پژوهش و تحقیق در متون تاریخی گفت: علم و عالم 

در متون دینی و تاریخی از جایگاه والای برخوردار است .
دکتر حمید طاهری با اشاره به نامگذاری امسال عنوان سال 
سرمایه‌گذاری برای تولید با تکیه بر پژوهش و فناوری افزود: 
که  سرمایه‌گذاری  و  تولید  دهد  می  نشان  نامگذاری  این 
پشتوانه علمی و فناوری داشته باشد مطمئن است و موجب 

رشد و توسعه کشور می شود .
بین  دانشگاه  فناوری  و  پژوهشی  معاون  رمضانی  دکتر 
اساس جلسات شورای  بر  ره هم گفت:  امام خمینی  المللی 
برای  تخصصی  جشنواره   ۱۲ پژوهش  هفته  سیاستگذاری 
آیین  در  و  شد  گرفته  نظر  در  پژوهش  هفته  بزرگداشت 
پژوهشگر   ۸۸ از  برگزیده  پژوهشگران  از  تجلیل  اختتامیه 
 ۲ جزو  پژوهشگران  از  نفر   ۱۷ که  شد  قدردانی  و  تجلیل 

درصد دانشمندان پر استناد در سال ۲۰۲۵ هستند .
قزوین - خبر نگار نسیم

بزرگ ترین محموله مواد مخدر صنعتی )متامفتامین( به حجم 
عملیاتی  و  اطلاعاتی  گسترده  اقدامات  با  اخیرا  که  تن   ۲
و  سیستان  استان  مرکز  )عج(در  زمان  امام  گمنام  سربازان 
رسانه  اصحاب  جمع  در  شده،  ضبط  و  کشف  بلوچستان 
ورود  قصد  المللی  بین  ای  حرفه  باند  یک  شد.  رونمایی 
نزدیک به 2 تن مواد مخدر شیشه به داخل کشور و ترانزیت 
یک  در  که  داشت  را  آسیا  غرب  و  اروپایی  کشورهای  به 
محموله  این  شد.  متلاشی  و  شناسایی  هوشمندانه  عملیات 
پودرهای  داخل  ماهرانه  صورت  به  صنعتی  مخدر  مواد 
آنها دو  با کشف  بود که  لباس شویی جاسازی شده  ماشین 
نمایش  آئین  شدند.در  دستگیر  نیز  مرگ  سوداگران  از  نفر 
تزریق  در  غربی  کشورهای  نقش  به  بزرگ،  محموله  این 
برای  افغانستان  طالبان  به  صنعتی  مخدر  مواد  سازهای  پیش 
خانمان  ماده  این  بالای  بسیار  سودآوری  و  متامفتامین  تولید 
سوزپرداخته شد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان سیستان و بلوچستان در این مراسم با تقدیر از اهتمام و 
نقش اساسی اداره کل اطلاعات استان در راستای شناسایی، 
پایش اطلاعاتی و برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر به تشریح 
داشت:  اظهار  و  پرداخت  شده  کشف  محموله  های  ویژگی 
ترین  بزرگ  موادمخدر،  نوع  و  وزن  لحاظ  به  محموله  این 
سال  ابتدای  از  صنعتی  مخدر  مواد  خورده  ضربه  محموله 
افغانستان بارگیری و وارد  1404 در کشور بوده که از مبدا 

ایران شده است.
افغانستان  حاکمان  اینکه  افزود:علیرغم  ملاشاهی  علیرضا 
مواد  قاچاقچیان  اما  دارند  خشخاش  کشت  کاهش  ادعای 
سنگینی  بسیار  های  محموله  کشور  این  خاک  درون  مخدر 
از مواد مخدر صنعتی را تولید میکنند که کشف این محموله 
قالب  در  گذشته  سال  که  کیلوگرمی   2400 محموله  نیز  و 
پودر شده در حوزه سیستان کشف شده  ضایعات پلاستیک 

گواهی بر این واقعیت می باشد. 

ادعای  با  افغانستان  از  صنعتی  مخدر  مواد  ورود  گفت:  وی 
است حاکمان  و لازم  داشته  بیشتری  افزایش  کاهش کشت، 

تر  مداخله جدی  المللی  بین  های  سازمان  نیز  و  کشور  این 
نهایی  اینکه مقصد  بیان  با  باشند.ملاشاهی  و موثرتری داشته 
مواد مخدر صنعتی غالبا« کشورهای اروپایی و غرب آسیا می 
باشد اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران و استان سیستان 
سنتی  مخدر  مواد  انواع  ورود  پیشانی  بعنوان  بلوچستان  و 
انسانی،  و  اسلامی  تفکر  و  ایدئولوژِی  اساس  بر  صنعتی،  و 
در  غربی،  کشورهای  شدید  و  ظالمانه  های  تحریم  علیرغم 
مطلب  این  گواه  و  کرده  ایستادگی  مخدر  مواد  با  مقابله  راه 
شهدا و جانبازانی هستند که در این عرصه تقدیم بشریت و 
هستیم  آن  شاهد  اخیرا«  گفت:  همچنین  اند.او  شده  انسانیت 
غربی  کشورهای  از  صنعتی  مخدر  مواد  سازهای  پیش  که 
می  وارد  ایران  به  تولید  از  پس  و  شده  تزریق  افغانستان  به 
شود. وی تاکید کرد:آنچه که در میدان مقابله با مواد مخدر 
باید و شاید اتفاق نیفتاده ورود موثرسازمان های بین المللی 
سخت  امکانات  تجهیزاتی،  لحاظ  به  مسئول  دستگاههای  و 

آنکه  حال  است  جهانی  سلامت  برای  افزاری  نرم  و  افزار 
هزینه  یکجانبه  بطور  و  زیاد  بسیار  تا حد  اسلامی  جمهوری 
کند.دبیر شورای  می  پرداخت  را  مخدر  مواد  با  مبارزه  های 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سیستان و بلوچستان در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آثار سوء و مضرات 
مصرف مواد مخدر صنعتی افزود: تولید این نوع ماده مخدر 
ساختاریافته  و  هدفمند  ریزی  برنامه  یک  از  نشان  خطرناک، 
منافع مالی  نیز  انسانی و  برای هدف قرار دادن سرمایه های 
این  آتش  کرد:  تصریح  وی  دارد.  بالا  بسیار  سودآوری  و 
مواد تنها برای کشور ایران شعله ور نخواهد شد بلکه دامن 
تمام بشریت و انسانیت را در دنیا خواهد گرفت.نماینده دفتر 
تهران  در  متحد  ملل  سازمان  جرم  و  مخدر  مواد  با  مقابله 
مواد  تنی   2 محموله  کشف  داشت:  اظهار  سخنانی  طی  هم 
همکاری  دهد  می  نشان  که  است  رخدادی  صنعتی،  مخدر 
نقش  مسئول چه  نهادهای  مستمر  و هوشیاری و تلاش های 
دارد.خانم  فراملی  یافته  سازمان  جرائم  با  مقابله  در  حیاتی 
مخدر  مواد  با  مقابله  نیروهای  های  تلاش  از  افزود:  فائقی 
سخت  شرایط  و  پیچیده  های  چالش  وجود  با  که  ایران  در 
منطقه ای همچنان در خط مقدم مبارزه ایستاده اند قدردانی 
می شود. او همچنین گفت: این اقدام موفقیت آمیز نه تنها از 
ورود حجم بزرگی از موادمخدر صنعتی به جامعه جلوگیری 
اعتیاد  مخرب  پیامدهای  از  را  نفر  هزاران  جان  بلکه  کرده 
ملل  سازمان  کرد:  اعلام  است.وی  کرده  محافظت  قاچاق  و 
ملی  اقدامات  از  حمایت  برای  خود  تعهد  بر  همچنان  متحد 
می  تاکید  المللی  بین  و  ای  منطقه  های  همکاری  تقویت  و 
و  مشترک  تلاش  مخدر  مواد  با  مبارزه  است  معتقد  و  کند 
اطلاعات  تبادل  همکاری،  مسیر  از  تنها  که  است  مستمری 
دست  پایدار  نتایج  به  توان  می  محور  انسان  رویکردهای  و 

یافت.
نسیم زاهدان-خبرنگار 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان گفت: از ابتدای 
دولت چهاردهم تا کنون ۱۴۱ روستا با احداث ۵۸ سایت و 
به  تومان  میلیارد   ۵۱۶ اعتبار  با  و  موجود  سایت   ۵۶ ارتقای 
شبکه ملی اطلاعات متصل شد.آرام حیدری اظهار کرد: برنامه 
ریزی‌های لازم برای اتصال ۵۷ روستای دیگر استان با احداث 
۳۲ سایت جدید و ارتقای ۱۴ سایت به تکنولوژی نسل ۴ تا 
پایان سال ۱۴۰۴ انجام شده است.وی افزود: هم اکنون ۹۹۶ 

روستا معادل ۷۶ درصد روستاهای استان به اینترنت باکیفیت 
و هزار و ۲۳۱ روستا معادل ۹۴ درصد روستاها به شبکه ملی 
اطلاعات متصل هستند.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کردستان ادامه داد: حال حاضر ۹۳۹ روستای بالای ۲۰ خانوار 
در استان کردستان به شبکه تلفن همراه ۴G/۳G مجهز است.

و  منطقه  توپوگرافی  وضعیت  وجود  با  کرد:  اضافه  حیدری 
اغلب  استان،  روستایی  های  راه  بودن  به کوهستانی  توجه  با 

اندازی شده فقط یک روستا را تحت پوشش  سایت‌های راه 
قرار می دهد.وی یادآور شد: ضریب نفوذ اینترنت پرسرعت 
ثابت در استان ۱۰.۹۳ درصد و در کشور ۱۳.۰۲، ضریب نفوذ 
اینترنت پرسرعت سیار در استان ۱۲۷.۹۳ و این رقم در کشور 
۱۴۰.۰۷ درصد است.کردستان با یک میلیون و ۶۰۳ هزار نفر 
جمعیت، ۱۰ شهرستان، ۳۳ شهر، ۳۱ بخش، ۸۶ دهستان و هزار 

و ۶۷۷ روستای دارای سکنه دارد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران در نشست تبیینی پویش ملی 
بهبود مصرف گاز با تاکید بر ضرورت یک »انقلاب بهینه‌سازی 
انرژی« در کشور گفت: اجرای پروژه‌های عایق‌کاری، بهسازی 
اساسی  راه‌حل  گرمایشی،  تجهیزات  اصلاح  و  موتورخانه‌ها 

عزم  با  مازندران  گاز  شرکت  و  است  گاز  ناترازی  رفع 
کامل، اجرای این برنامه‌ها را دنبال می‌کند.

مازندران،  استان  گاز  شرکت  روابط‌عمومی  گزارش  به 
مصرف  بهبود  ملی  پویش  برنامه‌های  تشریح  نشست 
مدیر  و  مازندران  گاز  شرکت  مدیرعامل  حضور  با  گاز 
پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت  انرژی  مصرف  بهینه‌سازی 
ایران برگزار شد و در این نشست، هژبر جوادی با اشاره به 
اهمیت راهبردی بهینه‌سازی انرژی در کشور، تأکید کرد: 
بهینه‌سازی، ضرورتی ملی و حیاتی است و هیچ راهی جز 

حرکت جدی و فراگیر در این مسیر وجود ندارد.
جوادی با اشاره به همکاری و هم‌افزایی با مدیر بهینه‌سازی 
مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، وی را 
اگر  افزود:  و  دانست  این عرصه  پیشگام در  از چهره‌های 
امروز شاهد شتاب‌گیری جریان مدیریت مصرف در کشور 

مهم  عوامل  از  تخصصی  مجموعه  این  نقش  بی‌شک  هستیم، 
این تحول است.

پروژه‌های  اجرای  ضرورت  مازندران  گاز  شرکت  مدیرعامل 
بهسازی و استانداردسازی را یادآور شد و گفت: اجرای دقیق 
عایق‌کاری‌ها، اصلاح موتورخانه‌ها و تجهیز منازل به وسایل 
گرمایشی استاندارد، کلید عبور از زمستان‌های سخت و تداوم 
فعالیت پایدار صنایع است. بخش بزرگی از ناترازی‌های فعلی، 
رعایت  از جمله  مقررات مصرف  به  بی‌توجهی  نتیجه سال‌ها 

مبحث ۱۹ ساختمان است.
وی به جایگاه برجسته مازندران در پروژه‌های ملی اشاره کرد 
و افزود: از ۱۶ پروژه مهم ملی، بخش قابل‌توجهی در مازندران 
تعریف شده است و اجرای کامل آن‌ها می‌تواند نقش اساسی 

در کاهش ناترازی گاز کشور داشته باشد. ما با تمام توان در 
این میدان حضور داریم.

ملی  پویش  گذشته  سال  کارنامه  مرور  با  ادامه  در  جوادی 
بهبود مصرف گاز گفت: در شرایط سخت افت فشار، زمانی 
همراهی  با  می‌دانستند،  دشوار  را  پویش  اجرای  بسیاری  که 
کارکنان و مشارکت مردم توانستیم بیش از ۹۰ هزار ثبت‌نام 
داشته باشیم و رتبه نخست کشور را به دست آوریم. امروز این 

مسیر با ایمان و انگیزه بیشتری ادامه دارد.

وی »آموزش و فرهنگ‌سازی« را محور اصلی اصلاح الگوی 
مصرف دانست و افزود: اصلاح رفتار مصرفی بدون آموزش 
امکان‌پذیر نیست. یک عایق‌کاری ساده در موتورخانه می‌تواند 
تا ۳۰ درصد مصرف را کاهش داده و خانوار را از پله سه به 
پله یک بازگرداند. این موضوع نیازمند آموزش خانواده‌ها، 

کارکنان و پیمانکاران است.
به  اشاره  با  مازندران  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
گفت:  گذشته  سال  پویش  در  مردم  گسترده  مشارکت 
حدود ۸۰ میلیارد تومان جوایز شامل بخاری کم‌مصرف، 
نیازمندان  برای  ویلچر  حتی  و  بهسازی  طرح‌های  پکیج، 
جذب شد. این همراهی مردم و تلاش کارکنان ستودنی 
بود.جوادی با اشاره به تجربیات میدانی در تعامل با مردم 
درک  را  مدیریت مصرف  اهمیت  کرد: شهروندان  اظهار 
کرده‌اند، اما برخی تجهیزات و زیرساخت‌ها را در اختیار 
ابزار و زمینه لازم برای  ندارند. مسئولیت ما فراهم‌کردن 

مصرف صحیح انرژی است.
اجتماعی مردم و کارکنان  »رابطه عمیق  بر  تأکید  با  وی 
اجتماعی  پیوند  این  افزود:  مازندران«  در  گاز  شرکت 
موجب می‌شود بتوانیم از همه ظرفیت‌ها، محافل، تریبون‌ها و 
اجتماعات محلی برای فرهنگ‌سازی بهره ببریم. محرک اصلی 

ما عشق به مردم و مسئولیت اجتماعی است.
از  قدردانی  با  پایان  در  مازندران  گاز  شرکت  مدیرعامل 
همکاری واحد انرژی و کربن و ستاد شرکت ملی گاز ایران 
مطمئن  موجود،  اجرایی  و  مدیریتی  علمی،  پشتوانه  با  گفت: 
هستیم امسال نیز به جایگاه نخست کشور دست خواهیم یافت 

و مسیر ارتقای بهره‌وری انرژی را با قدرت ادامه می‌دهیم.
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پرتابگر وزنه:

 پاداش مدال فدراسیون از 
کمیته بیشتر خواهد بود/ نیاز

 به مربی خارجی نداریم

قلعه‌نویی پس از قرعه‌کشی جام جهانی:

 حریف آسان بی‌معناست/ به ۴ 
بازی تدارکاتی نیاز داریم

تیم  فوتبال،  برتر  لیگ  تاریخ  های کم گل  هفته  از  یکی  در 
موفق شد صدر جدول  فجرسپاسی  مقابل  برتری  با  سپاهان 

را تصاحب کند.
به  حالی  در  فوتبال  برتر  لیگ  رقابت‌های  دوازدهم  هفته   
پایان رسید که صدر جدول باز هم دچار تغییر شد و سپاهان 
برتری  با  و  کند  استفاده  خود  رقبای  ناکامی  از  توانست 
استقلال  آورد.  دست  به  را  جدول  صدر  فجرسپاسی  مقابل 
به  اراک  هفته در شهر  دیدار  مهم‌ترین  در  پرسپولیس هم  و 
گل  بدون  تساوی  نتیجه  با  بازی  این  که  رفتند  هم  مصاف 

خاتمه یافت.
نتیجه  با  بازی‌ها  متعدد  تساوی  هفته  این  عجیب  نکته 
خط  از  توپ  بار   ۶ تنها  بازی   ۸ در  و  بود  گل  بدون 
دروازه‌ها عبور کرد و میانگین ‬۰‌/۷۵ گل در هر دیدار به 
باشگاهی  فوتبال  برای  باری  آمار تأسف  ثبت رسید که 

در ایران به حساب می‌آید.
خیبر - شمس آذر

بازی هفته  اولین  فوتبال خیبر و شمس آذر در  تیم‌های 
به مصاف هم رفتند که شاگردان وحید رضایی با وجود 
۱۰ نفره شدن خیبر موفق به کسب پیروزی و خروج از 
به  دیگر  تساوی  تا یک  نشدند  منطقه سقوط در جدول 
با  و  نتیجه  این  با کسب  اضافه شود. خیبر  آنها  حساب 
۱۶ امتیاز در مکان هفتم جدول قرار گرفت و تیم شمس 

آذر هم با ۱۰ امتیاز در مکان پانزدهم ایستاد.
چادرملو - ذوب آهن

تیم‌های فوتبال چادرملو و ذوب آهن هم یک تساوی بدون 
گل دیگر را در این هفته به ثبت رساندند. چادرملو پیش از 
این بازی در تمامی دیدارهای رو در روی خود مقابل ذوب 
آهن به پیروزی رسیده بود و شاگردان قاسم حدادی فر موفق 
شدند برای اولین بار از چادرملو امتیاز بگیرند. چادرملو که 
می‌توانست با کسب پیروزی در این بازی خود را به صدر 
و  گرفت  قرار  چهارم  مکان  در  امتیاز   ۱۸ با  برساند  جدول 

ذوب آهن با ۱۲ امتیاز در مکان سیزدهم ایستاد.
گل گهر - پیکان

این هفته  اقتصادی خود  بردهای  ادامه  پیکان در  تیم فوتبال 
موفق شد گل گهر را در خانه شکست دهد تا با روحیه ای 
مضاعف خود را برای دیدار با پرسپولیس در هفته سیزدهم 

شهرداری  مقابل  پیروزی  احتساب  با  کند.  آماده  برتر  لیگ 
نوشهر در جام حذفی این سومین پیروزی متوالی شاگردان 
 ۱۴ بازی  این  امتیاز  سه  کسب  با  پیکان  بود.  دقیقی  سعید 
امتیازی شد و در مکان یازدهم ایستاد و گل گهر هم با ۱۶ 

امتیاز در جایگاه هشتم قرار گرفت.
تراکتور - استقلال خوزستان

کار  به  دست  هفته  این  در  خوزستان  استقلال  فوتبال  تیم 
با  بزرگی زد و توانست تراکتور را در خانه متوقف کند و 
که  تراکتوری‌ها  شد.  خوزستان  راهی  امتیاز  حداقل  کسب 
به  نتوانستند  داشتند  اختیار  در  را  خود  هواداران  حمایت 

پیروزی برسند تا مدافع عنوان قهرمانی دو امتیاز مهم خانگی 
استقلال  و  تراکتور  تساوی  دومین  این  دهد.  دست  از  را 
کسب  با  تراکتور  بود.  رو  در  رو  دیدارهای  در  خوزستان 
جدول  پنجم  مکان  در  و  امتیازی   ۱۷ بازی  این  امتیاز  یک 
قرار گرفت و استقلال خوزستان هم با ۱۳ امتیاز در جایگاه 
صدور  با  بازی  این  از  پس  تراکتوری‌ها  ایستاد.  دوازدهم 

بیانیه ای از گروه داوری بازی شکایت کردند.
پرسپولیس - استقلال

اخیر  فصل  چند  دربی‌های  ترین  کننده  کسِِل  از  یکی  در 
به  اراک  شهر  در  بار  دومین  برای  استقلال  و  پرسپولیس 
تماشاگر  هزار   ۱۲ از  بیش  حضور  در  و  رفتند  هم  مصاف 
نمایش  تیم  دو  بازیکنان  و  نشدند  پیروزی  کسب  به  موفق 

بازی در حالی  این  نمایش گذاشتند.  به  از خود  را  ضعیفی 
اگر هر یک  پایان رسید که در صورتی  به  تساوی  نتیجه  با 
از تیم‌ها می‌توانست پیروز از زمین بازی خارج شود، هفته 
این  پایان  در  پایان می‌رساند.  به  با صدرنشینی  را  دوازدهم 
بازی برخی از بازیکنان دو تیم با هم دچار درگیری شدند که 
صحنه‌های زشتی را برای مخاطبان به وجود آورد. با کسب 
یک امتیاز این بازی استقلال با ۲۰ و پرسپولیس با ۱۹ امتیاز 

به ترتیب در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.
فولاد - آلومینیوم

شاگردان یحیی گل محمدی و سید مجتبی حسینی هم خالق 
در  تیم  دو  این  بودند.  دیگر  گل  بدون  تساوی  یک 
امتیازها  تقسیم  به  خود  روی  در  رو  دیدار  یازدهمین 
بازی یحیی گل محمدی  این  پایان  رضایت دادند. در 
ابراز گلایه کرد و  از برخی رفتارهای هواداران فولاد 
بود.  ناراحت  شد  داده  سر  او  علیه  که  شعارهایی  از 
فولاد با کسب یک امتیاز این بازی ۱۲ امتیازی شد و 
در مکان چهاردهم جدول باقی ماند و آلومینیوم هم با 

۱۵ امتیاز در جایگاه دهم ایستاد.
سپاهان - فجرسپاسی

تیم فوتبال سپاهان با موفق شد از ناکامی رقبای خود 
مقابل فجرسپاسی  پیروزی  با  و  ببرد  را  استفاده  نهایت 
دو پله در جدول رده بندی صعود کند صدرنشین شود. 
دلیل  به  را  اصلی خود  بازیکنان  از  برخی  که  سپاهان 
مصدومیت در اختیار نداشت با ارائه نمایشی بی نقص 
موفق شد سه امتیاز این بازی را از آن خود کند. با احتساب 
چهارمین  این  حذفی  جام  در  کرمان  مس  مقابل  پیروزی 
 ۲۱ با  نویدکیا  محرم  شاگردان  بود.  سپاهان  متوالی  پیروزی 
در  امتیاز   ۱۵ با  هم  فجرسپاسی  و  هستند  صدرنشین  امتیاز 

مکان نهم ایستاده است.
ملوان - مس رفسنجان

کسب  در  ناکامی  بازی  چهار  از  پس  ملوان  فوتبال  تیم 
دیگری  جان  رفسنجان  مس  شکست  با  شد  موفق  پیروزی 
 ۱۷ تراکتور  همراه  به  مشترکا  امتیاز   ۳ کسب  با  و  بگیرد 
امتیازی شود و در رده ششم قرار گرفت. مس رفسنجان هم 
که هنوز سرمربی جدید خود را مشخص نکرده با ۷ امتیاز از 

۱۲ بازی قعرنشین است.

سرمربی تیم فوتسال زنان نفت آبادان با تاکید بر اینکه ایتالیا 
توان صعود  کردیم، گفت:  و کم‌کاری  نبود  قدیمی‌تر  ما  از 
داشتیم ولی این فرصت طلایی را در جام جهانی از دست 

دادیم.
در  آبادان  نفت  زنان  فوتسال  تیم  سرمربی  امامی‌زاده  پریسا 
تیم ملی فوتسال در  با خبرنگار مهر درباره عملکرد  گفتگو 
تیم  عملکرد  کلی  طور  به  گفت:  جهانی  جام  رقابت‌های 
چون  بود  پیش‌بینی  قابل  برزیل  با  بازی  بود.  خوب  بسیار 
آن‌ها همیشه یک سطح بالاتر از ما هستند اما بچه‌ها واقعاً با 
تمام توان مقابل این تیم ظاهر شدند و نمایش فوق‌العاده‌ای 

داشتند.
وی افزود: بازی با پاناما هم پیش‌بینی شده بود اما مهم‌ترین 
ما  از  قدمت  نظر  از  ایتالیا  تیم  بود.  ایتالیا  مقابل  بازی  نکته 
کمتر است و در گذشته یک بار در بازی دوستانه با تیم ملی 
ما روبه‌رو شده بود. فکر می‌کنم ما در فوتسال کمی کوتاهی 
بین‌المللی و کم‌توجهی به  نبود بازی‌های تدارکاتی  کردیم؛ 
از  کنیم  می‌توانستیم کسب  که  نتیجه‌ای  باعث شد  ملی  تیم 
دست برود. اگر آمادگی بیشتری داشتیم شاید می‌توانستیم از 

این گروه صعود کنیم.
مرحله  از  صعود  برای  بازیکنان  تلاش  درباره  امامی‌زاده 
را  توانشان  تمام  بچه‌ها  حال  این  با  کرد:  تصریح  گروهی 
با جان و دل  گفتند  گذاشتند. همان‌طور که خانم مظفر هم 

بازی کردند و از تک‌تک بازیکنان باید تشکر کرد. 
و  بود  خوب  خیلی  هم  فنی  کادر  برنامه‌ریزی  و  تدارکات 

قابل تقدیر است.
ملی  تیم  کلیدی  بازیکن  ترکمان  مارال  عملکرد  درباره  وی 
نیز گفت: مارال در جام جهانی نتوانست عملکرد همیشگی 

خودش را داشته باشد.
 فشار مسابقات، جوانی و آنالیز دقیق تیم‌های حریف روی 

او تأثیر داشت. 
البته شرایط روحی و روانی بازیکن هم اهمیت دارد و خود 

او باید در این مورد صحبت کند. 
اما هنوز هم معتقدم مارال یکی از بهترین بازیکنان آسیاست 

و می‌تواند نقش کلیدی خود را ایفا کند.
زنان  آینده فوتسال  به  نگاه  آبادان درباره  نفت  تیم  سرمربی 
توجه  عدم  برای  بهانه‌ای  دیگر  جهانی  جام  از  پس  افزود: 

و  نسل  تغییر  باید  آینده  برای  ندارد.  وجود  ملی  تیم  به 
جوان‌گرایی را مدنظر قرار دهیم تا چهار سال آینده بتوانیم 
بهتر عمل  بازگردیم و در جام جهانی  دوباره به صدر آسیا 
کنیم. استعداد و پتانسیل در کشور ما وجود دارد؛ فقط نیاز 

به برنامه‌ریزی دقیق و حمایت بیشتر داریم.
خود  تیم  شرایط  و  لیگ  شروع  درباره  ادامه  در  امامی‌زاده 
نبود  دلیل  به  و  می‌شود  آغاز  شنبه  از  لیگ  داد:  توضیح 
اسپانسر و وقفه طولانی نیم‌فصل اول فشرده برگزار می‌شود. 
دارند  ملی‌پوش  بازیکنان  که  تیم‌هایی  برای  شرایط  این 
جهانی  جام  از  هنوز  بازیکنان  برخی  چون  است؛  سخت 

برگشته‌اند و خسته‌اند.
 با این حال اعتراض خود را مطرح کرده‌ایم و تلاش می‌کنیم 

بهترین عملکرد را داشته باشیم.
امسال  گفت:  برتر  لیگ  در  استقلال  با  رقابت  درباره  وی 
تاکستان،  کرمان،  تیم‌های  و  است  نزدیک  بسیار  رقابت‌ها 
به  استقلال  بندرعباس و رفسنجان هم شرایط خوبی دارند. 
ملی‌پوش رقیب جدی‌تری است ولی  بازیکنان  داشتن  دلیل 
تمرکز ما بر هر بازی و کسب سه امتیاز هفته به هفته است. 
تمام تیم‌ها شایسته احترام هستند و هدف ما این است که با 

برنامه‌ریزی دقیق بهترین نتیجه را کسب کنیم.
امامی‌زاده در پایان تأکید کرد: فوتسال زنان ایران ظرفیت و 
مناسب و جوان‌گرایی می‌توانیم  با حمایت  و  دارد  استعداد 
عملکرد  جهانی  جام  در  و  بازگردیم  آسیا  صدر  به  دوباره 

بهتری داشته باشیم.

س فدراسیون دوومیدانی، منطقه آزاد کیش و مدیران آن را 
مسئول تمامی حاشیه‌های ایجاد شده در ماراتن کیش خواند 

گفت: به جای فدراسیون منطقه آزاد باید پاسخگو باشد.
احسان  دوومیدانی،  فدراسیون  عمومی  روابط  از  نقل  به 
به حواشی  حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی در واکنش 
ماه  سه  حدود  ما  گفت:  کیش  ماراتن  پیرامون  شده  ایجاد 
پیش بود که با مسئولان ورزش تمام مناطق آزاد و دبیرخانه 
مناطق آزاد جلسه گذاشتیم و آمادگی خود را برای همکاری 
اعلام  خیابانی  دوهای  و  ماراتن  مسابقات  برگزاری  در 
هم  آزاد  مناطق  مسئولان ورزش  و  دوستان  همه  به  کردیم. 
تاکید کردیم که هدف ما برگزاری مسئولانه و قانونمند این 
مسابقات است و به همین خاطر تمام مسابقات باید با کسب 

مجوز و هماهنگی فدراسیون انجام شود.
و  کیش  آزاد  منطقه  مسئولان  متأسفانه  داد:  ادامه  حدادی 
و  نرفتند  فدراسیون  با  هماهنگی  بار  کننده‌زیر  برگزار  افراد 

به هشدارهای ما در روزهای منتهی به برگزاری مسابقه هم 
توجه نکردند. 

خودشان  باید  شده  ایجاد  حاشیه‌های  به  توجه  با  هم  حالا 

درباره این موضوع پاسخگو باشند.
مسئولان  نظر  اظهار  درباره  دوومیدانی  فدراسیون  رئیس 
نیاز  عدم  و   ۶۵ ماده  از  استفاده  درباره  کیش  آزاد  منطقه 
برگزاری رویدادها به کسب مجوز گفت: ماده ۶۵ به مواردی 
باشد.  میان  در  دولتی  مسائل  و  ارگان  پای  که  دارد  اشاره 
به  دولتی  غیر  و  عمومی  نهادی  اما  دوومیدانی  فدراسیون 

شمار می‌رود و شامل ماده ۶۵ نمی‌شود.
نخستین  پیش  چندی  فدراسیون  گفت:  پایان  در  حدادی 
صدها  حضور  با  را  ایران  کودکان  دوومیدانی  فستیوال 
ورزشکار و خانواده‌هایشان برگزار کرد و هیچ حاشیه‌ای در 

این ابعاد هم به وجود نیامد. 
 ۵ که  بزرگی  رویدادهای  چنین  برگزاری  از  هم  همواره 
با  اما  می‌کند  حمایت  کرده  جذب  خود  به  را  دونده  هزار 
نظارت‌های لازم و شرایطی که حاشیه و مسئله‌های اینچنینی 

ایجاد نشود.

لیگ کشتی آزاد به نقطه حساس رسیده و با توجه به حضور 
سعدالله‌یف در بانک شهر شاید بازگشت حسن یزدانی مبهم 
و برای عدم رویارویی با ستاره مطرح روس تغییر وزن تنها 

راه‌حل باشد.
 لیگ برتر کشتی آزاد به ایستگاه پایانی رسیده و هفته آینده 
مسابقات مرحله نیمه‌نهایی برگزار خواهد شد. البته این هفته 
در  تأثیری  اما  می‌شود،  برگزار  مقدماتی  مرحله  مسابقات 
جایگاه تیم‌ها ندارد. رقابت‌های لیگ کشتی آزاد این دوره با 
حضور ۶ تیم در دو گروه A و B برگزار شد که در نهایت 
تیم‌های خیبر خرم‌آباد و ستارگان پاس ساری از گروه A به 
تیم‌های  هم   B گروه  از  و  کردند  پیدا  راه  نیمه‌نهایی  مرحله 

بانک شهر و استقلال جویبار به نیمه‌نهایی راه پیدا کردند.
خرم‌آباد  خیبر  تیم  دو  دیدار  لیگ،  سازمان  اعلام  براساس 
در  ۹:۳۰ صبح  آذرماه ساعت   ۲۱ استقلال جویبار جمعه  و 
سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی برگزار خواهد 
شد. همچنین دیدار دو تیم بانک شهر و ستارگان پاس ساری 
هم ساعت ۱۱:۳۰ روز جمعه در همان سالن برگزار می‌شود.

با توجه به اهمیت مسابقات نیمه‌نهایی و فینال، برخی تیم‌ها 
از جمله بانک شهر با عبدالرشید سعداله‌یف کشتی‌گیر مطرح 

امروز  از  است  قرار  و  رسیده  توافق  به  تیم  این  با  روس 
کارهای نهایی روادید او برای حضور در ایران انجام خواهد 

شد.
استقلال  با  میلیاردی   ۷ قرارداد  امسال  که  یزدانی  حسن 
نیمه‌نهایی  مسابقات  در  زیاد  احتمال  به  است  بسته  جویبار 
او  استقلال جویبار روی تشک خواهد رفت.  برای  فینال  و 
در مرحله گروهی روی تشک نرفت، اما با شرایطی که در 
سعدالله‌یف  عبدالرشید  حضور  و  دارد  وجود  فینال  مرحله 

کار برای یزدانی سخت شده و بعید است که او ریسک کند 
عبدالرشید  مصاف  به  رویداد  اولین  در  سال  دو  از  پس  و 

سعدالله‌یف برود.
تیغ  به  دوباره  را  کتف‌اش  پاریس  المپیک  از  بعد  یزدانی 
در  حتی  و  بود  دور  به  میادین  از  مدت‌ها  سپرد،  جراحان 
او  داشت.  غیبت  سال   ۱۰ از  پس  زاگرب  جهانی  مسابقات 
پس از دو سال دوری قرار است در وزن جدید ۹۷ کیلوگرم 
عبدالرشید  با  او  شروع  اما  کند.  شروع  را  خود  مسابقات 
اینکه  خصوص  به  بود.  نخواهد  خوبی  اتفاق  سعدالله‌یف 

ممکن است دوباره خطر مصدومیت او تشدید شود.
حالا در شرایطی که لیگ کشتی آزاد اواخر هفته در سالن 
به  علاقمندان  همه  می‌شود،  برگزار  آزادی  نفری  هزار   ۱۲
کشتی چشم انتظار حضور دوباره یزدانی روی تشک کشتی 
 ۹۷ فینال در وزن  در  او  زیاد حضور  احتمال  به  اما  هستند 

کیلوگرم و جدال با عبدالرشید سعدالله‌یف صفر باشد.
بسته  میلیاردی   ۷ قرارداد  جویبار  استقلال  با  یزدانی  البته 
است و باید برای این تیم حتماً کشتی بگیرد اما شاید او به 
یک وزن پایین‌تر برود و در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی بگیرد 

تا با عبدالرشید سعدالله‌یف سرشاخ نشود.

بحران گلزنی در لیگ برتر؛ سپاهان از ناکامی رقبا جان گرفت

استقلال رقیب قابل احترامی است/ فرصت طلایی را در جام جهانی از دست دادیم

واکنش فدراسیون دوومیدانی به حاشیه‌های ایجاد شده در ماراتن کیش

بن بست بزرگ در فینال کشتی آزاد/ یزدانی مقابل سعدالله‌یف کشتی می‌گیرد؟

ملی‌پوش دوومیدانی گفت: با سه هفته تمرین توانستم در 
فدراسیون  و  برسم  مدال  به  اسلامی  کشورهای  بازی‌های 
اعلام کرد که پاداش مدال در ریاض بیشتر از کمیته ملی 

المپیک خواهد بود.
با  اسلامی  کشورهای  بازی‌های  در  طیبی  محمدرضا   
پرتاب ۱۹.۳۵ متری به مدال نقره رسید. او در گفت‌وگو با 
اسلامی  کشورهای  بازی‌های  مسابقات  درباره سطح  ایرنا 
ریاض، اظهار داشت: سطح این مسابقات نسبتا بالا بود. با 
وقت کمی که برایم باقی مانده بود تا شروع این مسابقات 
یکماه  و  داشتم  پرفشاری  تمرینات  یکسال  کردم.  تمرین 
به دلیل آسیب دیدگی جزیی از ناحیه کمر و زانو درگیر 
درمان خودم بود بنابراین برای ریاض دو سه هفته تمرین 

کردم.
یکسال  از  بعد  را  نتیجه  بهترین  کردم  سعی  افزود:  وی 
تمرین پرفشار کسب کنم. هرچند وقتم کم بود و حداکثر 
آمادگی  به  مسابقات  این  برای  تا  داشتم  وقت  هفته  سه 
اما یکماه  بودم  تیم ملی دوومیدانی  اردوی  برسم. من در 
نمی‌توانستم تمرینات پرفشاری انجام دهم. تمام تلاشم را 
و  است  مسابقه  هر صورت  در  اما  شوم  قهرمان  تا  کردم 

شرایط قابل پیش بینی نیست.
و  بودند  قدر  هم  من  حریفان  کرد:  عنوان  وزنه  پرتابگر 
حریف مصری دارای رکورد ۲۱ متر و ۴۰ سانتی متر بود. 
نتیجه از قبل تعیین شده نیست و همه چیز در روز مسابقه 
مشخص می‌شود و من هم در نهایت به مدال نقره رسیدم. 
بهتر  می‌توانم  که  شدم  متوجه  مسابقه  از  قبل  روز  چند 
وزنه بزنم و در هر صورت من در تهران پرتابی نداشتم و 
پرتاب‌هایم در ریاض بهتر بود. امیدوارم در مسابقات آتی 

به بهترین نتیجه برسم.
وی درباره تفاوت بازی‌های کشورهای اسلامی با قهرمانی 
از  اسلامی  کشورهای  ریاض  در  کرد:  خاطرنشان  آسیا 
سراسر جهان و قاره‌های اروپا و آفریقا حضور داشتند. به 
پرتابگری  اگر  می‌رود.  بالا  بازی‌ها  این  دلیل سطح  همین 
بوده که تمرینات  این دلیل  به  بالایی داشته است  رکورد 

بیشتری داشته است.
طیبی در پاسخ به این پرسش که آیا فدراسیون برای پرتاب 
به  باتوجه  شد:  یادآور  آورد؟  می  خارجی  مربی  وزنه 
صحبت‌هایی که با فدراسیون داشتیم، مسئولان فدراسیون 
دوومیدانی به این نتیجه رسیدند که پرتاب وزنه نیازی به 
نمی‌آورند  مربی خارجی  برای آن  و  ندارد  مربی خارجی 
زیرا ورزشکار آن توانسته با مربی ایرانی به حد خوبی در 

مدال‌آوری برسد.
برای  پاداش  چقدر  فدراسیون  اینکه  به  واکنش  در  وی 
کرد:  تاکید  گرفت،  نظر  در  ریاض  در  مدال  کسب 
فدراسیون دوومیدانی اعلام کرد که پاداش مدال آن بیشتر 
از کمیته ملی المپیک خواهد بود. هنوز مبلغ پاداش کمیته 
پاداش  کمیته  هرچقدر  می‌دانم  اما  نکردند  اعلام  ما  به  را 

بدهد، فدراسیون بیشتر پرداخت خواهد کرد.
پرتابگر وزنه گفت: باید از مسئولان فدراسیون دوومیدانی، 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش تشکر کنم که دست 
کنند.  اعزام  بازی‌ها  این  به  را  ما  تا  دادند  هم  دست  به 
شرایطم اکنون عالیست و فعلا استراحت کوچکی در منزل 
دارم. هدف اصلی من ناگویاست و صدرصد در بازی‌های 

آسیایی به مدال می‌رسم.

آسان  حریف  می‌گوید  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
انجام کارهای  برای  فنی  توانایی  تیم  این  اما  بی‌معناست 

بزرگ را دارد.
از  پس  قلعه‌نویی  امیر  فوتبال،  فدراسیون  از  نقل  به  و 
با  گفت‌وگو  در  جام‌جهانی  رقابت‌های  قرعه‌کشی  انجام 
بخش رسانه‌ای تیم ملی فوتبال ایران به سوالاتی درباره 
سفر به آمریکا برای حضور در این مراسم، رقبای ایران 
از شروع در  تا پیش  آینده و تدارکات لازم  تابستان  در 

این رقابت‌ها پاسخ گفت.
افتخار حضور  تا  داشتید  آمریکا  به  طولانی  سفر  یک   *
سرمربی  یک  عنوان  به  را  »ایران«  صندلی  بر  نشستن 
که  احساسی  باشید؛  داشته  قرعه کشی  مراسم  در  ایرانی 

حتما تا همیشه با شما همراه خواهد بود.
نفره‌مان  سه  گروه  تا  داشتیم  ساعت   ٢۴ حدودا  سفری 
تا پیش از شروع قرعه‌کشی، در یک  به واشنگتن رسید. 
چند  با  را  مقدماتی  و صحبت‌های  کردیم  شرکت  جلسه 
سرمربی انجام دادیم تا بتوانیم از فرصت‌های باقی مانده 
بودند،  نشده  مشخص  رقبا  هنوز  چون  اما  کنیم  استفاده 
از  پس  شد.  موکول  مراسم  از  پس  به  صحبت‌ها  ادامه 
تیم  بازی‌های  مکان  شدن  مشخص  و  قرعه‌کشی  انجام 
قطعی  نتیجه  به  مانده  باقی  اردوهای  برای  باید  ملی، 
ندارم  رقبا  کیفیت  و  قبلی  فیفادی‌های  به  کاری  برسیم. 
اما از امروز دیگر نباید هیچ فرصتی را از دست بدهیم.

نیوزیلند رقبای ما در جام جهانی  * بلژیک، مصر و 
هستند. ارزیابی شما از این تیم‌ها چیست؟

یک  این  اما  باشد  تکراری  نظر  به  جواب  این  شاید 
دیگر  و  کرده  پیشرفت  دنیا  در  فوتبال  که  است  واقعیت 
توجه  مورد  امروز  فوتبال  ندارد.  وجود  آسانی  تیم  هیچ 
تمام دولت‌هاست و این باعث می‌شود هر حریفی سخت 
داشته  را  خودم  ارزیابی  بخواهم  اگر  باشد.  قدرتمند  و 
با  مقایسه  در  ما  گروه  شکر  را  خدا  بگویم  باید  باشم 
رقیبی  نداریم  حق  اما  است  بهتر  گروه‌ها  دیگر  شرایط 
وارد  کیفیت  بهترین  با  باید  و  بگیریم  نظر  در  آسان  را 
ملت‌ها،  جام  از  بعد  که  نکنید  فراموش  شویم.  مسابقات 
اختیار  در  را  بازیکنان‌مان  از  نیمی  مصدومیت،  خاطر  به 
بازیکنان  شدن  اضافه  با  امیدوارم  خیلی  اما  نداشتیم 
مصدوم و استفاده از چند بازیکنی که بعد از تغییر نسل 
مهمتر  برسیم.  مدنظرمان  کیفیت  به  شده‌اند،  اضافه  ما  به 
مسئولان  داریم  نیاز  که  است  حمایتی  این‌ها،  همه  از 
داشته باشند. باید بتوانیم با اردوهای خوب و با کیفیت، 
کیفیت  بالاترین  به  جهانی  جام  در  حضور  از  قبل  تا 

برسیم.
* پس از مشخص شدن رقبای تیم ملی در جام جهانی به 

نظر دو بازی فیفا دی فروردین خیلی مهم باشد.
دیگر  تیم‌های  مربیان  با  صحبت‌هایی  قرعه‌کشی  از  پیش 
انجام دادیم و حالا که وضعیت گروه‌ها مشخص شده، به 
اما متاسفانه تقویم خیلی از تیم‌ها  صحبت ادامه می‌دهیم 
پر است. ما به دو بازی با تیم‌های سید یک و دو بازی با 

تیم‌های سید سه و چهار نیاز داریم.
انجام قرعه‌کشی، پیش‌بینی شما که حدود دو  از  * پس 
خیلی  اجتماعی  شبکه‌های  در  دادید،  انجام  قبل  هفته 
را  بلژیک و مصر  با  قرار گرفت. هم‌گروهی  مورد توجه 

بودید. کرده  پیش‌بینی 
انجام  برتر  فوتبال  برنامه  در  که  من  آن صحبت  اما  بله! 
آمد.  در  درست  که  بود  گمان  و  حدس  یک  تنها  دادم 
استفاده  با  باید  که  است  این  دارد  اهمیت  که  چیزی 
در  اینکه  از  فارغ  شویم.  آماده  لحظات  تک  تک  از 
باید  الان  کردیم،  بازی  تیم‌هایی  با چه  قبلی  فیفادی‌های 
بهترین شرایط را برای آماده‌سازی تیم ملی فراهم کنیم و 
امیدوارم همه مسئولان به ما کمک کنند. این تیم توانایی 
بهترین  باید  اما  دارد  را  بزرگ  کارهای  انجام  برای  فنی 

شرایط برای این تیم فراهم شود.
شده، حس  ایجاد  کشی  قرعه  از  پس  که  بازخوردی   *
خوش‌بینی به موفقیت تیم ملی در جام جهانی است. شما 
به عنوان سرمربی تیم ملی چه حسی نسبت به این فضای 

عمومی در جامعه فوتبال دارید؟
در هر شرایطی باید از مردم تشکر کرد. ما زمان زیادی 
مردم  همه  برای  تیم  این  و  نداریم  تا شروع جام جهانی 
ایران است. همه باید دست به دست هم بدهیم تا بتوانیم 
با فوتبال و تیم ملی مردم را خوشحال کنیم و برای آنها 

افتخار و غرور بیاوریم.
قلعه‌نویی  و  تاج  به  متعلق  و  است  ایران  ملی  تیم  این   
نیست. برای اینکه بتوانیم این شادی را به خانه تک تک 
کنیم.  تلاش  دقیقه  و  ثانیه  هر  باید  بیاوریم،  ایران  مردم 
برای  امکانات  بهترین  تا  دارند  حمایت  وظیفه  مسئولان 
به  را  تیم  داریم  و همکارانم وظیفه  فراهم شود، من  تیم 
مربیان  تک  تک  و  کارشناسان  و  دهیم  ارتقا  فنی  لحاظ 
لیگ برتر و کارشناسان هم باید نقطه نظرات فنی‌شان را 
به ما بگویند تا در فضای همفکری و همدلی بتوانیم تیم 

ملی را قدم به قدم جلو ببریم. 
آرامش چیزی است که به آن خیلی نیاز داریم تا بتوانیم 
برای  را  تصمیمات  بهترین  حاشیه،  هرگونه  از  دور  به 

بگیریم.  ملی  تیم  موفقیت 
ملی  تیم  درهای  گفتم  و  دادم  اطلاعیه  قبل  ماه  چند  من 
این  به  هم  الان  است،  باز  مربیان  و  کارشناسان  به روی 
همه  اتحادی  با  بتوانیم  امیدوارم  و  دارم  تاکید  موضوع 
جام  در  ملی  تیم  حضور  برای  را  شرایط  بهترین  جانبه 

آماده کنیم. جهانی 

بحران دروازه‌بان در آستانه جام ملت‌ها/ 
فوتبال تیم ملی  نگرانی  بزرگ‌ترین 

تیم ملی فوتبال زنان در آستانه جام ملت‌های آسیا با بحران 
دو  از  پس  که  مسئله‌ای  روبه‌روست؛  دروازه  درون  جدی 
شکست مقابل ازبکستان نگرانی‌ها درباره نبود گلر مطمئن 

را دوچندان کرده است.
پایانی  ماه‌های  حالی  در  ایران  زنان  فوتبال  ملی  تیم   
آسیا  ملت‌های  جام  در  حضور  برای  خود  آماده‌سازی 
نه  فنی  کادر  چالش  مهم‌ترین  که  می‌گذارد  سر  پشت  را 
تاکتیک و نه کیفیت خط حمله بلکه انتخاب دروازه‌بان اول 
تیم است؛ پستی که طی ماه‌های اخیر بدل به دغدغه اصلی 

مرضیه جعفری و یارانش شده است.
مسابقه  دو  اخیر  فیفادی  در  ایران  زنان  فوتبال  ملی‌پوشان 
تدارکاتی مقابل ازبکستان برگزار کردند؛ بازی‌هایی که هر 
دو با شکست به پایان رسیدند. ابتدا با نتیجه دو بر صفر و 
تدارکاتی  دیدارهای  در  نتیجه  اگرچه  صفر.  بر  یک  سپس 
نامطمئن  عملکرد  اما  نیست  ارزیابی  قطعی  ملاک  معمولًا 
درون دروازه زنگ خطر را برای کادر فنی به صدا درآورد. 
در هر دو مسابقه مریم یکتایی سنگربان ایران بود و نمایش 
او با موجی از انتقادها همراه شد؛ عملکردی که نشان داد 
هنوز فاصله قابل‌توجهی تا رسیدن به سطح استانداردهای 
ملی دارد.جعفری طی ماه‌های اخیر تلاش کرده تا با دعوت 
حالت  از  را  دروازه  پست  وضعیت  مختلف  گلرهای  از 
به‌عنوان یک گلر مستعد  توفیق  آتنا  بلاتکلیفی خارج کند. 
بازگشت  از  پس  کودایی  زهره  و  یزدانی  رها  آینده‌دار،  و 
قرار  دعوت‌شده  نفرات  فهرست  در  همگی  مصدومیت  از 
داشتند. با این حال هیچ‌کدام نتوانسته‌اند نمایش‌هایی ارائه 
اول  دروازه‌بان  انتخاب  بابت  را  فنی  کادر  خیال  که  دهند 
راحت کند.در این میان شرایط یکی از باتجربه‌ترین گلرهای 
افزوده  مسئله  پیچیدگی  بر  نیز  خواجوی  زهرا  یعنی  ایران 
تیم  کلیدی  مهره‌های  از  یکی  سال‌ها  که  خواجوی  است. 
ملی درون دروازه بوده این روزها به دلیل آسیب‌دیدگی و 
دوری از فرم ایده‌آل جایگاه ثابت خود را از دست داده و 
حتی احتمال حضورش در فهرست نهایی نیز کاهش یافته 
است.در چنین شرایط مبهمی جعفری در اردو و دیدارهای 
اعتمادی  کرد؛  اعتماد  یکتایی  به  دیگر  بار  اخیر  تدارکاتی 
که نتیجه آن نگرانی‌های بیشتر بود. عملکرد ضعیف یکتایی 
مقابل ازبکستان نشان داد که تکیه بر تجربه صرف یا امید 
بین‌المللی  سطح  بالاترین  در  هنوز  که  بازیکنی  به  بستن 

پختگی لازم را ندارد نمی‌تواند راه‌حل این مسئله باشد.
فوتبال زنان ایران در مرحله‌ای قرار دارد که ساختن نسل 

آینده به اندازه کسب نتیجه اهمیت پیدا کرده است.



تحقق دلار 120هزارتومانی بعد از مصوبه جنجالی واردات بدون انتقال ارز

مذاکرات پنهان پوتین با نمایندگان ترامپ در مسکو و بازآرایی ژئو ـ اقتصادی اروپا

با افزایش دوباره نرخ دلار به محدوده 120هزار تومان، مصوبه 
انتقال ارز فشار تقاضا را مستقیم به بازار آزاد  واردات بدون 
منتقل کرده و اولین اثرش را بر سفره مردم گذاشته؛ تصمیمی 
معیشت  به  فشار  و  اساسی  کالاهای  بیشتر  گرانی  موجب  که 

مردم شده است.
بازار ارز در روزهای اخیر در حالی بار دیگر با التهاب شدید 
از  همراه و وارد کانال 120 هزار تومان شده که مجموعه‌ای 
عوامل تورمی، انتظارات فزاینده و رشد نقدینگی، فضای بازار 

را به‌شدت حساس کرده است.
واردات  کردن  مجاز  برای  دولت  تصمیم  شرایطی،  چنین  در 
کالاهای اساسی از استان‌های مرزی بدون انتقال ارز، به‌جای 
از  بسیاری  به‌باور  باشد،  واردات  تسهیل  برای  عاملی  آنکه 
جهش  برای  تازه  کانال  یک  کردن  باز  به‌معنای  کارشناسان، 
توان  هم  حالا  همین  که  است  بازاری  در  دلاری  تقاضای 

پاسخ‌گویی به تقاضای موجود را ندارد.
انتقال بار ارزی به بازار آزاد؛ نقطه آغاز فشار بر معیشت

اختلاف جدی میان وزارت اقتصاد از یک‌سو و بانک مرکزی 
این  نشان می‌دهد  از سوی دیگر،  و وزارت جهاد کشاورزی 
تصمیم نه محصول یک روند کارشناسی، بلکه حاصل فشار و 
اصراری است که پیامدهای آن می‌تواند بار دیگر مستقیماً در 

قیمت ارز و سفره مردم دیده شود،
مصوبه‌ای که واردات را از مسیر رسمی خارج می‌کند، عملًا 
نظام تأمین ارز را از »سامانه‌های تحت نظارت« به »بازار آزاد« 
منتقل خواهد کرد، این دقیقاً همان رفتاری است که در سال‌های 
1391، 1397 و پس از آزادسازی 1401 تجربه شد؛ جا‌به‌جایی 
مسیر تأمین ارز و تقویت بازار آزاد باعث شد نرخ دلار ظرف 

چند ماه بین 30 تا 70 درصد افزایش یابد.
مشابه همین الگو در گزارش‌های متعدد تسنیم درباره »افزایش 
وزن بازار آزاد در قیمت‌گذاری« مورد اشاره قرار گرفته است، 
تقاضا  با دلار 120هزارتومانی، کوچک‌ترین شوک  نیز  اکنون 

می‌تواند موج تازه‌ای از بی‌ثباتی را رقم بزند.
افزایش تقاضای آزاد؛ موتور پنهان جهش دلار

است:  گفته  به‌صراحت  داخلی‌اش  جلسات  در  مرکزی  بانک 
حجم معاملات آزاد آن‌قدر محدود است که ورود حتی 20 تا 
30 میلیون دلار تقاضای جدید قادر است تعادل شکننده بازار 
را برهم بزند، چه برسد به تقاضای ماهانه 100 تا 150 میلیون 

دلاری واردات کالاهای اساسی.
از سوی دیگر، وزارت جهاد نیز نگرانی جدی از اثر این تصمیم 
بر قیمت کالاهای اساسی دارد، این نگرانی نه سیاسی است و نه 
مبتنی بر حدس و گمان؛ نسبت نهاده‌ها در قیمت تمام‌شده تولید 

کاملًا مشخص است.
نهاده‌های دامی که پیش‌تر با ارز ترجیحی وارد می‌شد، اکنون 
ذرت،  هزینه  یعنی  شود؛  تأمین  120هزارتومانی  دلار  با  باید 
کنجاله و سویا بین دو و نیم تا سه برابر افزایش می‌یابد و طبیعی 
است که در صنعتی مانند مرغ که بیش از 70 درصد هزینه‌ها به 
نهاده‌ها مربوط است، قیمت نهایی دست‌کم دو برابر خواهد شد.

تجربه آزادسازی سال 1401 نیز در مورد روغن خام نشان داد 
که چگونه تنها در یک دوره سه‌ماهه قیمت‌ها نزدیک به دو برابر 
شد. با چنین سوابقی، ادعای وزارت اقتصاد مبنی بر اینکه »اثر 
این سیاست بر قیمت کالاهای اساسی محدود است« از نگاه 

کارشناسی قابل دفاع نیست و با واقعیات بازار تطابق ندارد.
علت مخالفت بانک مرکزی چیست؟

می‌کند.  نگاه  موضوع  به  دیگر  زاویه‌ای  از  نیز  مرکزی  بانک 
نرخ  کنترل  با  است  کرده  تلاش  بانک  این  اخیر  ماه‌های  طی 
مرکز مبادله، مدیریت انتظارات و مداخله‌های محدود، بازار را 

به‌سمت آرامش نسبی هدایت کند،
اما زمانی که دولت عملًا یک جریان جدید و سنگین تقاضا 
را به بازار آزاد تزریق می‌کند، تمامی ابزارهای بانک مرکزی 
کارایی خود را از دست می‌دهد. در گزارش‌های رسمی این 
بانک بارها تأکید شده است که هرگاه سهم بازار آزاد در تأمین 

ارز افزایش یافته، سفته‌بازی شدت گرفته و بازار از حالت قابل 
در سال 1401  که  الگویی  همان  است؛  مدیریت خارج شده 
حدود چهار ماه بازار را درگیر کرد و نرخ‌های آزاد تبدیل به 

مبنای قیمت‌گذاری کالاها شدند.
با وجود همه این داده‌ها، وزارت اقتصاد همچنان اصرار دارد 
راه  ارز،  منشأ  تعیین  الزام  حذف  و  سفارش  ثبت  حذف  که 

کم‌هزینه‌ای برای کاهش فشار بر منابع ارزی دولت است.
اما کارشناسان ارزی مستقل و حتی برخی مدیران سابق وزارت 
اقتصاد در گفت‌وگوهای پیشین با تسنیم بارها هشدار داده‌اند که 

چنین تحلیل‌هایی تنها نیمه اول ماجرا را می‌بیند.
معیشت در میدان آزمون و خطای سیاست‌گذار

کاهش فشار بر دولت، معادل افزایش فشار بر مردم است؛ زیرا 
بسیار  منتقل می‌شود، هزینه آن  بازار آزاد  به  ارز  تأمین  وقتی 

سریع و مستقیم بر قیمت کالاها می‌نشیند.
ارز« است؛ وضعیتی که در آن  نرخ  پنهان  »تعدیل  این همان 
دولت نرخ رسمی را تغییر نمی‌دهد، اما عملًا با رسمیت دادن 
افزایش  آن  نتیجه  و  می‌برد  بالا  را  قیمت‌ها  آزاد،  تقاضای  به 

هزینه‌های معیشتی خواهد بود.
آنچه نگرانی بیشتری ایجاد می‌کند، نبود اجماع میان نهادهای 
اقتصادی دولت است. این نخستین بار نیست که  نسبت به خطر 
داده می‌شود،  کارشناسی« هشدار  اجماع  بدون  »تصمیم‌گیری 
زمانی که وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت جهاد بر سر 
یک تصمیم ارزی به توافق نمی‌رسند، اجرای چنین مصوبه‌ای 
سنگین‌تری  تبعات  دارد  احتمال  بلکه  ندارد،  مثبت  اثر  نه‌تنها 
در  نیز  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  برخی  کند.  ایجاد 
همین زمینه تأکید کرده‌اند که این تصمیم نتیجه غلبه یک نگاه 

سیاسی است نه جمع‌بندی فنی.
در چنین فضایی، اولین گروهی که آسیب می‌بینند مردم هستند. 
تورم خوراکی‌ها طی ماه‌های اخیر دوباره روند صعودی پیدا 
کرده است و اجرای این مصوبه می‌تواند موج تازه‌ای از افزایش 

قیمت را رقم بزند.
کارشناسان معتقدند با این تصمیم، تورم کالاهای اساسی ممکن 
قیمتی  شکاف  و  برود  بالا  دیگر  درصد   30 تا   20 بین  است 
بین استان‌های مرزی و سایر نقاط کشور تشدید شود. قاچاق 
معکوس مواد غذایی نیز محتمل است؛ همان پدیده‌ای که در 

دوره‌های قبلی افزایش نرخ ارز بارها تکرار شده است.
در نهایت، وقتی دلار در کانال 120 هزار تومان قرار دارد و 
کوچک‌ترین سیگنال سیاسی یا اقتصادی می‌تواند موج جدیدی 
از تقاضا ایجاد کند، تصمیم‌گیری در حوزه ارز باید دقیق‌تر، 

محتاطانه‌تر و کاملًا مبتنی بر اجماع کارشناسی باشد.
اجماع  این  می‌دهد  نشان  مدنی‌زاده  و  فرزین  اختلاف صریح 
وجود ندارد و اصرار وزارت اقتصاد بر اجرای طرح، در عمل 

می‌تواند بازار ارز را دوباره وارد دوره‌ای از تلاطم کند.
اگر دولت این مسیر را اصلاح نکند، احتمالاً اولین نشانه‌های 
آن نه در کاهش فشار بر منابع ارزی، بلکه در افزایش قیمت 
ارز و جهش دوباره قیمت کالاهای اساسی دیده خواهد شد؛ 
همان جایی که اثر تصمیم اشتباه مستقیم و بی‌واسطه به سفره 

مردم می‌رسد.

در  آمریکایی  هیئت  با  پوتین  ولادیمیر  طولانی  مذاکرات 
دارایی‌های  درباره  اختلاف  اروپا،  انرژی  تصمیمات  مسکو، 
بلوکه‌شده، فشار نفتی بر روسیه، نگرانی زلنسکی و تحرکات 
به  دیگر  غرب  که  است  آن  نشان‌دهنده  همه  فرانسه،  نظامی 

پیروزی نظامی اوکراین باور ندارد.
روزهای  طی  اوکراین  بحران  با  مرتبط  اخیر  تحولات 
و  چندلایه  پیچیده،  بسیار  مرحله‌ای  وارد  گذشته، 
تعیین‌کننده شده است؛ مرحله‌ای که در آن، مذاکرات 
رئیس‌جمهوری  پوتین،  ولادیمیر  5ساعته  و  محرمانه 
روسیه با فرستادگان ویژه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا، هم‌زمان با تغییر راهبردی اروپا در حوزه انرژی 
و دارایی‌های روسیه، یک پازل جدید ژئوپولیتیکی را 

شکل داده است.
این پازل در واقع بیانگر ورود بحران اوکراین به یک فاز 
دیپلماسی چراغ‌خاموش،  فازی که در آن،  تازه است؛ 
بر روسیه، و  اقتصادی  خستگی جنگ در غرب، فشار 
هراس اروپا از آینده امنیت انرژی هم‌زمان بر یکدیگر 
اثر می‌گذارند و مجموع این روندها، امکان ظهور یک 
»معادله جدید« را در برابر نظم پساجنگ اوکراین فراهم 

می‌سازد.
مذاکرات محرمانه پوتین با هیئت آمریکایی؛ نشانه‌ای از 

یک تغییر راهبردی؟
»استیون  با  پوتین  ولادیمیر  چندساعته  دیدار  برگزاری  اعلام 
ویتکاف« فرستاده ترامپ و همچنین »جرد کوشنر« داماد رئیس 
جمهور آمریکا به‌عنوان نمایندگان ویژه دولت آمریکا در امور 
برانگیخته  جهانی  سطح  در  را  تحلیل‌ها  از  موجی  اوکراین 
است. مقامات روس پس از اتمام این گفت‌وگو، تنها از یک 
واژه استفاده کردند؛ »سازنده«. این واژه در ادبیات دیپلماتیک 
استفاده  شرایطی  در  تنها  و  می‌رود  به‌کار  کمتر  روسیه، 
می‌شود که طرف مقابل، مواضعی غیرخصمانه یا حداقل قابل 

گفت‌وگو اتخاذ کرده باشد.
 5( مذاکرات  بودن  طولانی  است؛  اهمیت  حائز  نکته  چند 
عملی«  »گزینه‌های  بررسی  فاز  به  ورود  نشان‌دهنده  ساعت( 
بودن  محرمانه  مواضع.  تبادل  یا  انتزاعی  بحث‌های  نه  است، 
محتوای مذاکرات به‌انتخاب دو طرف، نشان‌دهنده حساسیت 
موضوع و احتمال وجود طرح‌هایی برای آتش‌بس، تضمین‌های 

امنیتی یا چارچوب‌های موقت حل‌وفصل است.
نیز  ترامپ  به  سیاسی«  »سیگنال‌های  انتقال  بر  پوتین  تأکید 
ترامپ  احتمالی  سناریوی  فعال  به‌طور  روسیه  می‌دهد  نشان 
و  دارد  نظر  در  را  آمریکا  ریاست‌جمهوری  بعد  دوره  برای 
تلاش می‌کند کانال‌های پنهان خود با جریان جمهوری‌خواه 
را تقویت کند. عدم افشای محتوا و اصرار بر آن، معمولًا تنها 
موضوعاتی حساس  سر  بر  طرفین  یا  که  می‌دهد  رخ  زمانی 
)تغییر خطوط تماس، آتش‌بس، تضمین‌های امنیتی، وضعیت 
مناطق اشغالی( گفت‌وگو کنند؛ یا هیچ توافقی نشده باشد اما 

طرفین مایل‌ هستند فضا را مثبت نگاه دارند.
از منظر تحلیلی، ترکیب این داده‌ها نشان می‌دهد که غرب به 
مرحله »ارزیابی هزینه ـ فایده جنگ« رسیده است؛ مرحله‌ای 

خطر  ملموس،  دستاورد  بدون  جنگ  تداوم  آن،  در  که 
تبدیل‌شدن به باتلاق را برای آمریکا افزایش داده است.

بی‌رغبتی به جنگ در آمریکا و نگرانی فزاینده در کی‌یف
ولودیمیر  اظهارات  آمریکا،  جدید  رویکرد  مقابل  نقطه  در 
که  گذشته  روزهای  در  اوکراین  رئیس‌جمهوری  زلنسکی، 

ادامه  از  متحدان  سایر  و  آمریکا  احتمال خستگی  از  صریحاً 
بحران ابراز نگرانی کرده بود، اهمیت دوچندان می‌یابد، این 

نگرانی، نشانه‌ای از تغییر فضا در واشنگتن است.
چند نشانه مهم از این خستگی یا عدم رغبت قابلیت طرح و 
بررسی دارد. کاهش سرعت و حجم کمک‌های نظامی و مالی 
آمریکا؛ اختلافات داخلی در کنگره درباره تصویب بسته‌های 
به  جنگ  تبدیل‌شدن  از  ترامپ  دولت  نگرانی  جدید؛  مالی 
رسانه‌های  جدید  رویکرد  بعد؛  دوره  انتخاباتی  نقطه‌ضعف 
و  نمی‌گویند  سخن  اوکراین  نزدیک«  »پیروزی  از  که  غربی 
بیشتر بر »مدیریت شکست« تأکید دارند، این وضعیت باعث 
برای  نیمه‌پنهان«  »پیشنهادهای  به‌سمت  غرب  است  شده 

مدیریت بحران حرکت کند.
انباشت  و  نفتی  تحریم‌های  روسیه؛  بر  اقتصادی  فشار 

بی‌سابقه نفت به‌روی آب
بشکه  میلیون   180 از  بیش  انباشت  درباره  بلومبرگ  گزارش 
فشار  از  مهم  نشانه  یک  نفتکش‌ها  بره‌روی  روسیه  نفت 
می‌کند  تلاش  روسیه  که  درحالی  است.  آمریکا  تحریم‌های 
به‌ویژه چین و هند صادر  آسیایی  بازارهای  به  را  نفت خود 
کند، محدودیت‌های حمل‌ونقل، بیمه و دسترسی به مشتریان 
مهم  نکته  اما  است،  کرده  ایجاد  جدی  چالش‌هایی  جدید، 
با  سازگاری  توانایی  است  داده  نشان  روسیه  که  است  آن 
فشارهای تحریمی را دارد؛ تجربه ایران در دور زدن تحریم‌ها 
نیز برای مسکو الهام‌بخش بوده است؛ افزایش قیمت جهانی 
نفت باعث می‌شود حتی با کاهش فروش، درآمد روسیه افت 
آمریکا می‌تواند در  بااین‌حال، فشارهای  باشد،  نداشته  کامل 
شود  روسیه  نقدینگی  جریان  در  اختلال  موجب  کوتاه‌مدت 
و این موضوع احتمالًا یکی از محورهای مذاکرات محرمانه 

اخیر بوده است.

قانون  تحولات،  دیده‌شده‌ترین  کمتر  و  مهم‌ترین  از  یکی 
شرکت‌های  از  استفاده  دانستن  مجاز  برای  پاریس  جدید 
اقدامی  است؛  جنگ  درگیر  کشورهای  در  نظامی خصوصی 
که سرویس اطلاعات خارجی روسیه آن را »نشانه‌ای از نیت 

فرانسه برای مداخله در اوکراین« تعبیر کرده است.
مدت‌هاست  فرانسه  دارد؛  لایه  چند  مسئله  این  تحلیل 
کند؛  ایفا  اروپا  در  نظامی  رهبری  نقش  دارد  تمایل 
شکست اوکراین، موقعیت اروپا و به‌ویژه پاریس را در 
برابر مسکو به‌شکل خطرناکی متزلزل می‌کند؛ اوکراین 
نیازمند  فرانسوی،  جنگنده‌های  از  بهره‌گیری  برای 
بنابراین  است؛  آموزش‌دیده  نیروهای  و  کارشناسان 
حضور  به‌معنای  واقع  در  خصوصی  نیروهای  حضور 

مستشاران فرانسوی خواهد بود.
نشان  چراغ‌سبز  مذاکره  به  اکنون  روسیه  چرا 

می‌دهد؟
به‌سمت  زمانی  روسیه  استراتژیک،  واقع‌گرایی  منظر  از 
تثبیت  نقطه  به  نبرد  میدان  در  که  می‌رود  پیش  مذاکره 
کمتر  هزینه  با  را  سیاسی  امتیازهای  باشد؛  یافته  دست 
به دست آورد؛ غرب دچار شکاف  دیپلماسی  از مسیر 
قابل  اقتصادی  فشار  باشد؛  شده  راهبردی  ضعف  یا 
چهار  هر  حاضر  زمان  در  باشد،  شده  دردناک  اما  مدیریت، 

عامل وجود دارد؛
تثبیت  را  اوکراین  در جنوب و شرق  کلیدی  روسیه خطوط 
کرده است؛ شکاف اروپا ـ آمریکا درباره دارایی‌های روسیه 
و هزینه جنگ آشکار شده است؛ انتخابات آمریکا متغیر بسیار 
تحریم  و  جنگ  هزینه‌های  و  است  جنگ  آینده  برای  مهمی 
در اقتصاد روسیه تأثیرات قابل‌توجهی ایجاد کرده است، این 
وضعیت سبب شده است کرملین از موضع »میدانی ـ سیاسی« 

آماده گفت‌وگو باشد.
یا آتش‌بس   آیا جنگ اوکراین به‌سمت یک توافق موقت 

می‌رود؟
با توجه به مطالب بیان‌شده چنین می‌توان اذعان داشت جنگ 
طرفین  و  است  شده  سیاسی  مدیریت  مرحله  وارد  اوکراین 
مذاکرات  هستند.  کنترل‌شده  پایان  یک  مهندسی  به‌دنبال 
اروپا،  انرژی  تصمیمات  آمریکایی،  هیئت  با  پوتین  طولانی 
اختلاف درباره دارایی‌های بلوکه‌شده، فشار نفتی بر روسیه، 
نگرانی زلنسکی، و تحرکات نظامی فرانسه، همه نشان‌دهنده 
آن است که غرب دیگر به پیروزی نظامی اوکراین باور ندارد؛ 
روسیه اکنون در موقعیتی است که می‌تواند بخشی از اهداف 
خود را تثبیت کند؛ اروپا از بحران اقتصادی و انرژی می‌ترسد؛ 

آمریکا به‌دنبال خروج از یک جنگ بی‌نتیجه است.
در چنین شرایطی، احتمال شکل‌گیری یک چارچوب جدید 
امنیتی در اروپا به‌طور جدی مطرح است؛ چارچوبی که نتیجه 
آن، نه بازگشت کامل اوکراین به مرزهای 2014 خواهد بود و 
نه تحقق تمام اهداف بلندپروازانه روسیه، اما یک نکته قطعی 
وارد  اکنون  بلکه  نیافته،  پایان  نه‌تنها  اوکراین  است:بحران 
مهم‌ترین فصل خود یعنی فصل چانه‌زنی‌های پنهان، بازتوزیع 

قدرت و شکل‌دهی نظم پساجنگ در اروپا شده است.

رئیس کمیسیون انرژی :

مدل سه ‌نرخی بنزین نه قاچاق را مهار می‌کند و نه درآمد خاصی برای 
دولت دارد/ مصوبه دولت بیشتر مُسکن است تا راه‌حل 

خلیلی:

 دشمن می‌کوشد مسیر عدالت را بسته جلوه دهد

گام سرنوشت ‌ساز برای پرونده کرسنت؛ دیوان عالی انگلیس فرجام‌خواهی ایران را پذیرفت

افزایش  مدل  این  می‌کنم  فکر  گفت:  انرژی  کمیسیون  رئیس 
قاچاق  بر  قابل‌توجهی  تأثیر  نه  دولت  توسط  بنزین  قیمت 
دارد و نه درآمد خاصی برای دولت ایجاد می‌کند که بتواند 
مسکن  یک  بیشتر  واقع  در  کند؛  جبران  را  اقتصادی  ناترازی 

است تا یک راه حل بنیادی باشد. 
قیمت  افزایش  درباره   ایلنا،  با  گفت‌وگو  در  احمدی  موسی 
ضعیف،   اقشار  به‌ویژه  مردم،  دغدغه‌های  و  بنزین  سوم  نرخ 
تأکید  هم  قالیباف  آقای  که  همان‌طور  بنزین،  بحث  گفت: 
بود.  شده  واگذار  دولت  به  سیاست‌گذاری‌اش  کردند، 
اهدافی  به  توجه  با  و  کرد  برگزار  را  جلساتی  هم  دولت 
از  پیشگیری  و  شخصی  سوخت  کارت  از  استفاده  همچون 
یک  به  بنزین،  قیمت  بودن  پایین  دلیل  به  سوخت  قاچاق 

سیاست‌گذاری جدید رسید و مصوبه‌ای را گذراندند.
مصوبه  این  بر  ما  کرد:  خاطرنشان  انرژی  کمیسیون  رئیس 
ایراداتی داشتیم که هم اعلام شفاهی کردیم و هم به‌صورت 
کتبی به هیئت تطبیق   ارسال شد. یکی از ایرادات، موضوع 
اساسی  قانون  خلاف  را  آن  ما  که  بود   نوشماره  ماشین‌های 
با  و  داده  تشکیل  خانواده  که  جوانی  کنید   توجه  می‌بینیم. 
خریداری  نو  ماشین  و  کرده  جمع  پول  و  اعتبار  زحمت 
می‌کند و پلاک نو دارد، چرا باید مشمول این تبعیض شود؟ 
وزارت  خودروهای  برای  که  است  تبعیضی  همان  شبیه  این 
شده‌اند.  قائل  وارداتی  یا  دولتی  خودروهای  خارجه،  امور 
نگاه  اما  کردیم،  منعکس  تطبیق  هیأت  به  را  موضوع  این 

حقوقی آن‌ها متفاوت بود.
تعیین  برای  که  بود  کارگروهی  به  ما  دیگر  ایراد  افزود:  وی 
ایراد  تطبیق  هیئت  خوشبختانه  بود.  شده  تشکیل  سقف‌ها 
داده  دولت  هیئت  به  مجلس  سوی  از  اختیار  این  که  گرفت 
شده و آن‌ها حق نداشتند تصمیم‌گیری را به کارگروه واگذار 
کنند. این یک ایراد اساسی بود. ایرادات دیگری هم درباره 

ساختار کارگروه و نحوه شکل‌گیری دبیرخانه مطرح شد.
در  داشتیم،  آقایان  با  را  جلساتی  کرد:  خاطرنشان  احمدی 
 ،۱۵۰۰ نرخی  سه  و  گرفت  را  نهایی  تصمیم  دولت  نهایت 
۳۰۰۰ و ۵۰۰۰ تومان را اعلام کرد. من فکر می‌کنم این مدل 

نه تأثیر قابل‌توجهی بر قاچاق دارد و نه درآمد خاصی برای 
جبران  را  اقتصادی  ناترازی  بتواند  که  می‌کند  ایجاد  دولت 
کند. در واقع بیشتر یک مسکن است تا یک راه حل بنیادی 

باشد.
این  در  که  بود  این  ما  دیگر  ایراد  کرد:  بیان  ادامه  در  وی  
نه؟   LPG چرا  بود.  شده  دیده   CNG و  بنزین  فقط  مصوبه 
چرا خودروهای هیبریدی و برقی لحاظ نشده بود؟ ما از مبنا  
بازدید میدانی کردیم و دیدیم نازل‌های برقی به مقدار زیاد 
امکان‌پذیر  کاملًا  برقی  خودروهای  از  استفاده  و  شده  تولید 
سبد  تنوع  باید  یعنی   برویم،  سمت  این  به  باید  ما  است. 

انرژی را می‌دیدند.
رئیس کیمسیون انرژی با بیان این که ما معتقدیم باید سوخت 
را تقسیم کنیم که فقط فشار روی یک مجموعه نباشد، ادامه 
تولید  داریم.  بالا  قیمت  یک  با  بنزین  واردات  امروز  ما  داد: 
کنار  که  همان‌طور  ندارد.  هم‌خوانی  مصرف‌مان  با  قطعا  ما 
جایگاه  باید  کردیم،  ایجاد   CNG جایگاه  بنزین،  جایگاه 
شارژ برق و جایگاه LPG را هم توسعه دهیم  امیدواریم این 

طرح حداقل نقش یک مسکن را ایفا کند.
درباره  گفت:  بنزین  قیمت  افزایش  تورمی  آثار  درباره  وی 
داشت.  نخواهد  توجهی  قابل  آثار  معتقدم  تورم؛   بر  آن  اثر 
است،  کشور  زیربنایی  و  مهم  بخش  یک  حمل‌ونقل  هرچند 
اما میزان افزایش قیمت‌ها در این طرح آن‌قدر نیست که اثر 

چشمگیری بر تورم بگذارد.

معاون اول قوه قضاییه گفت: بزرگان و اندیشمندان ما همان 
روزهای آغازین انقلاب به فکر عدالت بودند و تداوم انقلاب 
را بر عدالت دیدند و پافشاری کردند که ما از مرز عدالت 
خارج نشویم.حجت‌الاسلام والمسلمین خلیلی، معاون اول قوه 
قضائیه در مراسمی به مناسبت روز دانشجو که در دانشگاه 
مذاهب اسلامی برگزار شد، گفت: مقام معظم رهبری بی‌شمار 
و فراوان می‌فرمایند عدالت و عدالت‌خواهی را باید تداوم دهیم 
و سعی کنیم که این مسیر مسدود نشود، این راه بسته نشود؛ 
چنانچه این راه مسدود شود انقلاب به انحراف خواهد رفت. 
این کلمات بزرگان و اندیشمندان ما و پایه‌گذاران این نهضت 
و نظام است که نیاز به مراقبت دارد.وی افزود: همان‌گونه که 
مقام معظم رهبری فرمودند مراقبت لازم است و باید یک نشاط 
و امیدی به مردم داد که این مسیر مسدود نشود، گرچه تلاش 
می‌کنند در ذهن و فکر مردم این راه‌ها را بسته جلوه بدهند، اما 
این راه باز است، این راه گشاده شد و این مسیر ادامه دارد. باید 
ما به عدالت بیندیشیم و این مسیر را مسیر مسدود شده نبینیم، 
گرچه امروز دشمن تلاش می‌کند برای اینکه ذهن‌ها را مشوش 
راه مسدود  این  که  آورد  به وجود  انحراف  نوعی  به  و  کند 
شده است. می‌بینید بی‌شماری که تلاش‌شان بر این گذاشته 
شد؛ تحلیل‌هایی که بر اساس توصیفات غیرواقعی است وقتی 
توصیف ناواقع شد تحلیل‌ها به ذهن مردم می‌نشیند، چون آن 

توصیف‌ها را واقعی می‌بینند.
اجتماعی  عدالت  گفت:  خلیلی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
مسیری است که باید باز بماند؛ عدالت‌خواهی باید وجود داشته 
باشد، چرا که نظام تکوین بر اساس عدالت است. خداوند با 
عدل خود نظام عالم را تدبیر می‌کند. این مکتب ماست که مسیر 
ما هم بر اساس این نظام تکوین به عدالت باشد. طبیعتاً مکتب 
ما با مکتب مادی این تفاوت را دارد که آغاز این حرکت ما 

با تکوین است ولی آغاز حرکت آنها بر اساس تکوین نیست.

وی افزود: براهینی که مکاتب مادی می‌آورند نشان می‌دهد 
که اصلًا از تکوینیات و خدا شروع نمی‌کنند، ما امروز از خدا 
شروع کردیم، خدای باعظمتی که زمین و آسمان را به عدالت 
خلق کرده است. پس زمانی می‌توان بگوییم که این مسیر باز 
شده است که به عدالت باشد و در نهایت به خدا برسیم. همه 
ما خواستمان این است که از خدا فاصله نگیریم. پس ویژگی 
نظام  امروز  کند.  جلوه  باید  است  عدل  که  خداوند  بزرگ 
جمهوری اسلامی ایران که درصدد عدالت و عدالت‌خواهی 
است آن مظهر عدالت را می‌خواهد جلوه دهد، آن مظهر عدالت 
را می‌خواهد کار کند. این مبنای ماست این اصول ماست که بر 

این اصول هم پافشاری می‌کنیم.
وی گفت: گام‌های ما باید استوار بر این اصول شود و خود 
را با مکاتب مادی که امروز در این اصول پافشاری نمی‌کنند 
باید تمیز دهیم و نباید بر اساس اصول مادی آنها هیچ‌گاه نه 
به ذهن و نه به قدم پیش برویم. این مبنای اصول عدالت ما 
است و وقتی ما با این عدل الهی که به تکوین است باید بدانیم 
در تشریع هم باید عادلانه رفتار شود. قوانینی که می‌آید باید 
پیوسته عدالت داشته باشد؛ لذا احکام الهی را می‌بینید در احکام 

الهی هیچ حکمی نیست که بدون پیوست عدالت باشد.

دیوان عالی انگلیس با ثبت رسمی فرجام‌خواهی شرکت ملی 
نفت ایران در پرونده حقوقی کرسنت، موضوع را برای رسیدگی 
در دستور کار خود قرار داده و به این ترتیب روزنه‌ای تازه برای 
جلوگیری از مصادره ساختمان ارزشمند صندوق بازنشستگی 
پایگاه  است.  شده  گشوده  لندن  در  نفت  صنعت  کارکنان 
اطلاع‌رسانی رسمی دیوان عالی انگلیس با انتشار اطلاعات این 
پرونده اعلام کرده که شکایت شرکت ملی نفت ایران با شناسه 
نهاد  بالاترین  در  است  قرار  و  شده  ثبت   ۰۱۹۰/۲۰۲۵/UKSC

قضایی این کشور مورد رسیدگی قرار گیرد.
عالی  دیوان  رسمی  پایگاه  در  منتشرشده  اطلاعات  اساس  بر 
به‌موجب  فرجام‌خواهی  موارد  زمره  در  پرونده  این  انگلیس، 
حق قانونی )appeal as of right( ثبت شده است؛ اصطلاحی 
که  می‌شود  اطلاق  دعواهایی  به  انگلیس  حقوقی  نظام  در  که 
طبق مقررات، رسیدگی فرجامی به آن‌ها در دیوان عالی بدون 
نیاز به اخذ مجوز جداگانه از خود دیوان انجام می‌شود و صرفاً 
فراهم  آن  طرح  امکان  قانونی،  مهلت‌های  و  شرایط  رعایت  با 
نفت  ملی  شرکت  فرجام‌خواهی  چارچوب،  همین  در  است. 
ایران در این پرونده ذیل همین سازوکار طبقه‌بندی شده و دیوان 
عالی آن را مطابق روال، پذیرفته و ثبت رسمی کرده است.این 
استیناف  دادگاه  پیش‌تر،  که  می‌گیرد  صورت  حالی  در  تحول 
انگلیس در حکمی به نفع شرکت اماراتی کرسنت رأی داده و 
به دنبال آن، احتمال اجرای حکم مصادره ساختمان موسوم به 
»خانه نفت« در خیابان ویکتوریا لندن تقویت شده بود.کرسنت 
مدعی است که شرکت ملی نفت ایران پس از صدور رأی داوری 
بین‌المللی به نفع این شرکت، ملک موسوم به »خانه NIOC« را 
به صندوق بازنشستگی و رفاه کارکنان صنعت نفت منتقل کرده تا 
دارایی‌های خود را از دسترس طلبکاران خارج کند.دادگاه بدوی 

لندن در سال گذشته با استناد به بند ۴۲۳ قانون ورشکستگی، این 
انتقال را »معامله‌ای کمتر از ارزش واقعی و با هدف جلوگیری از 
وصول طلب« توصیف کرده و حکم داده بود که انتقال انجام‌شده 
دادگاه  توسط  مهر ۱۴۰۴  هشتم  در  رأی  این  است.  اعتبار  فاقد 
استیناف تأیید شد، اما به دلیل اختلاف نظر میان سه قاضی این 

مرجع، امکان ارجاع پرونده به دیوان عالی فراهم شد.
پرونده موسوم به »کرسنت« به قرارداد گازی سال ۱۳۸۰ میان 
شرکت ملی نفت ایران و شرکت اماراتی کرسنت بازمی‌گردد که 
به‌دنبال بروز اختلافات، به داوری بین‌المللی ارجاع شد و رأی 

صادره در آن، مبنای ادعاهای مالی کنونی قرار گرفت.
در  رأی،  این  به  استناد  با  اخیر  سال‌های  طی  کرسنت  شرکت 
و  شناسایی  برای  انگلیس  در  جمله  از  قضایی  مراجع  برخی 
و  کرد  اقدام  نفت  ملی  شرکت  به  منتسب  دارایی‌های  توقیف 
پرونده مربوط به ساختمان صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت 

نفت در لندن نیز یکی از نمودهای همین روند به‌شمار می‌رود.
و  تازه‌ترین  انگلیس  عالی  دیوان  در  فرجام‌خواهی  ثبت  اکنون 
شاید مهم‌ترین گام حقوقی در مسیر مقابله با اجرای این حکم 
تلقی می‌شود و به گفته ناظران حقوقی می‌تواند سرنوشت پرونده 

را در جهت منافع طرف ایرانی تغییر دهد.
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